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1.  Одлука за усвојување на елаборатот за проценка на штети од 
поплави настанати на подрачјето на општина Охрид на ден 
01.02.2015 година. 

5  

2.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 
периодот од 01.01. -  31.12.2014 година. 

20  

3.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
периодот од 01.01. - 31.12.2014 година. 

37  

4.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Одделението 
за даноци за периодот 01.01. - 31.12.2014 година. 

57  

5.  Одлука за усвојување на извештајот за работа на Одделението за 
комунални такси за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година. 

 61 

6.  Одлука за усвојување на извештајот за работа на територијалната 
противпожарна единица–Охрид за периодот од  01.01. - 31.12.2014 
година. 

64  

7.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 
2014 – 2016. 

71  

8.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
заштита на животната средина и природата за периодот 01.01. - 
31.12.2014 година. 

87  

9.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Секторот за 
образование, детска, социјална и здравствена заштита за 2014 
година. 
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10.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Секторот за 
спорт, млади и невладини организации за 2014 година. 

 104 

11.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Секторот за 
меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура за 2014 
година. 

109  

12.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за уредување на градежно земјиште за 2014 - 2016 година 
за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 

117 

13.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
други комунални услуги за 2014 година. 

131 

14.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
2014 – 2016 за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 

135 

15.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за јавно осветлување 2014-2016 година за периодот од 
01.01. – 31.12.2014 година. 
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16.  Одлука за усвојување на извештајoт за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за одведување и прочистување на 
отпадни води 2014 – 2016 година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 
година. 
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17.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режим на сообраќај за 2014 година. 

156 

18.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за водоснабдување 2014 – 2016 
година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 

160 

19.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за 2014 година. 
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20.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
јавна чистота за 2014 година. 

171 

21.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и користење на паркови и зеленило за 2014 година. 

183 

22.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2014 година. 

195 

23.  Одлука за усвојување на извештајoт за слободен пристап до 
информации од јавен карактер за 2014 година. 
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24.  Одлука за усвојување на извештајот за работата на комисијата за 
еднакви можности помеѓу мажите и жените за 2014  година. 
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25.  Одлука за усвојување на извештајот за состојбата во областа на 
јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на патиштата за 
периодот од 01.07. - 31.12.2014 година. 
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26.  Одлука за усвојување на годишниот извештај и завршната сметка на 
буџетот на единицата на локална самоуправа општина Охрид за 
2014 година и извештајот за годишниот попис за 2014 година. 

209 

27.  Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ЕЛС 
општина Охрид за 2015 година. 
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28.  Одлука за усвојување на извештајот за работата на МЈП„Проаква“ 
Струга РЕ Водовод Охрид за 2014 година. 
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29.  Одлука за усвојување на годишната сметка и извештајот за работата 
на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за 2014 година. 
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30.  Одлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 
31.12.2014 година. 
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31.  Одлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП„Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 
31.12.2014 година. 

228 

32.  Одлука за усвојување на годишната сметка и извештајот за 
работењето на ЈП„Билјанини Извори“ - Охрид за 2014 година. 
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33.  Одлука за усвојување на извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за периодот од 
01.01.- 31.12.2014 година. 

229 

34.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Христо Узунов“ Охрид. 
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35.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и   
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Григор Прличев“ Охрид. 
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36.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и   
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Св.Климент Охридски“ 
Охрид. 

232 

37.  Одлука за усвојување на извештајот за финасиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Братство Единство“ Охрид. 

232 

38.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Кoчо Рацин“ Охрид. 

233 

39.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и  
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти. 
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40.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Ванчо Николески“ 
с.Лескоец. 
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41.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУ„Св.Наум Охридски“ 
с.Пештани. 
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42.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОМУ„Методи Патче“ Охрид. 
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43.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОСУ„Св. Климент Охридски“ 
Охрид. 
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44.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“Охрид. 
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45.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ 
Охрид. 
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46.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ОУТУ„ Ванчо Питошески“ 
Охрид. 
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47.  Одлука за усвојување на извештајот за финансиското работење и 
годишната сметка за 2014 година на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ 
Охрид. 
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48.  Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
годишниот извештај за работа на ОЈУ отворен граѓански 
универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - Охрид за 
2013/2014 година. 
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49.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за усвојување на  
годишната  програма за поставување на урбана опрема во општина 
Охрид за  2015 година. 

242 

50.  Одлука за утврдување на границата на централното градско 
подрачје на град Охрид. 
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51.  Одлука за донесување детален урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 
и дел од 18.2 „Чекоштина“ - општина Охрид, плански период 2011 – 
2016 година. 

247 

52.  Одлука за донесување урбанистички план вон населено место за дел 
од туристички комплекс – локалитет Горица – Св.Стефан – 
Метропол, опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 – 2020.   

248 

53.  Одлука за пренесување право на сопственост на моторно возило-
цистерна од општина Охрид на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ  
ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ПОПЛАВИ НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 01.02.2015 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Елаборатот за проценка на штети од 
поплави настанати на подрачјето на општина Охрид на ден 01.02.2015 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
Број 09-3526/3                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 143 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ 
бр.26/2004, 86/2008, 124/2010, 18/2011, 41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ПОПЛАВИ  

НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 01.02.2015 ГОДИНА 
  

    Член   1 
Се усвојува Елаборатот за проценка на штети од поплави настанати на подрачјето на 

општина Охрид на ден 01.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број   08- 3526/3                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

ЕЛАБОРАТ 
 

за проценка на штета оd обилни врнежи од дожд со поплава од дејство на внатрешни 
води, naglo topewe na sneg - во општина Ohrid 

na den 1  Fevruari   2015 godina 
 
 
 Општ дел 
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 Na 1  fevruari  2015 подрачјето на општина Ohrid со населените места Pe{tani, 
Gorno Lako~erej, Dolno Lako~erej, Kosel, Velgo{ti, Livoi{ta i Ohrid   ги зафати 
силно невреме со обилни vrne`i od do`d so poplava od dejstvo na vnatre{ni vodi, 
naglo topewe na sneg  koi  {to предизвикаа големи материјални штети на  домаќинствата  
i kaj zemjodelski nasadi i rano gradinarsko proizvodstvo vo sopstvenost na fizi~ki 
i pravni lica.  So obilnoto vrnewe na do`d, kako i наглото топење на снегот 
предизвикана е поплава на земјоделските површини од дејство на внатрешните води, a isto 
taka i poplava na objektite  za domuvawe,vlezovi, podrumi i gara`i i stanben 
prostor vo prizemnite delovi pri {to e dojdeno do o{tetuvawe na aparati za 
doma}instvo, oprema . Intenzivnite vrne`i od do`d i sneg pridonesoa i za celosno 
uni{tuvawe na dve semejni ku}i. 
 Предмет на елаборатот 
 Предмет на овој Елаборат е проценка на штетата настаната од  поплавата   на 1 
fevruari 2015 godina, извршена врз основа на 78 барања на граѓани и деловни субјекти со 
проценка на штета на секое лице (физичко или правно) барател, за катастарски парцели во 
катастарските општини на населените места во општина Ohrid зафатени од дејството на 
елементарната непогода Pe{tani, Gorno Lako~erej, Dolno Lako~erej,  Kosel, 
Velgo{ti, Livoi{ta  и  Ohrid, за кои е побарана проценка. Во елаборатот врз основа на 
поединечните проценки за секоја парцела, оштетен објект или опрема и тековно земјоделско 
производство, а во согласност со принципите од Единствената методологија за проценка на 
штети од елементарни и други непогоди се искажани збирните резултати за проценета штета 
на земјоделските култури, уништените основни средства како и на други стопански и 
нестопански објекти,  урбана опрема, aparati za doma}instvo i dr. 
 Во Елаборатот е наведена причината, големината и последиците од штетата.
 Елаборатот е изработен согласно Единствената методологија за проценка на штети од 
елементарни и други непогоди (Сл. Весник на РМ бр. 75/01) 
 Изготвувач на Елаборатот е Комисијата за проценки на штети и утврдување на 
висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при општина Ohrid, 
формирана со Одлука на Советот на Општина Ohrid бр. 07 - 6709/26 од 18.07.2014 годina. 
 Проценката и утврдување на висината на штетата од елементарната непогода 
Комисијата ја изврши врз основа на поднесените барања од оштетени субјекти (правни  и 
физички лица) во општина Ohrid, со непосредно излегување на терен и директен увид во 
секое средство и благо во сопственост на граѓани и правни лица.  
 Применетите цени во проценката се согласно Единственaта методологија утврдени 
врз основа на податоци од Државниот завод за статистика, месечни публикации-извештаи за 
цените на земјоделските култури , податоци за тригодишниот просек на откупни цени на 
одделни земјоделски раноградинарски култури  од деловни субјекти регистрирани за откуп 
на земјоделски производи, од проценки на стручни овластени лица судски проценители во 
делот на земјоделството и градежништвото.  Комисиjata gi определи  и приносите кај 
одделните земјоделски култури користејќи ја методологијата на рокови на засадување, вид на 
расаден материјал, очекувани термини на реколтирање. Приносите се изразени по единица 
површина.  
 Вид, карактеристики и причина за штетите     
 Причина за настанатите штети се: 
 Poplavi  (чл. 35 т.02 i t.03 од Единствената методологија и чл. 2 од измените и 
дополнувањата на Законот за заштита и спасување од 2008 год.), предизвикани од обилните 
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врнежи na do`d кои непрекинато паѓаа на подрачјето на општината   na 1 Fevruari 2015,  
во наредните денови со поплави предизвикани  од наглото топење на снегот (чл 35 т.03 и 
т.04) кои предизвикаа уништување стопански и нестопански објекти, zemjodelski насади, 
posevi i раноградинарски култури,  izbivawe na podzemni vodi dojde do o{tetuvawe na 
objekti za domuvawe i oprema vo domovite kako aparati za doma}instvo. 
Intenzivnite vrne`i od do`d i sneg pridonesoa i za celosno uni{tuvawe na dve 
semejni ku}i. 
 

РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНЕТИТЕ ШТЕТИ 
  

До Комисијата се поднесени 78 барања за проценка на катастарски парцели i objekti 
za domuvawe  za nastanati {teti i toa:  

-  33 barawa za nastanati {teti na zemjodelski povr{ini,  со вкупна површина 
од 225.799 m2ili 22,5799 ha i 160 m3 и тоа во Ohrid - 13 пријави со 16,958 ха oштеtenо 
zemjodelsko proizvodstvo и во населените места, Dolno Lako~erej so 9 пријави и 3,3032 
ха oштеteни nasadi, Gorno Lako~erej со 4 пријави со 2,48 ха o{teteni насади, Velgo{ti 
so 2 prijavi i 0,33 ha so uni{teni razni nasadi, Livoi{ta so 1 prijava i 160 m3 
o{tetena borova {uma, vo naselenoto mesto Leskoec  so 4 barawа so 1.202 m2  so 
оштетено zemjodelsko proizvodstvo под пластеници, уништени пчелни семјества,уништени 
подигнати пластеници, расади на саксиско цвеќе  so  kaj koi po vidovi kulturi stepenot 
na o{tetuvawe e razli~en i toa kaj poljodelskite kulturi % na o{tetuvawe e od 80 -
100%, kaj ranogradinarskite kulturi e 100% na o{tetuvawe.  

 -  45 barawe za nastanati {teti na  objekti za domuvawe, oprema, aparati za 
doma}instvo, osnovni sredstva i dr. vo vkupna povr{ina od 2.911 m2  i 170,4 m3.  

Na teritorijata na op{tina Ohrid, pove}e katastarski parceli so 
dolgogodi{ni nasadi  se poplaveni vo povr{ina od 70.581 m2 ili 7,05 ha, kaj koi 
stepenot na o{tetenost ne mo`e da se proceni, bidej}i ne e po~nata vegetacijata,i 
ponataka treba da se sledi kako bi se utvrdil stepenot na o{tetenost i prinosot koj 
bi se dobil od tie povr{ini, a na nekoi povr{ini postoi opasnost od uginuvawe na 
nasadite zaradi pregolema vla`nost na zemji{teto.  

Na teritorijata na op{tina Ohrid, pove}e katastarski parceli obrabotlivo 
zemjodelsko zemji{te  e poplaveno vo povr{ina od 67.962 m2 ili 6,79 ha, kaj koi ne 
mo`e da zapo~ne proletnata seidba zaradi pregolemata vla`nost na po~vata, taka da 
i rokot za proletna seidba }e bide prolongiran za nekolku nedeli.     
 Комисијата изврши увид на сите катастарски парцели и пријавени објекти за кои е 
побарано проценка и го процени износот на причинетата штета согласно принципите и 
Единствената методологија. 
 
 Износот на проценета штета предизвикана од елементарната непогода e: 
 
           * za zemjodelski povr{ini е: 
         - 15.808.720,00мкд , од кои 10.314.502,00 мкд на средства во сопственост на граѓани, 
5.494.218,00 мкд. на средства во сопственост на деловни субјекти 
 
            * za objekti za domuvawe, aparati za doma}instvo, osnovni sredstva i oprema 
          -  7.863.880,00 mkd, od koi 7.863.880,00 mkd na sredstva vo sopstvenost na gra|ani.  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 Vkupniot iznos na procenetata {teta  iznesuva 23.672.600,00 mkd.   
 

КО Kosel 
            Za KO Kosel e podneseno 2 barawa za procenka na {teta na objekti za 
domuvawe (poplaveni yidovi i o{teteni aparati za doma}instvo) so povr{ina od  20 
m2 i 15 m3. Oceneta e {teta vo iznos od 106.500,00 mkd. na sredstva vo sopstvenost na 
gragani. 
   

КО Pe{tani 
            Za KO Pe{tani e podneseno 1 barawe za procenka na {teta na objekti za 
domuvawe( poplaveni yidovi, o{teteni aparati za doma}instvo) so povr{ina od  25 
m2. Oceneta e {teta vo iznos od 46.500,00 mkd. na sredstva vo sopstvenost na gragani. 
 

KO Livoi{ta 
За КО Livoi{ta поднесенo е 1 барања за проценка на штета на катастарски парцели 

со површина од 160 m3 . Оценета е штета во износ од 256.000,00 мкд.  кои  средства во 
сопственост на граѓани. 
 
            КО Dolno Lako~erej 
 За КО Dolno Lako~erej поднесени се вкупно 9 пријави за проценка на штета на 
3,3032 ха површина. Оценета е штета во износ од 2.934.015,00mkd.  кои sredstva vo 
сопственост на граѓани za tekovno zemjodelsko proizvodstvo (jabolkovi nasadi, 
zasadeni povr{ini so p~enica, ranogradinarski kulturi). 
       

  КО Gorno Lako~erej 
 За КО Gorno Lako~erej поднесени се вкупно 4 пријави за проценка на штета на 2,48 
ха површина. Оценета е штета во износ од 2.770.000,00 mkd. од кои во сопственост на 
граѓани za tekovno zemjodelsko proizvodstvo (jabolkovi nasadi, zasadeni povr{ini so 
p~enica, ranogradinarski kulturi) . 
 
            KO Velgo{ti 
            Za  KO Velgo{ti podneseni se 2 prijavi za procenka na {teta na 0,33 ha 
povr{ina. Oceneta e {teta vo iznos od 135.000,00 mkd. Od koi vo sopstevenost na 
gra|ani za tekovno zemjodelsko proizvodstvo ( ranogradinarski kultutri). 
 Za KO Velgo{ti podneseno e 1 barawe za procenka na {teta na objekt za 
domuvawe  ( poplaveni yidovi) so povr{ina od 190 m2, kako i o{teteni aparati za 
doma}instvo. Oceneta e {teta vo iznos od 103.000,00 mkd. na sredstva vo sopstvenost 
na gra|ani. 
 
            KO  Leskoec 

За КО Leskoec поднесенo е 4 барања за проценка на штета на катастарски парцели со 
површина од 0,1202 ха. Оценета е штета во износ од 1.132.410,00 мкд.  кои  средства во 
сопственост на граѓани. 
 Za KO Leskoec podneseno e i barawe  so oceneta {teta vo iznos od 92.560,00 
mkd. za objekt za gara`irawe na vozilo koi sredstva se vo sopstvenost na gra|ani. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Најголема штета е предизвикана кај   пластеници, производство на саксиско цвеќе, 
уништени пчелни семејства, како и кај патничко возило и објект за гаражирање на возило. 
 
 КО Ohrid 
 За КО Ohrid поднесени се 13 пријави за проценка на штета на 16,958 ха површина. 
Оценета е вкупна штета во износ од 8.581.295,00 денари, {tета во сопственост на граѓани i 
delovni subjekti od  кои 3.087.077,00 {teta vo sopstvenost na gra|ani на тековно 
земјоделско производство( jabolkovi nasadi, ranogradinarski kulturi) i 5.494.218,00 
денари на delovni subjekti na zemjodelsko proizvodstvo ( zasadeni povr{ini so 
p~enica, jabolkovi nasadi, uni{teni rasadni rastenija, cve}e i zasadeni mladi 
sadnici).  
            Za KO Ohrid se podneseni 41 barawa za procenka na {teta na objekti za 
domuvawe  ( poplaveni podovi, yidovi, uni{teni dva objekti za domuvawe)   so 
povr{ina od  2.676 m2 i 155,4 m3, kako i  o{teteni aparati za doma}instvo (fri`ider, 
el.{poret, televizor, bojler, poku}nina i sl.o{tetena zimnica, drva za ogrev i dr. ) 
Oceneta e {teta vo iznos od 7.515.320,00 mkd. na sredstva vo sopstvenost na gra|ani.  
                  

Збирот и резултатите за видовите на културите, површините, очекуваниот принос, 
цени и вредност во денари на ниво на општина Ohrid се искажани во посебни табеларни 
прегледи согласно Единствената методологија. 

Во прилог се доставуваат и  Табелite 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 9  по видови на средства во 
деловни субјекти и поединечно. 

Vo [ -07 dadeni se procenetite {teti kaj delovnite subjekti. 
Во Ш-08 дадени се просечните цени за проценка на штети обезбедeni od 

Op{tinata, Podra~niot zavod za statistika i od pazarot.     
 Со оглед на погореизнесеното a so cel za otstranuvawe na posledicite od 
{tetite predizvikani od poplavite предлагаme Vladata na RM da dodeli pomo{ na 
barawata vo iznos od 23.672.600,00 denari .  
 
Завршен дел 
 Овој Елаборат е усвоен од Советот на општина Ohrid. Усвоениот елаборат од 
Советот на општината го доставуваме до: 
 
1.Владата на Република Македонија - Комисија за проценка на штети од елементарни 
непогоди при Владата  на РМ 
3. Државниот завод за статистика 
 
Составен дел на Елаборатот се: 
Табеларни прегледи: 
  Табела 1 
  Табела 2  
  Табела 3 
                        Tabela 4  
                        Tabela 5 
                        Tabela 6 
                        Tabela 9 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Образец:  [ -   07 
                         Ш - 08 
 

                                                    Komisija za procena i utvrduvawe na 
                                                    visinata na {teta nastanata od prirodni 
                                                    nepogodi   
                                                        

1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______ 
2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ____________ 
3.  Bistra Prentoska, Dipl.prav. __________ 
4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ___________ 
5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ___________  

 
Tabela 1 

 
ZBIREN PREGLED NA [ TETITE PO VIDOVI, SREDSTVA I 

SOPSTVENOST 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                Pоплава,  1 Fevruari,   2015 god. 
 
                                                                                                                        Vo ( 000 den.) 
 

 
 
 
 

VKUPNA [ TETA NA SREDSTVATA NA 
DELOVNI SUBJEKTI 

NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA 

GRA\ ANI 
Vkupno  Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
VKUPNO 

 
23.672 23.672 - 5.494 5.494 - 18.178 18.178 - 

ZEMJI[ TE - - - - - - - - - 

GRAD.OBJEKTI 
 

7.864 7.864 - - - - 7.864 7.864 - 

OPREMA 
 

- - - - - - - - - 

OBRTNI 
SREDSTVA 

15.808 15.808 - 5.494 5.494 - 10.314 10.314 - 

 
Tabela  4 
 

PREGLED NA [ TETI PO MESNI ZAEDNICI I PO SOPSTVENOST 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                Pоплава,  1 Fevruari ,   2015 god. 
 

NAZIV NA VKUPNA [ TETA NA DELOVNI SUBJEKTI NA SREDSTVATA VO 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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MESNATA 

ZAEDNICA 
SOPSTVENOST NA GRA\ ANI 

 Vkupno 
 

Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Vkupno 23.672.600 23.672.600 - 5.494.218 5.494.218 - 18.178.382 18.178.382 - 
Kosel 
 

106.500 106.500 - - - - 106.500 106.500 - 

Pe{tani 
 

46.500 46.500 - - - - 46.500 46.500 - 

Livoi{ta 
 

256.000 256.000 - - - - 256.000 256.000 - 

Velgo{ti 
 

238.000 238.000 - - - - 238.000 238.000 - 

Dolno 
Lako~erej 
 

2.934.015 2.934.015 - - - - 2.934.015 2.934.015 - 

Gorno 
Lako~erej 
 

2.770.000 2.770.000 - - - - 2.770.000 2.770.000 - 

Leskoec 
 

1.224.970 1.224.970 - - - - 1.224.970 1.224.970 - 

Ohrid 
 

16.096.615 16.096.615 - 5.494.218 5.494.218 - 10.602.397 10.602.397 - 

 
Tabela  9 
 

PREGLED NA [ TETI TE NA NEOSIGURENI SREDSTVA I BLAGA, 
PO VIDOVI I GRUPI NA SREDSTVA VO SOPSTVENOST NA 

GRA\ ANI 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                 Pоплава, 1 Fevruari ,   2015 god. 
 

 

VKUPNA 
[ TETA 

[ TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST 
NA DELOVNI 

SUBJEKTI 

[ TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST NA 
GRA\ ANI 

1 2 3 4 
VKUPNO 23.672.600 5.494.218 18.178.382 

OBRTNI 
SREDSTVA 

   

P~enica prinos 210.000 210.000 - 
Salata 1.494.900 900.000 594.900 
Mlad kromid 22.200  22.200 
Spana} 10.958.000 2.250.000 8.708.000 
Celer 14.400 - 14.400 
Blitva 2.800 - 2.800 
Sardela 80.000 - 80.000 
Kala 450.000 - 450.000 
P~elni 363.750 - 363.750 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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semejstva 
Avtomobil 54.500 - 54.500 
Ukrasni 
Cve}iwa 

12.800 12.800 - 

Ligustrum 262.718 262.718 - 
Lonicira 6.750 6.750 - 
Zelka 1.230.000 750.000 480.000 
Ve{.|ubre 18.750 - 18.750 
Borovi stebla 256.000 - 256.000 
Lozovi penu{ki 21.600 - 21.600 
Prinos grozje 280.000 - 280.000 
Staklo 69.552 - 69.552 
GRADE@NI 
OBJEKTI 

7.863.880 1.101.950 6.761.930 

    
 
Tabela 2 
 

PREGLED NA [ TETITE PO OBLAST I DEJNOSTI 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

             Pоплава,  1  Fevruari ,   2015 god. 
                                                                                               Vo ( 000 den.) 
  

Broj na 
edinici 

 
Vkupna 
{teta 
4+5+6+7 

[ teti na sredstva 
 

O{tet 
 

Uni{ 
 

Tro{ 
 

Ind. 
{teta 

1 2 3 4 5 6 7 
 
VKUPNO 78 23.672 23.672    

Stop.dejnosti       

Industr.i rudarstvo       

Zemjod.i ribarstvo 33 15.808 15.808    

[ umarstvo       

Vodostopanstvo       

Grade`ni{tvo 45 7.864 7.864    

Soobra} i vrski       

Trgovija       

Ugostit.i turizam       

Zanaet~istvo       

Stam-komun dejnost       

Vonstopan.dejnosti       

Obraz,nauka i kult        

Zdrav i socij za{t.       

Sredstva na ARM       

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Tabela 3 

PREGLED NA [ TETI PO DELOVNI SUBJEKTI 
 
Teritorija: Ohrid R.M                                    Pri~ini za {teta i godina 

               Pоплава, 1 Fevruari,   2015 god. 
 
                                                                                                                           Vo(000) 

Naziv na 
organizacijata 

   zaednicata i mesto 

[ teti na sredstva  
Tro{oci 

 
Indir. 
{teti 

Vkupna 
{teta 
(3+4+5+6) 

 
O{tet 

 
Uni{t 

1 2 3 4 5 6 
Gradinar AD 5.212 5.212    
Ohridski komunalec 282 282    
      

V K U P N O 5.494 5.494  
  

 
Tabela 6 

ZGRADI, STANOVI,DELOVEN PROSTOR,DOMA] INSTVA  
I LICA VO O[ TETENI I UNI[ TENI STANOVI 
Teritorija: Ohrid R.M                                    Pri~ini za {teta i godina 

               Pоплава, 1 Fevruari,    2015 god. 
 

 

В
ку

пн
o 

st
an

be
ni

 
zg

ra
di

 

Vkupno 
stanovi 

O{teteni 
stanovi 

 P
ov

r{
in

a 
na

 
de

l.
 P

ro
st

or
 v

o 
m

2 

 

Vo site 
stanovi 

Vo 
o{teteni 
stanovi 

Iznos na 
{tetata 
vo ilj. 
den. 

B
ro

j 

I
lj

ad
a 

 
m

2 

B
ro

j 

I
lj

ad
a 

 
m

2 

Br. 
na 
do
ma
}. 

Br. 
na 
lica 

Br. 
na 
dom
a}. 

Br. 
na 
lic
a 
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Вкупно 
 
Оштетени 
згради 
 
1.категориja 
 
2.категорија 
 
3.категорија 
 
4.категорија 
 
5.категорија 
 
унiштени 
згради 
 
 
VKUPNO 
 
VO  
SOPSTVEN. 
NA 
GRA|ANI 
VKUPNO 
 
Оштетени 
згради 
1.категориja 
2.категорија 
3.категорија 
4.категорија 
5.категорија 
унiштени 
згради 

45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45 

45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45 

2.911 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.911 

45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45 

2.911 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.911 

 45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.864 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

7.864 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                   Obrazec [  07 
                  

PREGLED NA PROCENETI [TETI VO DELOVNI SUBJEKTI 

Podatoci za pretprijatieto za koe se vr{i procena 
a) Naziv na delovniot subjekt:  

,,GRADINAR,, АД Ohrid   
                                   
                                                                                    VO (000) 

 Vkupno 
proceneta 

{teta 

[ teta 
Na o{teteni 

sredstva 
Na 

uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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VKUPNO 
5.212 5.212  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti 1.101 1.101  
Oprema    
Dolgogodi{ni nasadi    
[ umi i dive~    
Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva 4.111 4.111  
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    

Ednogodi{ni nasadi    

 

                                                                                  Obrazec [  07  
                 

PREGLED NA PROCENETI [TETI VO DELOVNI SUBJEKTI 

Podatoci za pretprijatieto za koe se vr{i procena 
a) Naziv na delovniot subjekt:  

JP ,,OHRIDSKI KOMUNALEC,, Ohrid   
                                                                                                                         VO (000) 

 Vkupno 
proceneta 

{teta 

[ teta 
Na o{teteni 

sredstva 
Na 

uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

VKUPNO 
282 282  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti    
Oprema    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Dolgogodi{ni nasadi    
[ umi i dive~    
Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva 282 282  
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    

Ednogodi{ni nasadi    

 
 
Tabela  5 
                      PREGLED NA [ TETI PO VIDOVI NA SREDSTVATA VO 
                                         SOPSTVENOST NA GRA\ ANI  
 
Teritorija: Ohrid R.M                                    Pri~ini za {teta i godina 

                   Poplava  ,  1 Fevruari   2015 god. 
     

 
 ed.me

ra 
KOLI^ESTVO IZNOS NA [ TETA 

O{tetena Uni{tena Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

VKUPNO 
(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
GRADE@NI 

OBJEKTI 
 - - 7.863.880 - 7.863.880 

OBRTNI 
SREDSTVA 

      

P~enica 
prinos 

kgr. 21.000  210.000  210.000 

Salata Бр. 99.660  1.494.900  1.494.900 
Mlad kromid kgr. 555  22.200  22.200 
Spana} kgr. 219.160  10.958.000  10.958.000 
Celer Бр. 240  14.400  14.400 
Blitva Бр. 56  2.800  2.800 
Sardela Бр. 4.000  80.000  80.000 
Kala br. 4.500  450.000  450.000 
P~elni 
semejstva 

Br. 17  363.750  363.750 

Avtomobil Br. 1  54.500  54.500 
Ukrasni 
Cve}iwa 

br. 512  12.800  12.800 
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Ligustrum Br. 34  262.718  262.718 
Lonicira Br. 27  6.750  6.750 
Zelka Kgr. 41.000  1.230.000  1.230.000 
Ve{.|ubre Br. 1.100  18.750  18.750 
Borovi stebla m3 1.600  256.000  256.000 
Lozovi 
penu{ki 

Br. 216  21.600  21.600 

Prinos grozje Kgr. 5.600  280.000  280.000 
Staklo M2 151.2  69.552  69.552 
       
VKUPNO   23.672.600  23.672.600 
 

PROCENA  NA [ TETI                           Obrazec: [  -08 
Od ___Op{tina Ohrid ___                        

[  0 8 

   
                                       
                                                      Red.br. na obrazecot    
 
  

PROSE^NI   CENI ZA PROCENA NA [ TETITE 
 

Komisija koja gi obezbedila cenite _________________________________ 
 

Red.br. Naziv na pozicijata na rabotata, 
materijalot i dr. 

Edinica na 
mera 

Prose~na cena vo 
denari 

1 2 3 4 
1. P~enica  kgr. 10,00 
2. Salata бр. 15,00 
3. Mlad kromid кгр. 40,00 
4. Spana} кгр. 50,00 
5. Ukrasni 

Cve}iwa 
бр. 25,00 

6. Ligustrum бр. 7.727,00 
7. Lonicera бр. 250,00 
8. Zelka кгр. 30,00 
9. Ve{.|ubre бр. 1.100,00 

10. Borovi stebla м3 1.600,00 
11. Lozovi penu{ki бр. 100,00 
12. Гrozje кгр. 50,00 
13. Staklo дебелина 4 мм м2 460,00 
14. Малтерисување на подрумски ѕидови м2 500,00 
15. Ѕидање на ѕид од камен со набавка  м3 5.200,00 
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16. Малтерисување на внатрешни ѕидови и 
завршна обработка со поликолор 

м2 1.000,00 

17. Изработка на под од ламинат со кошулка 
и изолација 

м2 1.200,00 

18. Изработка на кровна конструкција и 
кровен покривач од ќерамиди  

м2 1.500,00 

19. Ѕидање на ѕид со д=25 см м2 2.500,00 
20.  Греди 8 м бр. 13.500,00 
21. Штафни 6 м бр. 11.500,00 
22. Паркет м2 750,00 
23. Дрвена ламперија м2 550,00 
24. Ламинат м2 600,00 
25. Бојлер 80 л. Бр. 4.000,00 
26. Фрижидер Бр. 6.000,00 
27. Sardela Бр. 20,00 
28. Целер Бр. 60,00 
29. Блитва Бр. 50,00 
30. Кала Бр. 100,00 
31. Пчелни семејства Бр. 14.550,00 
32.   Фолија стабилизирана израелска Бр. 175,00 
33. Метални Шипки Ф ¾ Бр. 490,00 
34. Бетонски столб Бр. 200,00 
35. Автомобил (проценка за поправка) Бр. 54.500,00 

 
__________________ 2015 godina 
                O h r i d 
 

                                                    Komisija za procena i utvrduvawe na 
                                                    visinata na {teta nastanata od prirodni 
                                                    nepogodi                                                       

1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______ 
2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ____________ 
3. Bistra Prentoska, Dipl.prav. ___________ 
4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ___________ 
5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ___________ 

                        
Op{tina Ohrid 
 

R  E K  A P I T U L A C I J A 
na  presmetanite {teti od poplavite  

 
1.  Zemjodelski posevi, nasadi i ranogradinarski kulturi  
 
      -   sopstvenost na gra|ani   -                    10.314.502,00 
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      -   delovni subjekti             -                       5.494.268,00 
           Vkupno:                                                   15.808.720,00 
 
 
2.  Objekti za domuvawe, oprema i aparati za doma}instvo 
 
     -  sopstvenost  na gra|ani    -                     7.863.880,00 
         
         Vkupno:                                                      7.863.880,00  
 
 
Se  VKUPNO  ( 1+ 2)  15.808.720,00  +   7.863.880,00   =  23.672.600,00 mkd  
                                                                                                                 =  384.920,00 Euro 
 
 
Број   08- 3526/3-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р   
 
 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА  
ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  31.12.2014 ГОДИНА 

   
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. 
-  31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/4                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ 

НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број   08- 3526/4                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Годишен извештај за реализација на 
• ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2014 – 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Извештајот е изработен за период од една година и ги сумира активностите извршени 
од страна на администрацијата во Секторот за локален економски развој и туризам, 
Одделение за Туризам во  периодот од 01.01. до 31.12.2014 год. за реализација на: 

 
 ПРОГРАМАТА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2014 – 31.12. 2014 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2014 – 31.12.2014 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) 
2. Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на 

саеми, 
3. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

одделни сегменти од туристичката понуда, 
4. Подготовка на проекти и проектно управување, 
5. Развој на информативен систем. 

 
Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на 

работењето во овој период треба да се посочат:  
 

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од 
мал обем (вкупно регистрирани 2285 станоиздавачи) и процесот на 
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продолжување на решението за категоризација на сместувачките капацитети 
од мал обем, 

• Поставување на туристичка сигнализација, 
• Организација и учество на меѓународен саем за туризам во Истанбул-

Р.Турција, 30.01-02.02.2014, 
• Организација и учество на меѓународен саем за туризам во Белград-Р.Србија и 

организација на Охридска Вечер, 27.02-02.03.2014, 
• Организација и учество на меѓународен саем за вино и туризам ,,ЖУПА 2014“ во 

Александровац - Р. Србија ,02.05.-03.05.2014, 
• Промоција на Охрид на Меѓународен саем за туризам во Милано- Италија, 

13.02. - 16.02.2014, во соработка со Агенцијата за промоција и подршка на 
туризмот на РМ, 

• Промоција на Охрид на саемот во Токио – Јапонија, во соработка со 
Агенцијата за промоција и подршка на туризмот на РМ, 

• Промоција на Охрид во Измит – Р. Турција 04.11.-08.11.2014 
• Презентација на туристичката понуда и природно и културно наследство на град 

Охрид во Фоајето на Комитетот на министри на советот на Европа во Палатата на 
Европа во Стразбург – Р.Франција, 10.06-12.06.2014, 

• Презентација на туристичката понуда и природно и културно наследство на град 
Охрид во Прага, Р. Чешка. 10.11.2014 

• Промоција на туристичката понуда на Охрид во странски електронски медиуми во 
Турските ТВ канали : “TGRT ” и  “Holiday Media”, 

• Презентација на туристичките вредности на Охрид во магазинот HOLIDAY 
MEDYA, 

• Промоција на Охрид во Турските Медиуми SKY TURK, KANAL D, TRT, 
• Организација на “Промотивна Тура Охрид 2014”,  
• Организација на манифестацијата “БЕЛО ЛЕТО 2014“, 
• Организација на манифестацијата “ОХРИДСКА СОФРА“, 
• Организација на ревија на олд тајмери, 
• Подготвен и испечатен нов промотивен материјал за град Охрид,  
• Испечатен и дистрибуиран информативен флаер со корисни информации за 

туристите и посетителите, 
• Објавен  јавен повик за финансирање на микропроекти, со право на учество на 

НВО-и, Месни и Урбани Заедници и приватни станоиздавачи од мал обем, 
• Извршени туристички контроли врз физичките лица кои незаконски 

сместуваат гости, 
• Започнување со активности на Туристички информативниот центар на влезот 

од Охрид, 
• Поставена туристичка берза на локацијата автобуска станица за 

регистрираните приватни станоиздавачи, 
• Субвенционирање на Туристичката Такса на вршителите на угостителска 

дејност од мал обем 
• Имплементација на проектот СУСТКУЛТ, финансиран од програмата на ЈИЕ, 

на ЕУ, кој Општина Охрид го имплементира заедно со градот Венеција, 
• Посета на Генералниот секретар на светската туристичка организација,  
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• Средба со претставници од Yahoo Travel, National Geographic Traveler, 
 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс  
 
АНЕКС 1 

 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2014 год. 
  

1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 

 
2.  Промоција на туризам, организирање на настапи и присуство на саеми, 

техничка и логистичка поддршка на културни и спортски манифестации 
во градот 

 
3. Изготвување на печатен и електронски промотивни материјали за 

одделни сегменти од туристичката понуда, 
 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
5. Развој на информативен систем 

 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
   
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2014 год. во однос на 2013 год.), според записници од 
Општински Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за периодот 01.01. – 31.12.2014 год. 
 

 
1. Управување со туризмот  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис 

 
 

Резултати Финансирано 

1.1. Управување со туризмот (евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација) 

 
1 

Јануари-
Декември 
2014 

Континуиран  процес на 
извршување категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

Активностите опфаќаат излегување 
на терен на Комисиите по однапред 
поднесено барање од страна на 
лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем и изведување на 
процесот на категоризација на 
објектите. 

 
Регистрирани вкупно 2285 
станоиздавачи од мал обем 
од кои 104 нови 
станоиздавачи во 2014 год 

 
Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

2 
Јануари-
Декември 
2014 

 
Континуиран процес на 
продолжување на решениjата 
за категоризација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

За таа цел подготвена е 
документација: изготвување 
постапка, барање за продолжување на 
категоризацијата и праќање 
известување на станоиздавачите на 
кои им поминал рокот на решението 
од 3 години.  

 
 
197 продолжени решенија за 
категоризација 

 
Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

3 Јуни - 
Август 2014 

Изработка и дистрибуција на 
флаер со корисни 
информации за туристите и 
посетителите 
 

Согласно законот за угостителска и 
туристичка дејност и Законот за 
ТПП изработен е информативен 
флаер за туристите кои престојуваат 
во Охрид   

Испечатени и 
дистрибуирани  флаери во 
5000 примероци со корисни 
информации за гостите – 
туристи околу нивните права 
и должности при нивниот 
престој. Флаерите се 
дистрибуирани до сите 
туристичко – угостителски 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис 

 
 

Резултати Финансирано 

работници со цел делење до 
гостите кои престојуваат во 
нивните објекти. 

4 Јуни - 
Август 2014 

Туристичка контрола врз 
приватните станоиздавачи 
кои незаконски издаваат соби 

Формирани тимови од вработени во 
Секторот за ТЛЕР кои вршеа 
контрола на приватните 
станоиздавачи во две смени 

Сузбивање на нелојалната 
конкуренција, намален број 
на физички лица кои 
незаконски ја вршеа дејноста 
во соработка со СВР Охрид 
и УЈП. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

1.2. Туристички информативни центри 

 
1 

 
Јануари-
Декември 
2014 

 
Туристички инфо центар 

 
Во Функација ставен Туристичкиот 
информативен центар при влез на 
Охрид  

Со ставањето во функција на 
Туристичко 
Информативниот Центар се 
овозможи давање на 
информации  на 
посетителите – туристите 
кои доаѓаат во Охрид 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

1.3. Одбележување (сигнализација) на туристичките локалитети 

1 
Јануари-
Април  
2014 

Одбележување 
(сигнализација)  на 
туристичките локалитети 

Активности за поставување 
туристичка сигнализација во 
соработка со одделение за комунален 
развој 

Поставени 10 знаци на 
територија на Охрид и 
охридско 
 

Поставените 10 знаци чинат 
60.000 денари. Средствата се 
обезбедени од Центарот за 
развој на југозападен плански 
регион. 

1.4. Изработка на туристички берзи 
1 Јуни - Поставување на Туристичка На автобуската станица е поставена Организирано нудење на Не се потрошени буџетски 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис 

 
 

Резултати Финансирано 

Септември 
2014 

берза на локацијата 
автобуска станица за 
регистрираните приватни 
станоиздавачи 

туристичка берза – штанд за 
регистрираните станоиздавачи кои 
на организиран начин ги 
промовираат своите сместувачки 
капацитети. 

сместувачките капацитети, 
сузбивање на нелојалната 
конкуренција и  
надминување на проблемите 
со дивите станоиздавачи и 
чекачи на гости. 

средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

1.6 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 

1 
Јануари-
Декември 
2014 

Субвенционирање на 
Туристичката такса на 
вршителите на угостителска 
дејност од мал обем 

Објавен повик во месец Јули за 
субвенционирање за првото  
шестмесечие од 2014 година 

Финансика поддршка, но и 
поттикнување на приватните 
станоиздавачи да ја  
пријавуваат таксата за 
привремен престој што би 
допринело до подобра 
евиденција на гостите кои 
престојуваат во Охрид. 
Според финалните извештаи, 
евидентирано е зголемување 
на наплатата на ТПП од 
приватните станоиздавачи од 
мал обем. Во споредба со 
2013 наплатата на ТПП кај 
приватните станоиздавачи од 
мал обем е зголемена за 18%. 

Исплатени субвенции во висина 
од 60.540,00 МКД 
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2. Промоција на туризмот 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
 

Финансирано 

2.1.  Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и електронски медиуми.  

 
1 

Април-Јуни 
2014 

 
Промоција на туристичката 
понуда на Охрид во странски 
електронски медиуми 
 

Во рамки на Промо Турата Охрид 
2014 присуствуваа екипи на 
Турските ТВ канали: “TGRT ” и  
“Holiday Media” при што беа  
снимени репортажи за Охрид и 
емитувани на овие канали. 

Емитувани три репортажни 
епизоди од репортажите за 
Охрид во ТV TGRT, (два пати 
неделно по 5 пати на ден). 
 
Испечатен магазинот HOLIDAY 
MEDYA во 10.000 примероци на 
руски и англиски јазик. 
Македонија и Охрид 
презентирани на 6 станици. 
Дистрибуиран по светските 
аеродроми и трговски центри. 
До општина Охрид се доставени 
300 примероци и истите се 
дистрибуирани до кафетерии, 
ноќни барови, ресторани и 
хотели.  
 

Не се потрошени финансиски 
средства. Дел од активностите 
се реализирани во рамки на 
тековните активности на 
одделението, а дел преку 
спонзорства. 

2 Јули 2014 

Посета на Генералниот 
секретар на светската 
туристичка организација 
 

Остварена работна средба со 
генералниот секретар на светската 
туристичка организација во врска 
со развојот на туризмот и 
изработка на стратегија за туризам 

На средбата беа донесени три 
заклучоци - Изнаоѓање на 
експерти за одржување нa 
работилници во Охрид за 
изработка на Стратегија за 
развој на туризмот во Охрид , 
како и можност за промоција на 
Охрид во седиштето на СТО.  

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

3 
Јули-
Септември 
2014 

 
Промоција на туристичката 
понуда на Охрид во странски 

Снимени репортажи за Охрид и 
емитувани на Турските ТВ канали:  
SKY TURK, KANAL D, TRT   

Изработени емисија и интервју 
во живо од плоштадот Св 
Климент Охридски. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
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електронски медиуми 
 

Емитувана репортажна емисија 
за Охрид во текот на месец  јули 
(неделно емитување) 

тековните активности на 
одделението. 

4 Септември 
2014 

Промоција на туристичката 
понуда на Охрид во странски 
електронски медиуми 
 

Во соработка со агенцијата за 
промоција и подршка на туризмот 
беше организирана турата “Недела 
на авантури – Западен Балкан на 
кој учествуваа 26 интернационални 
медиуми и турпоератори како 
главниот уредник на National 
Geographic Traveler,  уредничката 
на Yahoo Travel и уредничката за 
југоисточна и источна Европа на 
Lonely Planet. 

Објавена репортажа за Охрид на  
Yahoo Travel. 
Снимена туристичката понуда 
на град Охрид и емитувани во 
националните електронски и 
печатени медиуми. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

5 
Ноември – 
Декември 
2014 

Промоција на туристичката 
понуда на Охрид во странски 
електронски медиуми 
 

Објавени репортажи за 
туристичките потенцијали на 
Охрид во  чешкиот  “Travel trade 
Gazette”,  шведскиот 
“Lysekilsposten“ и во црногорскиот 
“Кафе Монтенегро” 

По воспоставените партнерства 
и соработка со значајни 
медиуми и личности од 
специјализирани списанија и 
магазини за туризам, во 
Декемвриското издание на 
чешкиот  “Travel trade Gazette” 
како и во шведскиот 
“Lysekilsposten“ и во 
црногорскиот “Кафе 
Монтенегро” објавени се 
репортажи за атрактивноста на 
Охрид како туристичка 
дестинација. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

2.2. Соработка со странски туроператори  

1 Април 2014 “Промотивна Тура Охрид 2014”      

Секторот ТЛЕР при Општина 
Охрид во заедничка соработка со 
туристичко – угостителските 
субјекти од Охрид го организира 
настанот на кој беа поканети  
странски туроператори, туристички 
агенции и медиуми од: Турција, 

Од 03 до 06 Април во Охрид 
престојуваа 30 претставници на 
туристички организации и 
медиуми од  Турција, Албанија, 
Србија, Бугарија, Русија и 
Косово. Целта на оваа промо 
тура беше непосредно 

Реализирани беа средства во 
висина од 86.900,00 МКД 
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Албанија, Србија, Бугарија, Русија 
и Косово.   

запознавање со туристичкиот 
потенцијал и понуда на Охрид, 
при што улесниците остварија 
работни средби со туристичките 
работници од Охрид и посети на 
охридските хотели. Притоа беа 
склучени и неколку договори за 
соработка а од промотивен 
карактер беа обајвени неколку 
телевизиски репортажи за 
градот и статии во пишани 
медиуми. 

2.3. Презентација  на меѓународни туристички берзи  

1 
Јануари-
Февруари 
2014 

Меѓународен саем за туризам 
во Истанбул-Р.Турција                
30.01-02.02.2014 

Организирање и подготовка за 
учество на саемот. Учеството е 
реализирано во соработка со 
туристичкиот кластер ЕДЕН во 
Охрид. 

Учество на претставници од 
Општина Охрид-Секторот за 
ТЛЕР. Промовирана 
туристичката понуда на Охрид 
преку промотивен материјал, 
видео презентации, директни 
разговори со туристички 
организации и нституции.  

Исплатени средства вовисина од 
7.625,00 МКД  

2 Февруари 
2014 

Меѓународен саем за туризам 
во Милано- Италија 13-
16.02.2014 

Во заедничка соработка со 
Агенцијата за Промоција на 
Туризмот на РМ Охрид беше 
промовиран на штандот на 
Република Македонија 

Општина Охрид и нејзиниот 
туристички потенцијал беа 
презентирани преку промотивен 
материјал  на штандот на 
Република Македонија. 

Не се потрошени буџетски 
средства. 

3 Февруари - 
Март 2014 

Меѓународен саем за туризам 
во Белград-Р.Србија                    
27.02-02.03.2014 

Организирање и подготовка за 
учество на саемот. Учеството е 
реализирано во соработка со 
Агенција за промоција и поддршка 
на туризмот на РМ . 

На туристичкиот саем во 
Белград учество зеде Општина 
Охрид преку Секторот за ТЛЕР.  
На заедничкиот штанд на 
Република Македонија 
промовирана беше туристичката 
понуда на Охрид преку 
промотивен материјал, видео 
презентации, директни 
разговори со туристички 

Исплатени средства вовисина од 
73.489,00 МКД 
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организации и нституции, како и 
заедничка прес конференција 
пред повече од 30 медиуми. 
Организирана беше Охридска 
вечер со охридска 
традиционална храна и пијалоци 
и охридска староградска музика. 
Присутни беа над 50 
претставници туристичкиот 
сектор и дипломатскиот кор во 
Србија. 

4 Мај 2014 

Меѓународен саем за вино и 
туризам ,,ЖУПА 2014’’ во 
Александровац - Р. Србија     
02.05.-03.05.2014 

Општина Охрид втора година по 
ред беше град партнер во 
организацијата на саемот за вино и 
туризам во Александровац, на кој 
Охрид беше промовиран преку 
посебен штанд. 

Учество на претставници од 
Општина Охрид-Секторот за 
ТЛЕР. Промовирана 
туристичката понуда на Охрид и 
претставени  
квалитетни вина на локалните 
винарии, како и специјалитети 
на домашните производители на 
прехрамбени 
производи.остварени беа повеќе 
средби со туристички работници 
од Србија и Охрид беше 
промовиран преку неколку 
медиуми од Србија. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Трошоците беа на 
товар на организаторот. 

5 Јуни 2014 

Презентација на културно 
наследство на град Охрид во 
Фоајето на Комитетот на 
министри на советот на Европа 
во Палатата на Европа во   
Стразбург – Р.Франција                    
10.06-12.06.2014 

Организирање и подготовка на 
промоцијата на туристичката 
понуда и природно и културно 
наследство на град Охрид. 
Учеството е реализирано во 
заедничка организација со 
Постојаната мисија на Република 
Македонија при Советот на Европа 
во Стразбур  

Прво поединечно претставување 
на еден македонски град во 
Советот на Европа и една од 
ретките културни манифестации 
кои биле организирани од 
страна на нашата земја каде што 
свое обраќање имаше и 
градоначалникот Никола 
Бакрачески. На промоцијата на 
која имаше промотивен 
материјал за Охрид, локални 
специјалитети од храна и 

Исплатени средства во висина 
од 165.810,00 МКД 
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пијалоци и видео презентација 
за Охрид, присуствуваа над 100 
дипломати претставници во 
Советот на Европа. 
 

6 Септември 
2014 

Меѓународен саем за туризам 
во Токио – Јапонија од 25-
28.09.2014 

Во заедничка соработка со 
Агенцијата за Промоција на 
Туризмот на РМ Охрид беше 
промовиран на штандот на 
Република Македонија 

Општина Охрид и нејзиниот 
туристички потенцијал беа 
презентирани преку промотивен 
материјал  на штандот на 
Република Македонија. 

 
Не се потрошени буџетски 
средства.  

7 Ноември 
2014 

Промоција на Охрид во Прага, 
Р. Чешка 

Организирање и подготовка на 
промоцијата на туристичката 
понуда и природно и културно 
наследство на град Охрид. 
Учеството е реализирано во 
заедничка организација со 
Амбасадата на РМ во Чешка 
република 

Општина Охрид преку Секторот 
за ТЛЕР организираше 
туристичка промоција на Охрид 
во Х. Босколо, Прага, Чешка 
Република. На промоцијата која 
опфати видео презентација на 
туристичкиот потенцијал на 
градот, говор на 
Градоначалникот и работен 
коктел со традиционални храна 
и пијалоци, присутни беа околу 
30-на претставници на 
туристичкиот сектор на Чешка 
(агенции и туроператори), како 
и медиуми. Воедно присутни беа 
и 20-на претставници на 
туристичкиот сектор од Охрид 
кои остварија директни средби 
со своите колеги од Чешка со 
цел остварување на заедничка 
соработка.  

Исплатени средства во висина 
од 129.873,00 МКД 

8 Ноември 
2014 

Промоција на Охрид во Измит – 
Р. Турција  
 

Организирана промоција на 
Општина Охрид во Измит, Турција 
во соработка со туристичкиот 
Кластер ЕДЕН. 

Претставници на општина 
Охрид извршија презентација на 
туристичкиот потенцијал на 
Охрид пред претставници на 
општина Измит – Р. Турција, 

Не се потрошени буџетски 
средства. 
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асоцијацијата на туристички 
агенции на Р. Турција и 
министерството за култура и 
туризам на Р. Турција. 
Остварени беа контакти со 
туристички работници од 
Турција со цел зголемување на 
соработката во областа на 
туризмот. 

2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со дефинирање, промоција и брендирање на туристичките  производи                                                                                                                                                                                                                               

1 Јануари 2014 
Заедничка организација на 
манифестација “Богојавление 
Водици 2014” 

Манифестацијата традиционално 
се одржува на 19 и 20 јануари на 
која  беа поканети и присуствуваа 
видни личности  и делегации од 
повеке странски земји, како и 
голем број на гости од државата и 
странство. По повод 
манифестацијата Општина Охрид 
ја помогна организацијата на 
концертот на балканската ѕвезда 
Жељко Јоксимович, како и го 
организира концертот на хорот Св. 
Злата Мегленска. 
 

Успешна реализација на 
манифестацијата во делот за кој 
општина Охрид имаше 
надлежност и ингеренции. 
Преку ваквите манифестации и 
празници се настојува да се 
привлечат посетители и туристи 
со што Охрид би станал 
туристичка дестинација и во 
зима. Воедно Општина Охрид 
преку оваа манифестација беше 
застапена во повеќе репортажи 
од домашни и странски медиуми 
кои го следеа настанот на покана 
на општина Охрид. 

Исплатени средства во висина 
од 79.097,00 МКД 

2 Август 2014 

Организација на 
Манифестација „Охридска 
Софра“  
 

Секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид ја организира 
манифестација ОХРИДСКА 
СОФРА.  Проектот предвидува 
организација на традиционалната 
манифестација Охридска Софра, 
која е реализира кон крајот на 
месец август, на која се врши 
презентација на традиционалните 
охридски специјалитети и одржан е 
настап на етно групата Чалгија 

Одржана е манифестација 
Охридска софра каде околу 24 
производители на храна ги 
промовираа своите производи а 
воедно се промовираше 
руралниот туризам и 
традиционалните јадења од 
охридскиот регион, во 
натпреварувачкиот дел учество 
зедоа 24 учесници од кои 
тричлената комисија ги избра 

Вкупниот износ на финансиски 
средства за реализација на 
манифестацијата изнесува 
94.500 мкд од кои 50.000мкд се 
надоместени од министерство за 
култура, дел од средствата во 
износ од 37,000 се добавени од 
спонзорства и општина Охрид 
сопствено учество од 7.500 мкд. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Саунд Систем. најдобрите производи и им 
додели награди во вкупен износ 
од 20.000 ден. На 
манифестацијата присуствуваа и 
голем број на медиуми кои 
преку нивните репортажи и 
извештаи ја промовираа 
туристичката понуда на градот. 

3 Август 2014 Организација на ревија на олд 
тајмери 2014 

За прв пат, во организација на 
општина Охрид и АКК Примо авј 
од Скопје се организира изложба 
на 40 стари возила на трите 
локации од градот (плоштад, 
шеталиште кеј и локацијата чинар) 

Ревијата предизвика особен 
интерес кај посетитиелите.Со 
оваа ревија која се планира да 
биде традиционална се 
збогатува туристичката понуда 
на градот. 

Не се потрошени буџетски 
средства.  

2.5.  Организација на “ЛЕТО 2014” 

1 Јули 2014 Организација на 
манифестацијата ЛЕТО 2014 

Во соработка со угостителските 
субјекти од град Охрид 
организирана беше 
манифестацијата ЛЕТО 2014 со цел 
промоција на целокупната 
туристичка понуда на град Охрид и 
симболично означување на 
почетокот на летната туристичка 
сезона  

Манифестацијата Лето 2014 
беше реализирано во соработка 
со туристичко-угостителскиот 
сектор од Охрид при што за 
време на викендот на одржување 
на манифестацијата понудата на 
улесниците во манифестацијата 
беше со попуст од 10-30%. На 
неколку локации беа 
промовирани специфични 
туристички сегменти на градот а 
на градскиот плоштад се одржа 
централниот настан – концерт на 
групата Нокаут. 

Реализирана изсплата во висина 
од 176.517 МКД. 

2.6. Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни сегменти на туристичка понуда 

1 
Јануари-
Декември 
2014 

Подготовка на печатен и 
електронски промотивен 
материјал за град Охрид 

Испечатен промотивен материјал 
за град Охрид  
Подготовка на монофграфија и 
брошура за Алтернативен туризам  

Објавен јавен повик за графичко 
идејно решение и објавен тендер 
за печатење на промотивен 
материјал за град Охрид. По 
завршување на тендерот и 
изборот на најповолниот 

Реализирана исплата во висина 
од 667.388 МКД. 
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економски оператор започна 
тековно пешатење на 
промотивен материјал за град 
Охрид кој се користи во 
туристичко промотивни цели. 

2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  

1 
Јануари-
Декември 
2014 

Поставување туристички инфо 
пултови 

Одредување на нови различни 
локации на кои ќе бидат поставени 
туристички инфо пултови и 
бесплатно рекламирање на сите 
институции и физички лица од 
Охрид на веб страната 
www.ipult.info  

Поставени беа два нови инфо 
пулта (кај Св. Софија и пред 
кафе бар Објектиф).  

Исплатени средства од 60.000 
МКД за приклучок на струја. 

2 
Јануари-
Декември 
2014 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 
електонска форма на лицата кои 
вршат туристичка дејност 
(туристички водичи, туристички 
агенции) 

Прегледност на регистрирани 
туристички водичи и агенции и 
изнаоѓање на диви туристички 
водичи и туристички агенции 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението 

3 
Јануари-
Декември 
2014 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од мал 
обем 

Водење на регистар во пишана и 
електонска форма на лицата кои 
вршат угостителска дејност од мал 
обем 

Ажурирана состојба со 
регистрирани станоиздавачи  

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

4 
Јануари-
Декември 
2014 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 
електонска форма на лицата кои 
вршат туристичка дејност 
(туристички водичи, туристички 
агенции) 

Ажурирана состојба со 
регистрирани туристички 
водичи и агенции  

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

5 
Јануари-
Декември 
2014 

Евиденција, регистрација и 
контрола на податоци од 
општинскиот инспекторат 

Редовно ажурирање на податоци за 
наплата на туристичка такса за 
привремен престој, како и 
податоци за ноќевања на домашни 
и странски посетители 

Контрола на наплата на ТПП и 
воведени контроли за нелегални 
станоиздавачи и туристички 
водичи на претставници од 
Секторот ТЛЕР и Општински 
инспекторат 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

http://www.ipult.info/


17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  34 
 
 
3. Подготовка на проекти и проектно управување 
  

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

 
 

Финансирано 

3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти  

1 Јануари-
Февруари 2014 

Проект СУСТКУЛТ – 
Достигнување на одржливост 
преку инетгриран пристап на 
управување со местата на 
културно наследство 

Времетраењето на проектот 
“SUSTCULT“ е 3 години во кои се 
вклучени уште шест земји: 
Словенија, Романија, 
Грција,Албанија, Украина и 
Италија. Проектот се реализира 
преку седум работни пакети при 
што крајна цел е подигнување на 
свеста за значењето на културното 
наследство и изработка на планови 
за управување со културното 
наследство преку заедничка 
методологија. 

Одржан е состанок со локални 
стејтхолдери за дисеминација 
на проектните резултати на 
локално ниво на 13.02.2014 и 
реализиран е состанок со 
проектните партнери во Охрид 
на 13-14 февруари 2014 како и 
организација на финална 
конференција во Охрид.  
Подготвен и испратен  
финален, наративен и 
финансиски извештај на 
проектот за тригодишната 
имплементација до ЕУ Скопје.   

Реализирани се средства 
во висина од 2.305.858,00 
МКД 
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Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на развојот на туризмот, согласно 
Стратегијата за одржлив развој – Акциони Планови 2014 и Стратегијата за Рурален Развој на Општина 
Охрид 2014 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

Финансирано 

4.1. Финансирање на локални микропроекти со цел поттикнување на развојот на туризмот, согласно стратегијата за 
развој – подобрување на условите за сместување и квалитетот на услугите на станоиздавачите од мал обем 

 

1 
Јануари-
Декември 
2014 

Јавен повик за финансирање на 
микропроекти, со право на учество 
на НВО-и, Месни и Урбани 
Заедници и приватни 
станоиздавачи од мал обем. 

Аплицирани се 33 микро проекти 
од  НВО-и, Месни и Урбани 
Заедници и приватни 
станоиздавачи од мал обем и 
извршена е административна и 
техничка евалуација на истите.  

По извршената евалуација 
одобрени беа 5 проекти со чии 
апликанти беа потпишани 
договори а реализацијата ќе 
биде во 2015. 

Не се потрошени 
буџетски средства. 
Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 
за периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година е следна :  
 
              Приход од такса за привремен престој по месеци 80% (добиени податоци 
заклучно со месец декември). 
 
 
 

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година, согласно податоците од 
одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 
14.465.481,00 денари. 
 
Споредба Јануари - Декември 
 
За споредба, во 2013 година за истиот период  од такса за привремен престој  од 
основни сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се 
собрани вкупно 14.653.412,00 денари при што може да се забележи дека наплатата 
за 2014 година е намалена за 1 %  во споредба со наплатата по наведениот основ во 
истиот период во 2013 година.  
 
III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања 

од основни објекти за 2014 год. во однос на 2013 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец 
       Дом.  
Ноќевања 

Однос 
% 

Стр.  
Ноќевања Однос% 

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2013 2014 2014/13 2013 2014 2014/13 2013 2014 2014/13 

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 229116 61176 290292 
2 Февруари 267641 46240 313881 
3 Март 171312 73536 244848 
4 Април 206688 14560 221248 
5 Мај 375424 26848 402272 
6 Јуни 1433312 164410 1597722 
7 Јули 1702664 271448 1974112 
8 Август 2154072 389640 2543712 
9 Септември 2365664 596071 2961735 
10 Октомври 2552587 511320 3063907 
11 Ноември 482640 96232 578872 
12 Декември 229392 43488 272880 
 
 

 
ВКУПНО 12.170.512 2.294.969 14.465.481 
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1 јануари 2060 2817 136.7 1967 3257 165.6 4027 6074 150.8 
2 февруари 2766 3177 114.9 1707 2186 128.1 4473 5363 119.9 
3 март 4054 2329 57.4 5640 6171 109.4 9694 8500 87.7 
4 април 6360 6074 95.5 10741 12095 112.6 17101 18169 106.2 
5 мај 16123 15982 99.1 32440 38258 117.9 48563 54240 111.7 
6 јуни 16980 15686 92,4 45697 42294 92,6 62677 57980 92,5 
7 јули 46821 36150 77,2 53431 55148 103,2 100252 91298 91,1 
8 август 41561 35448 85,3 56678 62532 110,3 98239 97980 99,7 
9 септември 11029 11399 103,4 39517 38611 97,7 50546 50010 98,9 
10 октомври 11115 12348 111,1 19566 17483 89,4 30681 29831 97,2 
11 ноември 3703 4511 121,8 3975 4540 114,2 7678 9051 117,9 
12 декември 2193 2153 98,2 4743 5563 117,3 6936 7716 111,2 

  ВКУПНО 164765 148074 89,9 276102 288138 104,4 440867 436212 98,9 
 
Согласно информацијата изготвена од Општинскиот инспекторат, бројот на 
ноќевањата  од основни објекти во 2014 година во однос на 2013 година е намален 
за  1,1 % и тоа: кај домашните ноќевања има намалување за 10,1 %, а за 
странските има зголемување за 4,4 %. 
 
Број   08- 3526/4-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р   
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 
од 01.01. - 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/5                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Никола Бакрачески,с.р  
 
    

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.03.2015 година ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.12.2014 
година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 Број   08- 3526/5                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД  01.01.2014 – 31.12.2014 година 
                                                                                                   

Годишен извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот 
економски развој за период 01.01.2014 – 31.12.2014 год. 
 
Во текот на деловната 2014 година oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои 
произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 
Општина Охрид за 2014 година.  
Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 
за Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 
насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 
одржлив локален економски развој. 
 
Активностите за реализација на Годишната Програма за 2014 се реализираат во 
следните Подпрограми или области на делување: 
1.1  Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
       заедницата. 
1.2  Засилување на локалниот економски развој и зголемување на  
       конкурентноста на претпријатијa. 
1.3  Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција 
       на локалниот економски развој. 
1.4  Средства за сопствено учество во имплементација на проекти. 
1.5  Oперативни расходи и договорни услуги. 
1.6  Стручно усовршување и подигање на капацитетите на вработените во  
       Секторот за туризам  и  ЛЕР. 
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Посебен акцент во периодот на 2014 година во работењето на одделението за 
локален економски развој беше даден на следните активности:  
 
• Подготовка и донесување на Подстратегијата за рурален развој во согласност 

со Стратегијата за локален економски развој, 
• Евалуација и селекција  на проектни предлози поднесени на јавен повик за 

финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 
развој согласно Стратегијата за одржлив развој за 2014 и Подстратегијата за 
рурален развој 2014,  

• Подготовка на брошура  “Invest in Ohrid”, надополнување на првата брошура 
и вметнување на индустриски капацитети на територија на општина Охрид како и 
дистрибуција на истата, 

• Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – „Совет на 
градски татковци“, 

• Реализација на проектни активности – Проект СВГ за прекугранична 
соработка за одржлив економски развој во земјите на Западниот Балкан,  

• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд,  
• Реализација на истражување на бизнис климата во охридското стопанство 

(BAS – Business Attitude Survey),  
• Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата, како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој, 

• Потпишан меморандум за соработка помеѓу оштина Исео, Италија и општина 
Охрид за Европски проект ”Мрежа на европски градови со езера“,  

• Соработка со регионот Молисе, Италија 
• Соработка со регион Злин, Чешка за проект “Светите седум апостоли” во 

соработка со НУ “Завод и Музеј Охрид”,  
• Организација на обуки на производители за производство на органска храна, 
• Промовирани  инвестициски капацитети во делот на туризмот и индустриски 

капацитети на претставници на странски делегации  
• Подготовка на основниот проект за изградба на пречистителна станица и 

секундарен систем за отпадните води во населено место Трпејца,  
• Светска Банка MSIP  – прва фаза, подготвена драфт верзија на Документ за 

оценка на проектите кои ќе се финансираат преку МСИП на Свестка банка во прва 
фаза.  

• Европски партнерски Проект “100 Концерти”- Комуникација и обезбедено 
учество на млади музичари од Охрид (од Основното Музичко Училиште ) на 
Европски музички камп во Белград и организација на заеднички концерти – 
партнерски европски проект од членки на Мрежата  на европски градови со езера.  

• Активности и задачи за олеснување на пристапот кон вработувањето за 
граѓаните на Општина Охрид преку одржување на веб портал на страницата на 
Општина Охрид www.ohrid.gov.mk, 

• Активности на канцеларијата за давање на стручни совети на земјоделците 
која работи во рамките на локалната самоуправа на Општина Охрид,  

• Продолжување на активностите за проектот за Општинско корисна работа, 
аплициран во UNDP, 

• Имплементација на проект за Изработка на план за интегрирана заштита на 
старо градско јадро со Долна Нормандија, Франција 
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• УНЕСКО- фонд за интернационална помош- подготовка на апликација  со 
Факултет за информатички науки С. Апостол Павле за промоција на Конвенција за 
заштита на светско наследство и Листа на светско наследство на локално ниво. 

• Имплементација на проект до Министерство за култура Младите како 
ностиели на културата, традицијата и знаењето во општина Охрид,  

• Подготовки и започнување на Проектот на Агенцијата за индустриски развој 
на Обединетите Нации (УНИДО). Општина Охрид е партнер во проектот каде 
претставник од ТЛЕР учествува во имплементацијата како претставник на 
Општина Охрид, 

• Аплициран проект до програмата за грант донации на ИПА за социјална 
заштита. 

• Ипмплементација на планирани активности за отварање на центар за ран 
детски развој во рамките на иницијативата Првите 5 се најважни во животот од 
УНИЦЕФ 

• Холандска донација за противпожарната единица во Охрид. 
 

   Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс  
АНЕКС 1                

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за 

период 01.01.2014 – 31.12.2014 год. 
 
1.1 Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
       Заедницата. 
 
1.1.1, Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски   
          развој согласно Стратегијата за одржлив развој – Акциони Планови 2014, и  
          Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014 
1.1.2. Општинско Корисна Работа 
1.1.3. Имплементација на активности од Подстратегија за рурален развој 2014 година 
 
1.2  Засилување на локалниот економски развој и зголемување на  
       конкурентноста на претпријатијa. 
1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на  
          развојот на МСП и претприемништвото преку интензивна промоција на  
          економскиот потенцијал на Општина Охрид 
1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   
1.2.3. Меѓународни партнерства 
1.2.6 Реализација на проектни активности - Проект СВГ за прекугранична соработка за   
        одржлив економски развој во земјите на Западниот Балкан 
1.2.7. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

 
1.3  Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција 
       на локалниот економски развој. 

1.3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната  

1.2.8. Реализација на истражување на бизнис климата во охридското стопанство (BAS –   
          Business Attitude Survey) и изработка на Кластерски Каталог 

1.3.3.Советувања и обука на производителите за производство на органска храна и  
         поддршка за пласман на истата преку угостителските објекти 
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         самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 
 
1.4  Средства за сопствено учество во имплементација на проекти. 
 
1.4.1. Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и  
          реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и  
          зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од  
         Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори,  
         меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска  
         соработка и микрорегионални проект. 
1.4.2. Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и  
          реализација на регионални проекти во рамките на Југозападниот Плански Регион  
         согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за  
         финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој 
1.5  Oперативни расходи и договорни услуги. 
1.6  Стручно усовршување и подигнување на капацитетите на вработените во  
       Секторот за туризам  и  ЛЕР. 
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1.1 Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  заедницата 

Бр. Период Опис на активноста за 
реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени 
финансиски средства 

1.1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој – 
Акциони Планови 2014, и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014 
1 Јануари – 

Декември 
2014 
 

Евалуација и селекција на 
предлог проекти поднесени 
од  страна на урбани и месни 
заедници, како и невладини 
организации  според 
објавениот повик   за 
финансирање на 
микропроекти. 

Целокупната постапка започна со 
подготвување на јавниот повик за 
поднесување на проектни апликации, 
избор на Комисија за евалуација на 
поднесени апликации, како и 
критериуми врз основа на кои се врши 
избор.  

Извршена е процедура за преглед на 
поднесената проектна документaција во 
однос на подобност спрема условите кои 
се дадени во повикот за финансирање на 
микропроекти, со право на учество на 
НВО-и, Месни и Урбани Заедници. До 
оптина Охрид, Сектор за ТЛЕР беа 
доставени вкупно 33 апликации, од кои 
согласно техничките критериуми за 
избор беа избрани 6 апликации за 
финансирање, од кои со 5 се склучија и 
договори. Со еден апликант не е склучен 
догорот поради неможност на 
апликантот да ги реализира активностите 
предвидени во проектот. 

Не се потрошени 
буџетски средства 
бидејќи не проектите се 
во тек на реализација. 
Активностите за 
подготовка на повикот и 
на комисијата за 
евалуација се 
реализирани во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
1.1.2. Општинско корисна работа  
1 Јануари – 

Декември 
2014 
 

Имплеметнација на втор 
проект “Промовирање на 
Одржливи Вработувања III” 
од програма на УНДП за  
Општинско корисна работа. 

Проектот – Општинско корисна работа 
е финансиран од страна на УНДП до 
кој како донатор беше доставена 
проектна апликација од страна на 
Општина Охрид. По одобрувањето на 
истата, Секторот за ТЛЕР започна 
активности за имплементација на 
одобрениот проект, по што најпрво 

Реализацијата на проектот резултирапе 
со работно ангажирање на 5 лица 
(дефектолог, социјален работик, 
психолог, самохран родител и мајка на 
дете со посебни потреби) кои имаат 
статус на долгорочно невработени лица. 
Лицата своите работни активности ги 
обавуваа во рамки на Центарот за лица 

Реализирана е исплата на 
плати на пет лица за 
период од една година 
кои беа  ангажирани во 
дневниот центар за лица 
со попреченост во 
вкупен износ од 360.000 
денари 
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беше објавен повик за избор на лица 
врз основа на претходно утврдени 
критериуми. Проектот имаше за цел  
поголема социјална инклузија на лица 
кои потешко се вклучуваат на пазарот 
на трудот, зголемување на квалитетот  
на социјалните услуги, како и 
овозможување на поголема 
социјализација и грижа за лица со 
попреченост. 
 

со посебни потреби “Зраци” со што 
истовремено се овозможи и нормално 
фуккционирање на Центарот кој 
секојдневно згрижува околу 15 лица со 
посебни потреби.  
Со оваа програма Општина Охрид 
придонесе кон охрабрување и 
вклучување на невработените лица во 
пазарот на трудот, социјална инклузија 
на крајните корисници, поголема 
социјализација на лицата со 
попречесност, поголема грижа и 
едукација како и развој на вештините кај  
корисниците на услугите кои ги нуди 
Центарот “Зраци”. 
 

 
1.1.3 Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014 година 
1 Јануари-

Март 2014 
Во рамки на работните 
активности вработените во 
одд. за локален еконосмки 
развој реализираа 
активности за подготовка и 
донесување на Потстратегија 
за рурален развој.  
Подстратегијата за рурален 
развој на Општина Охрид 
2014-2018 како дел од 
Стратегијата за локален 
економски развој е усвоена 
на Седницата на Советот на 
Општина Охрид одржана на 
11.03.2014 година. 

Во насока на реализација на 
наведената активност работна група 
составена од вработени во одделението 
за локален економски развој преку 
неколку состаноци одржани со 
релевантни претставници од месните 
заедници кои најдиректно се 
запознаени со потребите на месното 
население и руралните средини ги 
прибра потребните податоци. Потоа се 
пристапи кон изготвување на 
Подстратегијата, односно уредување 
на прибраниот материјал и графичка 
обработка на истот. Сите активности 
беа реализирани од страна на 
вработени во одделението за локален 

Ова е прв стратешки документ од ваков 
вид на општина Охрид кој е изработен во 
согласност со домашните и 
меѓунардоните стратешки документи. Во 
него се опфатени 6 тематски области и 
истиот има за цел да го идентификува 
концептот, насоките и  приоритетите за 
сите рурални населени места со акциони 
планови за 2014 и 2015. 

Не се потрошени 
буџетски средства. 
Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
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економски развој. 
Подстратегијата е изработена и  
усвоена  од страна на Совет на 
Општина Охрид во месец февруари 
2014 и истата е медиумски 
промовирана во месец март 2014. Со 
ова се овозможува локалната 
самоуправа, меѓународните донатори и 
сите корисници на националните и 
европските програми и фондови за 
рурален развој во своите предлог 
проекти да се повикуваат на овој 
стратешки документ и своите 
активности плански да ги развиваат. 
Воедно со Акциониот План за 2014/15 
година се дава динамика на 
реализација на планираните 
активности. 

2 Јануари – 
Декември 
2014 

 

Имплементација на 
Подстратегија за рурален 
развој на Општина Охрид 
2014-2018 како дел од 
Стратегијата за локален 
економски развој. 
Евалуација на добиени 
проекти од јавниот повик на 
Секторот за ТЛЕР 

Објавен повик за проектни предлози во 
согласност со  Подстратегија за 
рурален развој на Општина Охрид 
2014-2018. 
Извршена евалуација на доставените 
предлози според претходно 
дефинирани критериуми наведени  во 
објавениот повик и приоритетите во 
Подстратегијата за рурален развој. 
 

Со оваа активност  се овозможува 
имплементација на активности и мерки 
предвидени во Подстратегијата за 
рурален развој на Општина Охрид 2014-
2018 со цел унапредување на руралниот 
развој преку активирање на поединци 
(физички лица), здруженија како и месни 
заедници преку учество во процесот со 
подготовка на проекти кои би 
придонесле за подобрување на условите 
во руралните средини. 
 

Не се потрошени 
буџетски средства со 
оглед на тоа дека 
проектните активности 
кои се предвидени за 
финансирање ќе се 
реализираат во текот на 
2015 година. Останатите 
активности се 
реализирани во рамки на 
тековните активности на 
одделението и истите не 
предизвикуваат буџетски 
импликации. 
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1.2. Засилување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на претпријатијата 
 
Бр Период Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 
средства 

1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на развојот на МСП и претприемништвото преку 
интензивна промоција на економскиот потенцијал на Општина Охрид 
1 Јануари – 

Декември 
2014 
 

Комуникација и 
соработка со Општина 
Велико Трново од 
Република Бугарија. 

Редовна комуникација и соработка со 
цел подобрување на меѓусебните 
односи и овозможување на 
понатамошна соработка. Во рамки на 
соработката беше остварена работна 
посета од страна на двајца 
претставници од Советот на Општина 
Охрид. 

Континуирана комуникација 
и соработка за планирање на 
идни планови за меѓусебна 
соработка и партнерски 
настап приизготвување и 
поднесување на проектни 
апликации. 
 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

      

1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   

1 
 
 
 
 

Јануари- 
Декември 
2014 

Подготовка на ново 
издание на брошурата 
ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО 
ОХРИД. 

Направено е теренско истражување 
на постоечки хали и индустриски 
капацитети како поволна понуда за 
привлекување на странски и домашни 
инвестиции и подготовка на брошура 
со прибраните податоци.  

Брошурата е  изработена и е 
направен технички дизајн, 
додадени се нови сегменти 
како и обнова на податоци 
при што вклучен е и 
приватниот сектор кој има 
потреба од странски и 
национални инвестиции. 
Брошурата Инвестирајте во 
Охрид е доставена до 

Активноста е реализирана во 
рамки на активностите на 
одделението за локален 
економски развој. 
Во текот на 2014 година не 
се исплатени финансиски 
средства за оваа активност.  
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кабинетите на Министрите 
без ресори во Владата на РМ, 
до економските промотори, 
до потенцијалните 
инвеститори и останати 
заинтересирани страни. 

 
1.2.3. Меѓународни партнерства 
1 Јануари – 

Декември 
2014 
 

Имплементација на  
проект за Изработка на 
план за интегрирана 
заштита на старо градско 
јадро во партнерство со 
Долна Нормандија, 
Франција. 

Носител на проектот е општина Охрид 
во соработка и партнерство со општина 
Каен, Долна Нормандија и НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и 
Музеј – Охрид. 
Со изработка на планот за интегрирана 
заштита на Старото градско јадро ќе се 
овозможи мапирање и утврдување на 
валоризирани и ревалоризирани објекти 
на недвижно културно наследство, 
мапирање и утврдување на состојбата на 
одделни делови или градби во состав на 
споменична целина, развој на локални 
планови за планирање на урбаниот 
развој, промовирање на потенцијалот за 
развој на културниот туризам, како и 
зголемување на значењето на јавната 
свест за културното наследство на 
Охрид. 

Имплементацијата на проектот 
ќе доведе до изработка на План 
за интегрирана заштита на 
старото градско јадро на Охрид 
и Маркетинг Стратегија за 
достигнување на одржливост на 
старото градско јадро на Охрид. 
Дополнително, изработката на 
Планот ќе овозможи и 
исполнување на обврската 
согласно Законот за 
прогласување на старото 
градско јадро на Охрид за 
културно наследство наведена 
во член 10 став 4 од Законот кој 
налага изработка на ваков План. 
 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението и пристигнат е  
почетен прилив на средства во 
износ од 300.000 мкд. за 
започнување со реализацијата  
на проектните активности, а 
другата половина во ист износ 
се очекува да пристигне по 
реализација на активностите за 
избор на консултантска 
куќа,откако претходно ќе биде 
доставен ивештај за 
реализација на веќе 
префрлените средства. 

2 Јули 2014 Холандска донација за 
противпожарна единица 
во Охрид 

 Одделението за локален економски 
развој беше вклучено во процесот на 
подготвување на потребната 
документација за прием на донацијата. 

На територијалната 
противпожарна единица беше 
примопредадена донацијата од 
противпожарната единица од 
градот Лиден од Холандија во 
вредност од околу 30.000 евра. 

Вредност на донација во валута 
приближно до 30.000 ЕУР. 
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Донацијата се состои од 83 
заштитни одела,обувки, наочари 
и други специфични делови од 
противпожарната опрема. 

3 Јануари – 
Декември 
2014 

 

Меѓународна соработка 
со Регионот Злин од 
Република Чешка. 

Формирање  на меѓународна асоцијација, 
односно создавање на партнерска 
меѓународна мрежа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
составена од релевантни институции од 
различни држави. како и национални 
координатори за  проектот “Европската 
културна рута на Свети Кирил и 
Методиј” Координација на активностите, 
промоција и маркетинг на “Европската 
културна рута на Свети Кирил и 
Методиј”. Општина Охрид како 
национален координатор за оваа 
соработка после одржаните состаноци и 
презентацијата на резимето на предлог 
проектот “Светите седум апостоли” во 
соработка со НУ “Завод и Музеј Охрид” 
ја предложија НУ “Завод и Музеј -
Охрид” за Партнер во овој меѓународен 
проект. 

Постапката за формирање на 
меѓународната асоцијација е во 
тек. Испратена е писмена 
согласност за партнерство до 
водечкиот партнер од Чешката 
Република од НУ “Завод и 
Музеј- Охрид, во соработка со 
Општина Охрид на овој предлог 
проект. 
Редовна комуникација со 
Регионот Злин од Чешката 
Република и Иницијатива за  
формирање на Меѓународната 
Асоцијација “Свети Кирил и 
Методиј” и зачленувањето на 
Општина Охрид во таа 
Асоцијација. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
 
 

4 Јануари- 
Декември        
2014 

Промовирани  
инвестициски 
капацитети во делот на 
туризмот и 
индустриски 
капацитети на 
претставници на 
странски делегации  

Вработени во одделението за локален 
економски развој во текот на 2014 
година  одржаа бројни работни 
состаноци со инвеститори од САД, 
Катар, Израел, Русија, Украина, 
Англија и Германија со цел 
претставување на можностите за 
инвестирање во хотелски и 
индустриски капацитети кои се 
предложени од страна на општина 

Промоција на капацитетите 
кои ги ниду Општина Охрид 
пред заинтересираните 
инвеститори од земјата и 
странство. Континуирана 
комуникација со 
заинтересирани инвеститори 
со цел доставување на 
дополнителни информации. 
  

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
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Охрид како потенцијални локации 
погодни за инвестирање. За 
поуспешна реализација на наведените 
цели изработена е и  активно се 
користи брошурата Инвестирајте во 
Охрид во која се содржани основни 
информации за локациите кои се 
предмет на промоција. 
 

Исто така одржуваме 
постојана комуникација со 
министрите без ресор како и 
со агенција за странски 
инвестиции кои понатаму ги 
проследуваат информациите 
до економските промотори на 
РМ во странство, како и 
директно до потенцијалните 
инвеститори.  

5 Јануари- 
декември 
2014 

Соработка со Општина 
Исео од Италија. 

Со општина Исео одржуваме постојана 
комуникација со цел размена на 
искуства, продлабочување на 
заедничката соработка и заедничко 
учество на проекти. 
Една од целите на соработката меѓу 
другото е и формирање на Европска 
мрежа од 13 градови на езера од 13 
различни европски држави и тоа: 
Италија, Македонија (Охрид), Словенија, 
Англија, Ирска, Австрија, Шпанија, 
Франција, Холандија, Словачка, 
Норвешка, Литванија и Швајцарија.  
 
 

Потпишан Меморандум за 
соработка и членство во 
европската мрежа  од 
Градоначалникот на Општина 
Охрид. Охрид е рамноправен 
член во европската мрежа на 
градови со езера со цел 
заедничко аплицирање на 
европски проекти и соработка 
на различни полиња. 
Комуникација со Општина Исео 
од Италија  резултираше со 
заедничкото аплицирање со 
предлог проект од најновата 
Програма на Европската Унија 
COSME  со партнери од 
Европската мрежа на езера и 
градови со езера од Италија, 
Словенија, Шпанија и Ирска. 
Општина Охрид е партнер од 
Македонија.Предлог проектот е 
за продолжување на 
туристичката сезона. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 
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6 Октомври 

– Ноември 
2014 

Соработка со регионот 
Молисе, Италија 

Преставини од Општина Охрид во текот 
на октомври 2014 година остварија 
комуникација со претставници од 
регионот Молисе, Италија. Соработката 
резултираше со подготовка на 
партнерски проект со Регионот Молисе 
за намалување на невравработеност и 
социјална вклученост . 
 
Подготвени се документите за Општина 
Охрид за зедничката апликација за 
Програмата  

Остварена работна средба со 
претставници од регионот 
Молисе од Италија во Охрид во 
ноември 2014 година. 

Доставена заедничка проектна 
апликација со Молисе во рамки 
на програмата на ЕУ Europe-aid 
аплицирано е во предвидениот 
рок. 

 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

      

7 Арпил- 
Ноември 
2014 

Европски партнерски 
Проект “100 Концерти”- 
предвидува учество на 
млади музичари од Охрид 
(од Основното Музичко 
Училиште) на Европски 
музички камп во Белград, 
Љубљана и Блед.  
 

Реализацијата на европски партнерски  
проект “100 Концерти” првично 
овозможи воспоставување на 
комуникација и обезбедување учество на 
млади музичари од Охрид (од Основното 
Музичко Училиште ) на Европски 
музички камп во Белград. Проектот 
дополнително овозможи одржување на 
два концерти на младите музичари од 
Охрид во Љубљана и Блед.   

Првата фаза на проектот 
успешно е реализирана при што 
е остварено учество намладите 
музичари во Белград, Љубљана 
и Блед.   
Проектот продолжува со II фаза 
во 2015 год.  
 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
1.2.6 Реализација на проектни активности - Проект СВГ за прекугранична соработка за одржлив економски развој во земјите на  
         Западниот Балкан 
1 15-16 

Август      
2014 

Подготвен и реализиран 
проект “Вино и Сирење” 
кофинансиран од рамките 
на АБДА која се 
спроведува од 
регионалниот рурален 

На фестивалот учествуваа 20 
производители на храна и вино од кои 
дел беа традиционални производители од 
југозападниот регион на Република 
Македонија Оваа година, освен 
традиционалните учесници, за прв пат на 

Фестивалот на “Вино и Сирење” 
е успешно спроведен во 
согласност со предвидената 
временска рамка и услови. 
На фестивалот покрај 
промоцијата на виното и 

Планираниот буџет на проектот 
изнесува 
371,478 денари. Од наведените 
парични средства  
СВГ партиципираше со вкупно 
183,287 денари, а останатите  
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развој т.е Standing 
Working Group (SWG) од 
програмата од  на 
Југоисточна Европа  

фестивалот се претставија и 
производители од Ресен и Корча- Р. 
Албанија. 
Овој успешно реализиран проект е 
пример и за регионална и прекугранична 
соработка како и потенцијална можност 
за идни проекти.     
 

сирењето беше извршена  и 
промоција на традиционална 
храна. 
Фестивалот на вино и сирење 
придонесе за збогатување на 
туристичката промоција на 
градот Охрид, како и промоција 
на регионалната и 
прекуграничната соработка.  
 

188,191 денари ги обезбеди 
Општина Охрид. 
Исплатата е извршена. 
 
Поголем дел од средствата на 
општина Охрид е вкалкулиран 
во услуги. 
Финансиски и наративен 
извештај се приложени и 
одобрени од страна на  Standing 
Working Group (SWG) и од 
програмата на Југоисточна 
Европа 

 
1.2.7. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
1 Јануари- 

декември       
2014 

Активности и задачи за 
олеснување на пристапот 
кон вработувањето за 
граѓаните на Општина 
Охрид преку одржување 
на веб портал на 
страницата на Општина 
Охрид www.ohrid.gov.mk. 

Преку посебен линк на веб порталот на 
Општина Охрид, се поставуваат сите 
тековни огласи за вработување на 
територијата на Општина Охрид, со што 
се овозможува полесен пристап на сите 
заинтересирани невработени лица до 
информации за слободни места за 
вработување. 

Податоците се ажурираат еднаш 
неделно. 
 
 

 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
1.2.8. Реализација на истражување на бизнис климата во охридското стопанство (BAS – Business Attitude Survey) и изработка на  
          Кластерски Каталог 
1 Јануари- 

Сепрември 
2014 

Реализација на 
истражување на бизнис 
климата во охридското 
стопанство (BAS – 
Business Attitude Survey) 
и изработка на 
Кластерски Каталог. 
 

Анкетата ги прибира и анализира 
податоците за колективниот и 
индивидуален став и мислењата  на 
локалните фирми кои вработуваат 
локално население. Анкетата всушност 
претставува прибирање на податоци од 
локалните компании. 
Податоците вклучуваат:  

БАС (BAS – Business Attitude 
Survey) анкета е   извршена. 
Анкетата е презентирана пред 
членовите на економски совет 
на градски татковци. 
 
 
 

За реализација на активноста е 
исплатен износ од 90.000 
денари 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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• Услови за бизнис, проблеми во 
заедницата и слично, како и  

• Став на бизнис претставниците 
кон услугите кои ги овозможува 
локалната самоуправа, прописи и 
такси. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1.3. Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција на локалниот економски развој 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
 
 

Потрошени финансиски средства 
 
1.3.3.  Советувања и обука на производителите за производство на органска храна и поддршка 
           за пласман на истата преку угостителските објекти  
1 Јануари-

Декември        
2014 

Организација на обуки на 
производители за 
производство на органска 
храна. 

Тековна соработка со 
македонското контролно 
сертификационо тело 
составено од  хотелиери и 
земјоделци за можностите 
на производство на 
органска храна. 

Тековни активности за 
поттикнување на можностите на 
производство на органска храна 
во Охрид. Соработка со 
земјоделските производители, 
хотелиери, угостители и 
потрошувачи  за контрола и 
сертификација на производи и 
системи според меѓународни и 
национални стандарди во 
примарното земјоделство, 
преработката, безбедноста на 
храната, управувањето со 
загадувањето на животната 
средина и организациските 
системи на домашниот и 
странските пазари. 
 

Не се потрошени буџетски средства.  
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

 
1.3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  
1 Јануари- 

Декември  
2014 

Попис за експропријација 
на земјиште и трајни насади 
и посеви во корист на 
општината.  

Редовна процедура на 
вршење на  попис за 
експропријација на 
земјиште и трајни насади и 
посеви во корист на 
општината. 

Тековно вршење на попис и 
проценка на земјиште, насади и 
посеви. 
 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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2 
 

Јануари- 
Декември  
2014 

Легализација на времени 
земјоделски објекти. 

Редовна процедура на 
легализирање на 
земјоделски објекти. 

Изготвени и завршени се 45 
записници, во постапка се и 
одреден број на записници 

Не се потрошени буџетски средства.  
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

3 Јануари- 
Декември  
2014 

Проценки на штети од 
елементарни непогоди на 
објекти, насади и посеви.  

Процес за проценка и 
обесштетување од 
елементарни непогоди.  

Реализирани се 3 елаборати за 
направени штети а останатите 
премети се во работа  

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1.4. Средства за сопствено учество во имплементација на проекти 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 
средства 

 
1.4.1 Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен 

акцент за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од Република 
Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за 
меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

1 Јануари – 
Декември 
2014 

Аплициран одобрен и 
реализиран проект од 
Министерство за 
култура „Младите како 
носители на културата, 
традицијата и 
знаењето во општина 
Охрид“.  

Основа  на проектот е  
поттикнување на креативниот 
дух на локалното население и 
промовирање на културниот 
идентитет, продукција и пазарна 
размена на идеи од областа на 
културата, препознавање на 
економската, производствената 
и профитабилната димензија. 

Проектот е имплементиран. 
Извршена е набавка на штандови за 
промоција. 
Исто така се одржани се работилници 
за обука на млади за изработка на 
производи од  традиционални занаети, 
како и работилници за подготвување и 
добро пакување на традиционална 
храна. 
 
 

Активностите се реализирани во 
рамки на тековните активности на 
одделението. 
Буџетот изнесува  100.000 мкд и 
средствата се префрлени на 
општинската сметка. 
Исплата не е извршена. 
 

2 Јануари - 
Декември       
2014 

Отворена 
дисперзирана градинка 
во рамки на градинката 
Јасна Ристеска со 
финансиска помош од 
УНИЦЕФ во рамки на 
иницијативата - 
Првите 5 се најважни 
на свет 

Во текот на 2014 година 
Општина Охрид оствари 
соработка со УНИЦЕФ која 
резултираше со потпишување на 
меморандум за соработка. До 
УНИФЕЦ Општината се обрати 
со иницијатива за отворање на 
дисперзирани простории во 
рамки на училиштето Кочо 
Рацин во населбата Радојца 
Новичиќ во кој доследно ќе се 
применува програмата за ран 

Од страна на УНИЦЕФ беше 
одобрено барањето при што се 
пристапи кон реновирање на 
просториите во рамки на основното 
училиште Кочо Рацин во населбата 
Радојца Новичиќ. Од страна на 
УНИЦЕФ, покрај финансиските 
средства за реновирање, беа 
обезбедени и мебел за опремување на 
просторијата, соодветни нагледни 
средства и материјали за работа кои се 
користат од страна на дечињата од 

За реновирање на просториите од 
страна на УНИЦЕФ беа обезбедени 
102.500 денари,а исплатата ја 
изврши директно донаторот до 
добавувачот. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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детски развој. предучилишна возраст кои ја 
посетуваат градинката. По 
завршување на активностите за 
уредување и опремување на 
просториите, и по добивање на 
одобрението за работа од страна на 
Комисијата при Министерството за 
труд и социјална политика, 
градинката се отвори и нормално 
работи згрижувајќи петнаесетина деца 
од предшколска возраст. 
Со тоа успешно се имплеметира 
проектот.  

3 Јануари- 
Декември      
2014 

Министерство за труд 
и социјална политика 
во соработка со 
Општина Охрид и 
Центар за социјални 
работи го спроведува 
проектот „Се грижиме 
за топол дом“. 

Целта на оваа акција е активно 
вклучување на сите граѓани 
преку донација на покуќнина, 
мебел, бела техника и друго, 
заради задоволување на 
потребите на лицата на кои им е 
најпотребна помош.  

Преку имплементација на проектот се 
намалува социјалниот ризик од 
социјално исклучување на граѓаните 
во задоволување на основните 
потреби и континуирано се 
спроведува. 

Во текот на 2014 година исплатени 
се 6.053 денари. 

4 Јануари-
Декември      
2014 

Подготовки и 
започнување на 
Проектот на 
Агенцијата за 
индустриски развој на 
Обединетите Нации 
(УНИДО). Општина 
Охрид е партнер во 
проектот каде 
претставник од ТЛЕР 
учествува во 
имплементацијата. 

Проектот “Поттикнување на 
одржливи врски и развој на 
кластери  во македонскиот 
туризам”. Главната Цел на 
проектот е да стимулира 
економски развој и вработување 
во регионот на Охридското 
Езеро и регионот Тиквеш и да се 
направи поврзување на 
езерскиот кластер и винскиот 
кластер. 
 

Одржани се две работилници, а 
проектните активности се во 
континуитет. 
Во текот на ноември и декември 2014 
година подготвени се и аплицирани 
два мали гранта за Општина Охрид во 
рамките на проектот 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активностите се реализирани во 
рамки на тековните активности на 
одделението. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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5 Мај - 

Декември    
2014 

Аплициран проект до 
програмата за грант 
донации на ИПА за 
социјална заштита. 

Изготвена проектна апликација 
за унапредување на социјалната 
заштита во соработка со 
релевантни иституции поврзани 
со социјални дејности и 
општина Дебрца за подобрување 
на условите за лицата  со 
попреченост преку зголемен 
степен на социјална инклузија , 

Проектот е комплетно изговен и 
аплициран до програмата на ИПА за 
социјална инклузија во согласност со 
критериумите и мерките кои 
соодветствуваат за овој вид на 
дејност.  

Активноста е реализирана во 
рамките на одделението за ЛЕР и не 
се потрошени средства. 

1.4.2. Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални 
проекти на Бирото за регионален развој 
1 Јануари - 

Декември       
2014 

Имплементација на 
проект за изградба на 
пречистителна станица 
и секундарен систем за 
отпадните води во 
населено место 
Трпејца.  

Координација на активностите 
поврзани со Проектот 
“Пречистителна станица во 
Трпејца”, заедничка работна 
средба со претставниците на 
изведувачот на основниот 
проект, претставници на 
Центарот за развој 
најугозападен плански регион и 
на другите сектори во Општина 
Охрид.  

Центарот за развој на ЈЗПР ја заврши 
тендерската процедура за 
Пречистителната станица во Трпејца, 
и фирмата Хидро-Енерго Инженеринг 
од Скопје е избрана за изработка на 
Основниот проект. Договорот со 
операторот е потпишан и е утврдена 
динамиката за изработка на 
документацијата. 
Изработен е основниот проект. 

Не се потрошени средства од 
буџетот на Општина Охрид, а 
донаторот учествуваше со 15.000,00 
евра. 

 
Број   08- 3526/5-1                                                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                      Гордана Коњановска,с.

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  57 
  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ  
01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

Одделението за даноци за периодот 01.01. - 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
 
Број 09-3526/6                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за даноци за  периодот од 

01.01. до 31.12.2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/6                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014 
ГОДИНА 

 Во рамки на надлежностите на локалната самоуправа Одделението за даноци ги врши 
работите што се однесуваат за утврдување на обврската за даноци, изготвува решенија и ја 
следи наплатата на даноците. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 

За период од 01.01.2014 до 31.12.2014 година поднесени се 1058 даночни пријави за данок на 
наследство и подарок и формирани се исто толку предмети од кои: 

• За 1045 изготвени се решенија.  
• За 115 изготвени се решенија со даночно задолжување. Даночното задолжување за 

општина Охрид по основ издадени решенија по предмети од 2014 година изнесува 
4.158.759,00 денари. 

• За 930 изготвени се решенија со даночно ослободување. 
• 4 предмети се во процедура пред проценувачите од областа на недвижен имот. 
• 7 предмети се повлечени од процедура. 
• 1 предмет е некомплетен. 
• 1 предмет е пренасочен за данок на промет.  

Од страна на даночните обврзници поднесена е 1 жалба на решение и таа е 
процесуирана до Министерсвото за финансии и е во постапка . 

 Во буџетот на oпштина Охрид за 2014 година по основ на данокот на наследство и 
подарок планирани се приходи во износ од 4.800.000,00 денари. Во период од 01.01.2014 
година до 31.12.2014 година по овој основ остварени се приходи во износ од 5.238.757,00 
денари или буџетот е реализиран 109,14 %. Од нив 3.830.356,00 денари се по предмети од 
2014 година, а 1.408.401,00 денари се по предмети од минати години. 

Вкупното даночно задолжување за 2014 година по овој основ изнесува  4.158.759,00 денари. 
Наплатата по предмети од данок на наследство и подарок од 2014 година изнесува 
3.830.356,00  денари или процентуално наплатата изнесува 92,1 % со состојба на 31.12.2014  
год. 

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

За период од 01.01.2014 до 31.12.2014  година поднесени се 1129 даночни пријави за данок на 
промет на недвижности и формирани се исто толку предмети од кои: 

• За 1067 изготвени се решенија. 
• За 864 изготвени се решенија со даночно задолжување. Даночното задолжение за 

општина Охрид по основ издадени решенија по предмети од 2014 година е во износ од 
59.660.372,00 денари. 

• За 203 изготвени се решенија со даночно ослободување. 
• 30 предмети се во процедура пред проценувачите од областа на недвижен имот. 
• 29 предмети се повлечени од процедура. 
• 3 предмети се пренасочени за данок на наследство и подарок. 

Од страна на даночните обврзници поднесени се 10 жалби на решенија од кои 1 е прифатенa 
од првостепениот орган , 6 жалби се процесуирани до Министерството за финансии и 
постапката е во тек и 3 жалби се решени од второстепениот орган, и тоа се одбиени. 

Во буџетот на општина Охрид за 2014 година по основ на данокот на промет на недвижности 
планирани се приходи во износ од 70.000.000,00 денари. Во период од 01.01.2014 година до 
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31.12.2014  година по овој основ остварени се приходи во износ од 67.675.939,00  денари или 
буџетот е реализиран 96,68 %. Од нив 53.824.716,00 денари се по предмети од 2014 година, а 
13.851.223,00 денари се од предмети од минати години. 

Вкупното даночно задолжување за 2014 година по овој основ изнесува 59. 660.372,00  денари, 
а наплатено по предмети од данок на промет на недвижности од 2014 година  е 53.824.716,00 
денари или процентуално наплатата изнесува 90,21 % со состојба на 31.12.2014  год. 

ДАНОК НА ИМОТ 

За период од 01.01.2014 до 31.12.2014 година обработени се 5.614 даночни пријави за данок 
на имот од кои 125 даночни пријави се од страна на даночните обврзници и 5.489 по 
службена должност, 2409 даночни одјави за данок на имот и 9013 пријави за промена на имот 
и истите се целосно обработени. 

За 2014 година изготвени се 26.167 решенија од данок на имот од редовен облог од кои 25.664  
решенија од данок на имот на физички лица и 503 решенија од данок на имот на правни лица 
и 341 решенија за припис за 2014 година. 

Вкупното задолжување по основ донесени решенија за 2014 година изнесува 69.664.084,00 
денари. (редовен облог 69.022.132,00 денари + припис 641.952,00 денари).  

Во период 01.01.2014  до 31.12.2014 година изготвени се 585 решенија за данок на имот по 
припис за период 2010-2014 година, по службена должност, со задолжение во износ 
2.499.943,00 денари.  

Доставени се на даночните обврзници вкупно 21.212  решенија, односно 81,06 %. 

Во буџетот на општина Охрид за 2014 година по основ данок на имот планирани се приходи 
во износ од 63.000.000,00 денари.( 40.000.000,00 денари од физички лица и 23.000.000,00 
денари  од правни лица ). Во период од 01.01.2014  до 31.12.2014  година остварени се 
приходи во износ од 66.166.823,00 денари ( 39.339.710,00 денари од физички лица и 
26.827.113,00 денари од правни лица) или буџетот е реализиран 105,03 %. 

Од страна на даночните обврзници поднесени се вкупно 62 жалби по решенија, од кои 23 се 
решени од страна на првостепениот орган, 7 се отфрлени како ненавремени,  6 се 
процесуирани  до Министерството за финансии и се во процедура и 26 жалби се решени од 
страна на второстепениот орган. Од нив 17 жалби се одбиени  а 9 уважени. Исто така 
поднесени се 165 други барања по различен основ во врска со данокот на имот и истите се 
обработени. 

ПРИСИЛНА НАПЛАТА 

Во период од 01.01.2014 до 31.12.2014  година изготвени се 2.429 опомени за неплатен долг 
по основ на данок на имот во постапка на присилна наплата и 139 опомени за неплатен долг 
по основ данок на промет на недвижности и данок на наследство и подарок и 457 решенија за 
присилна наплата. Во истиот период изготвени се и 14 заклучоци за целосно или делумно 
запирање на постапката за присилна наплата.  
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ПОДНЕСОЦИ 

За период од 01.01.2014 до 31.12.2014  година поднесени се вкупно  177 барања од кои: 

- 60 барања за даночни (не)обврзници на недвижен имот за комплетирање на документи за 
аплицирање за социјални станови и закупнина. 

- 15 барања  за даночни (не)обврзници на недвижен имот за пред судски органи, државен, 
народен правобранител и нотар. 

- 45 барања за комплетирање документи за виза за странство. 

- 26 барања за сместување во студентски дом и стипендија. 

- 10 барања од институции, органи и физички лица за утврдување на пазарна вредност на 
недвижен имот. 

- 2 барања од УЈП за доставување податоци за даночни обврзници. 

- 6 барања од странки  за објаснување околу поднесените даночните пријави. 

- 1 барање од Државниот  правобранител на Р.М. за утврдување пазарна вредност на 25 
катастарски парцели. 

- 1 барање од Одделението за сметководство и плаќање за утврдување на пазарната вредност 
на имотот со кој располага општина Охрид. 

- 11 други поднесоци за разни цели. 

Сите поднесоци се обработени и на истите е одговорено.  

Во истиот период донесени се и 534 решенија за пренасочување на погрешно уплатени 
сретства како и 30 решениja за повраќај на паричен износ.     

Во  период 01.01.2014 до 31.08.2014 година извршено е ревреднување на 10.197  станови од 
379 згради на подрачјето на општина Охрид, 499 деловни простори и 302 гаражи. Со тоа е 
завршено ревреднувањето на становите на територија на општина Охрид кое започна во 
октомври месец 2013 година и вкупно се ревреднувани 457 згради со 12.754 станови, 546 
деловни простори и 345 гаражи.  

Во период 06.10.2014 до 31.12.2014 година извршено е ревреднување на 589 куќи на 
подрачјето на општина Охрид.  

Во период  01.01.2014 до 31.12.2014  година од данокот на наследство и подарок, данокот на 
промет на недвижности и данокот на имот остварени се вкупно 139.081.519,00 денари.Во 
буџетот по овие основи предвидени се приходи во износ од 137.900.000,00 денари, односно 
буџетот е остварен 100,86 %. 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ВО 2014 ВО ОДНОС НА 2013 ГОДИНА 
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Во 2014 година остварените  приходи по основ на даноци изнесуваат 139.081.519,00 денари и 
се за 8.154.589,00 денари помалку од 2013 година кога изнесувале 147.236.108,00.  

- Кај данокот на наследство и подарок има зголемување за 2.116.421,00 денари.       
- Кај данокот на промет на недвижности има намалување за 24.464.015,00 денари. 

Причините за помалку  остварените приходи по овај основ се во намалениот број 
купопродажби заради намалената куповна моќ на граѓаните, намалениот промет на 
недвижности заради малиот број изградени објекти во 2014 година (малиот број 
издадени одобренија за градење) и сл. 

- Кај данокот на имот има зголемување за 14.193.005,00 денари.Причините за 
зголемениот прилив по овој основ е во зголемување на облогот ( утврдената даночна 
обврска) за 7.151.863,00 како резултат на ревреднувањето становите во колективните 
станбени згради и континуираната и засилена присилна наплата, посебно кај правните 
лица и кај физичките лица задолжени со повисоки износи на данок на имот.   
 

Број   08-3526/6-1                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на Одделението 
за комунални такси за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/7                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р  
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО  

ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член  1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на Одделението за комунални такси за периодот 
од 01.01. - 31.12.2014 година. 
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Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/7                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Извештаj 
За работењето на Одделението за комунални такси за периодот од 01.01.2014 до 

31.12.2014 година. 
 
Во рамки на надлежностите на Локалната Самоуправа, Одделението за комунални 

такси ги врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за комунална такса за 
фирма (назив), изготвува решенија и ја следи наплатата на комуналната такса за фирма 
(назив), како и изготвување на задолженија за поставување на урбана опрема и врши наплата 
на истите, изготвување на задолженија за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни 
места и наплата на истите, како и други надлежности утврдени со закон. 
 
1. КОМУНАЛНА ТАКСА за фирма (назив) 

За 2014 година изготвени се 4501 решение за комунална такса за фирма (назив), од кои 
3925 решенија за комунална такса за фирма на правни лица и 526 решенија за комунална такса 
за фирма на вршители на дејност. Доставени се 2973 решенија, односнo околу 65 %. При 
доставувањето не се пронајдени 1127 обврзници на КТ за фирма, а 401  обврзик одбиле да ги 
примат решенијата. Одделението за комунални такси се соочува со бројни проблеми на терен 
во врска со доставата поради големиот број регистрирани фирми кои не работат (повеќе од 4-
5 години и подолго), а не отпочнале постапка за нивно бришење од регистарот на фирми, 
oдносно поради големите трошоци за ликвидација (стечај) на фирмите, сопствениците не се 
решаваат да ги отпочнат гореспоменатите постапки, односно ги оставаат фирмите во состојба 
на т.н.наречено мирување, промени на адреси на правните субјекти и сл.  

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година по основ комунална такса за фирма 
остварени се приходи во износ од 7.471.679,00 денари. 

Во буџетот на Општина Охрид за 2014 година, по основ на комунална такса за фирма 
предвидени се приходи во износ од 5.500.000,00 денари. Во период од 01.01.2014 година до 
31.12.2014 година остварени се приходи во износ од 7.471.679,00 денари, или планирањето во 
буџетот е натфрлен со 36 % . 
(ВО 2013 ГОД. остварен е приход од 7.412.301,00 ДЕН.) 

Од страна на даночните обврзници за 2014 година поднесени се 2 жалби и истите се 
навремено решени. 

На крајот на 2014 год. започна постапката за присилна наплата по основ на комунална 
такса за фирма. Постапката за присилна наплата ќе продолжи и во 2015 год. 

- Одделението за комунални такси се соочува со бројни проблеми при наплатата на 
доспеаните долгови со присилна наплата, поради неможноста на банките да ги извршат 
решенијата за присилна наплата од бројни причини, како на пр.стари сметки, затворени 
сметки, затворени фирми кои не се одјавени во централен регистар, фирми кои постојат како 
активни, а немаат отворено сметка во банка и сл. 
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2.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на просторот пред деловните простории за 
вршење на дејност. 

Во периодот од 01.01.2014 год. до 31.12.2014 год. по основ на комунална такса за 
користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност, врз основа на 
доставените договори за закуп од Секторот за урбанизам, издадени се 68 ЗАДОЛЖЕНИЈА и 
остварен е приход во вкупен износ од 3.257.333,00 денари, од кои 5 се однесуваат за 2013 год. 
во износ од 75.920.00 ден. 

(ВО 2013 ГОД. остварен е приход од. 2.679.889,00 ДЕН.-КОМ. ТАКСА БЕШЕ 10 ДЕН. 
М2 а  во 2014 год. 7,5 ДЕН.) 

  
3.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на плоштадите и друг простор во градот. 
(ТЕНДЕРИ) 

Врз основа на тендерската документација од одделението за јавни набавки и по 
склучувањето на договорите за закуп, во времетраење од 90 дена, за доделените локации во 
Секторот за урбанизам, по нивното доставување во одделението за комунални такси извршена 
е уплата од 48 обврзници и остварен е приход во износ од 216.000,00 ден. (НАПЛАТАТА 
ЦЕЛОСНО Е ИЗВРШЕНА). 

   
4. КОМУНАЛНА ТАКСА за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места. 
 

Во рамки на надлежностите на одделението за комунални такси изготвени и доставени 
се 3 решенија за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места и тоа; 

1.АКЦЕНТ МЕДИА (за период од 11.04.2014 год. до 11.04.2015 год.) за  5 светлечки 
рекламни панели-сити лајти и 45  рекламни панели-билборди за период од една година во 
вкупен износ од 50,000.00 денари. Истиот износ е наплатен во целост. 

2.МАЈ ПЛЕЈС (за период од 20.05.2014 год. до 20.05.2015 год.) за билборд со 
мултимедијален екран, за период од една година во вкупен износ од 1,000.00 денари. Истиот 
износ е наплатен во целост. 

3.ПАП КОМПАНИ (за период од 10.10.2013 до 10.10.2014 год.) за 170 рекламни 
паноа, за периoд од една година во вкупен износ од  170.000. оо ден. Истиот износ е наплатен 
во целост. 

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 год, по основ на комунална такса за 
истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места остварен е вкупен приход во износ 
од, 221.000,oo ден.  
5.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на плоштадите и друг простор во градот. 
(ПРЕЗЕНТАЦИИ) 

 
Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година, доставени се барања за 4 

презентации, од кои е остварен приход во износ од 120.015,00 денари. 
 
6. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на улици со патнички возила. 

Во периодот од 01.01.2013 до 31.12.2013 година, остварени се приходи во износ од 
4.220.929.00 денари, а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од 
4.400.000,00 ден. 
(во 2013 остварен е приход ви износ од 3.074.314.00 ден.)  
7.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на музика во јавните локали. 

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година изготвени се 127        решенија. 
Доставени се 127 од кои 20 не се пронајдени односно престанале со работа и остварен е 
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приход од 343.950,00 ден, а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од 
347.250. 00 ден. 
(во 2013 год. остварен е приход од 320.300.00 ден.) 
8. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење и одржување на јавно осветлување. 

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година, остварени се приходи во износ од 
61.205.726.00 ден, а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од, 60.000 
000.00 ден.. 
(во 2013год. остварен е приход од 61.900.000.00, ден.) 
 9. Комунална такса за користење на површини  во кампови за подигање на шатори и 
друга слична привремена употреба 

Во периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 год. остварени се приходи во износ од 
624.700,00 ден., а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од 500. 000.00, 
ден. 
 
Број   08-3526/7-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА–ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 

  
   

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на 
територијалната противпожарна единица–Охрид за периодот од  01.01. - 31.12.2014 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/8                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
13.03.2015  година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  

 ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА–ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
   

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на територијалната противпожарна единица – 

Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/8                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 43 став 1 од Законот за пожарникарство на РМ го изготвувам 
следниот 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 
 за работата на Територијалната противпожарна единица - Охрид (ТППЕ) за 2014 
година, за период од 01.01.2014 до 31.12.2014 година. 
 
 Заради гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од 
пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации, како и 
извршување  на други работи при несреќи и непогоди воедно и извршување на задолженија, 
наредби и услуги, ТППЕ Охрид во 2014 година изврши и превзеде за решавање 455 
интервенции и тоа: 
 
I. ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ 
 
 ТППЕ Охрид во текот на 2014 година изврши вкупно 296 интервениции за гаснење на 
пожари и тоа: 
 - пожари на објекти   - 132 интервенција; 
 - пожари на отворен простор  - 146 интервенции и 
 - пожари на сообраќајни средства - 18 интервенции. 
 
 Пожарите се појавени и интервенциите за гаснење на пожарите се извршени на 
подрачјето на Општина Охрид (89,86%) и Општина Дебарца (10,14%). 
 

1.  Пожари и интервенции за гаснење во Општина Охрид 
На подрачјето на Општина Охрид (градот со населените места) појавени се и 

интервенирано е за гаснење на вкупно 266 пожари прикажани во следната табела. 
 

Населено место пожари на 
објекти 

пожари на 
отворен простор 

пожари на сообраќајни 
средства 

Охрид 112 81 16 
с. Лескоец 2 4 - 
с. Косел 4 4 - 
с. Вапила - 2 - 
Авток.Андон Дуков - 9 - 
с. Д. и Г. Лакочереј - 4 - 
с. Подмоље - 5 1 
с. Пештани 1 - - 
с. Опеница 1 6 - 
нас. Рача 1 2 - 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  66 
  
 
нас. Коњско 1 - - 
с. Рамне - 2 - 
с. Свињишта - 1 - 
с. Велестово - 1 - 
с. Љубаништа 1 1 - 
с. Трпејца - 1 - 
с. Орман 2 1 - 

ВКУПНО: 125 124 17 
 
 
 2.    Пожари и интервенции за гаснење во Општина Дебрца 

На подрачјето на Општина Дебарца (сите населени места) појавени се и 
интервенирано е за гаснење на вкупно 30 пожари прикажани во следната табела. 
 

Населено место пожари на објекти пожари на отворен 
простор 

пожари на 
сообраќајни средства 

с. Белчишта - 1 - 
с. Волино - 1 - 
с. Горенци - 1 - 
с. Мешеишта 2 4 1 
с. Оровник 1 - - 
с. Слатино 1 - - 
с. Песочан 1 1 - 
с. Лешани 1 - - 
с. Арбиново - 1 - 
с. Лактиње - 4 - 
с. Велмеј - 2 - 
с. Црвена Вода - 1 - 
с. Врбјани - 3 - 
с. Злести - 1 - 
с. Ново Село - 1 - 
с. Издеглавје - 1 - 
с. Турје 1 - - 

ВКУПНО: 7 22 1 
 
 На сите интервенции за гаснење на пожарите во 2014 година настаната е материјална 
штета на 48 пожари од сите видови во вкупна вредност од 5.064.500,оо денари, и тоа: 
 - Материјалната штета во Општина Охрид на 34 пожари изнесува 1.930.500,оо денари и 
тоа: 
  а) на објекти            1.395.500,оо денари 
  б) на отворен простор           57.000, оо денари 
  в) на сообраќајни средства              478.000,оо денари 
 - Материјалната штета во Општина Дебарца на 14 пожари изнесува 3.134.000,оо 
денари.  
  а) на објекти       3.119.000,оо денари 
  б) на отворен простор           10.000, оо денари 
  в) на сообраќајни средства             5.000,оо денари 
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 На вкупниот број на пожари и интервенции на ТППЕ Охрид во 2014 година 
сопственоста на објектите и просторот е: 
 - во приватна сопственост - 172  (мат. штета 5.016.000,оо денари ) 
 - во државна сопственост - 121 (мат. штета 48.500,оо денари) 
 - во странска сопственост - 1  ( без материјална штета ) 
 - во државно - приватна сопств.- 2 ( без материјална штета ) 
 
 Од сите опожарени објекти и простори во 2014 година на кои интервенираше ТППЕ 
Охрид осигуран по основ штета од настанат пожар се само 14 објекти во државна 
сопственост, 3 во приватна сопственост и 1 во странска сопственост. 
 
 За сите опожарени објекти и простори во 2014 година констатиран е следниот начин на 
предизвикување: 
 - намерно палење - 103 пожари 
 - невнимание  - 157 пожари 
 - природно  -     3 пожари 
 - детска игра  -     1 пожар 
 - неутврдено  -   32 пожари 
 
 За сите опожарени објекти и простори во 2014 година констатирани се следните 
причини за појава на пожарите: 
 - употреба на отворен пламен   -  134 пожари 
 - употреба на ложиште-огниште  -   91 пожари 
 - електрични уреди и апарати   -     5 пожари 
 - проводници загреани со оптеретување -    17 пожари 
 - електрични проводници   -     8 пожари 
 - останати причини    -     5 пожари 
 - судар      -     1 пожар 
 - самозапалување    -     1 пожар 

- неутврдено     -   34 пожари 
 
Од пожaрите на објекти во текот на 2014 година, ТППЕ Охрид интервенираше на 

следните видови објекти: 
- станбена зграда    -   110 пожари 
- работна зграда    -      1 пожар 
- станбено - работна зграда   -      3 пожари 
- земјоделски објекти    -      4 пожари 
- шупа      -      3 пожари 
- барака     -      4 пожари 
- занаетчиски дуќан    -      1 пожар 
- угостителски објект    -      2 пожари 
- хотел-мотел-камп    -      3 пожари 
- трансформаторски станици   -      1 пожар 
- останати градежни објекти   -      2 пожари 
 
Од вкупниот број пожари на објекти на подрачјето на Општина Охрид (вкупно 

125 пожари) само во градот Охрид ТППЕ Охрид  имаше 107 интервенции за гаснење 
пожари на објекти - индивидуални и колективни станбени згради, од кои 89 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  68 
  
 
интервенција на индивидуални и колективни станбени згради во делот на ложиштата и 
оџаците. 

 
Од пожарите на отворен простор во текот на 2014 година, ТППЕ Охрид интервенираше 

на следните површини и количини отворен простор: 
- пожари во шуми   -  23 пожари -   51,87  хектари 
- пожари на земјоделски површини -  24 пожари -     9,27  хектари 
- депонии и друго на отворен простор -  99 пожари -     2,74  хектари 
      вкупно:   63,88 хектари 
 
Од вкупниот број пожари на отворен простор на подрачјето на Општина Охрид 

(вкупно 124 пожари) само во градот Охрид и најблиската околина ТППЕ Охрид  имаше 
81 интервенција за гаснење пожари на отворен простор, од кои 32 интервенција за 
гаснење депониран отпад во контејнери во градот Охрид. 

 
Од пожарите на сообраќајни средства во текот на 2014 година, ТППЕ Охрид 

интервенираше на следните видови возила: 
- патнички моторни возила -   17 интерв. ( мат. штета 483.000,оо ) 
- останати моторни возила -    1 интерв. ( без материјална штета ) 
 
Пожарите во текот на 2014 година појавени се во следните временски интервали: 
- од 06 часот до 14 часот   -    89 пожари 
- од 14 часот до 20 часот   -  118 пожари 
- од 20 часот до 06 часот   -    99 пожари 
 
ТППЕ Охрид, дежурната интервентна група, од моментот на пријавата на пожарот до 

местото - локацијата на појавениот пожар има пристигнато за следното времетраење: 
- за време до 5 минути    - 183 пожари 
- за време од 6 до 10 минути   -   62 пожари 
- за време од 11 до 15 минути   -   14 пожари 
- за време над 15 минути вон град  -   37 пожари 
 
Ширењето на пожарите во објектот и на други објекти и простори спречено, односно 

локализирано е за следното време: 
- за време до 5 минути    - 107 пожари 
- за време од 6 до 15 минути   - 102 пожари 
- за време од 16 до 30 минути   -   59 пожари 
- за време над 30 минути на градежни објекти-     5 пожари 
- за време над 30 минути на отворен простор -   23 пожари 
 
Од моментот на пристигнување на лице место, пожарите се изгаснати, односно 

ликвидирани за следното времетраење: 
- за време до 1 час     - 276 пожари 
- за време од 1 до 2 часа    -   16 пожари 
- за време над 2 часа на градежни објекти  -     2 пожари 
- за време над 2 часа на отворен простор  -     2 пожари 
 
Пожарите во текот на 2014 година гаснети се со следниот број противпожарни возила: 
- со 1 противпожарно возило   - 252 пожари 
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- со 2 противпожарни возила   -   31 пожари 
- со 3 противпожарни возила   -    10 пожари 
- со 4 противпожарни возила   -     2 пожари 
- со 5 противпожарни возила   -     1 пожар 
 
За гаснење - локализирање и ликвидирање на пожарите во текот на 2014 година 

интервенирано е со следниот број пожарникари: 
- со група до 3 пожарникари    - 228 пожари 
- со група од 4 до 7 пожарникари   -   58 пожари 
- со група од 8 до 12 пожарникари   -   10 пожари 
 
Споредено со 2013 година ТППЕ Охрид во 2014 година имаше 73 пожари и 

интервенции за гаснење повеќе (223 во 2013 г., а 296 во 2014 г.) 
 
Како припомош при гаснењето на пожарите учествувале 34 граѓани и 8 работници на 

јавните шумски претпријатија. 
 

II. ТЕХНИЧКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 
 

 Во текот на 2014 година ТППЕ Охрид во ситуации од потреба на спасување на животот 
на граѓани и укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации изврши 32 
технички интервенции и тоа: 
- интервенции во услови на сообраќајни незгоди  - 8 интервенции 
- интервенции за црпење вода од поплавени објекти  - 2 интервенции 
- интервенции за спасување од височини   - 4 интервенции 
- интервенции за отворање на заклучени објекти  - 15 интервенции 
- други интервенции      - 3 интервенции 
 
 Техничките интервенции се извршени со 32 ПП возила и 123 пожарникари, од кои: 

- успешно завршени за време до 1 час  - 20 интервенции, 
- за време од 1 до 2 часа    -   7 интервенции 
- со времетраење над 2 часа   -   5 интервенции. 

 
Сите технички интервенции се реализирани за вкупно време од 43 часа поединечно, 

при што се остварени  вкупно 158 работни часа. 
 
 
III. ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ТППЕ ОХРИД 
 
 Во придонес за поголема безбедност на подрачјето во Општина Охрид и Општина 
Дебарца во одредени случаи на потреба, задолженија, барања и наредби, ТППЕ Охрид во 
текот на 2014 година изврши 127 други активности и услуги и тоа: 
- обезбедување на спортски натпревари   -   29 интервенции 
- обезбедување објекти и други простори   -    9 интервенции 
- носење техничка вода и вода за пиење   -    9 интервенции 
- други акт. и услуги - чистење на простори со млазеви вода -  80 интервенции 
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Сите претходно наведени активности ТППЕ Охрид ги изврши со 135 ПП возила и 371 
пожарникар, за време од 261 час поединечно, при што се остварени вкупно 1236 работни 
часови. 

Во текот на 2014 година преку јавните електронски медими од Охрид, во повеќе 
наврати пред летна и зимска сезона извршено е презентирање на противпожарната заштита и 
култура во смисла за подобро запознавање на граѓаните на Општина Охрид, Дебрца и 
пошироко, со причините за појава на пожарите од сите видови посебно на објекти и отворен 
простор и постапка при појава на пожар за спречување на пожарот во било кое време и место.  

Во текот на 2014 година согласно Правилникот за содржината и начинот на 
спроведување на обучувањето за самозаштита во образовните институции, а соодветно со 
Програмата на градоначалникот на Општина Охрид, ТППЕ Охрид изврши предавање од 
проблематиката на заштита од пожари, постапки и спасување при истите во сите основни 
училишта на подрачјето на Општина Охрид  на популација од учениците до петто одделение. 

Согласно Годишниот план за стручно оспособување и усовршување на работниците во 
ТППЕ Охрид, а врз основа на распоредот за работа и работни време реализирани се сите 
планирани теоретско-практични активности. 

Согласно Правилникот за правилата за вршење на службата, како и минималните 
критериуми за сместување, техничката опрема и средства за гаснење на пожарите со кои треба 
да располагаат противпожарните единици, во ТППЕ Охрид во текот на 2014 година се 
превземани планирани редовни и непланирани вонредни активности за одржување во 
исправна состојба на техниката и опремата заради навремено стручно и безбедно 
интервенирање и извршување на работните обврски во секој момент на потреба. 

Земајќи ги предвид реализираните активности од доменот на работата и појавените 
непланирани активности од доменот на работата на ТППЕ Охрид и вон тоа, стручната 
оспособеност на работниците во единицата е одржана на високо ниво за пружање на 
навремена стручна и професионална помош и заштита на граѓаните во подрачјето кое го 
заштитува и пошироко. 
 
Број   08-3526/8-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2014 – 2016 

    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 2014 – 2016, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/9                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2014 – 201 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изработка на 

урбанистички планови за општина Охрид 2014 - 2016. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во                                  
„ Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/9                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 

И З В Е  Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2014-2016  

 
Во тек на четвртиот  квартал од 2014 година се работеше на изработка плановите предвидени 
со Развојната програмата за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 2014-2016. 
и Измените и дополнувањата на Развојната програмата за изработка на урбанистички планови 
за општина Охрид 2014-2016. Дел од нив се комплетно завршени, усвоени од Советот на 
општина Охрид и ставени во употреба, дел се во фаза на изработка, а дел сеуште не се 
отпочнати со работа 
 

I.Усвоени  планови  до 31.12.2014 година 
 
  1. ДУП за дел од УЗ 1    дел од Блок УБ 1.1 - опфат 4 
 
  2. ДУП за УЗ 1 блок 1.2 и блок 1.4 и УЗ 3 дел од блок 3.4 
 
  3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 3 
 
  4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 –опфат 4 
 
  5. ДУП за УЗ 7 дел од  УБ 7.2 – опфат 2 
 
  6. ДУП за УЗ 9    УБ 9.2 
 
  7. ДУП за УЗ 9 (УБ 9.4) иУЗ 15 дел одУБ 15.5)  
 
  8. ДУП за дел од УЗ 11 дел од  УБ 11.3 - опфат 2   
 
  9. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.4 - опфат1  
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10. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 1  
 
11. ДУП за ГП 11.10.1 во УЗ 2, дел од УБ 2.4 на КП 16888/2 и КП 16906/1, КО Охрид 3 
 
12. ДУП за ГП 11.4.2 во УЗ 11, дел од УБ 11.4 на КП 4498/1, КО Охрид 4  
 
13. ДУП за ГП 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3166, КО Охрид 4 
 
14. ЛУПД  за хотелски комплекс на кп 2848/1 КО Коњско 
 
II.Во фаза на постапка на донесување се следните планови  
 
А. Планови финансирани од општина Охрид 
 
  1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана  

граници: Македонски Просветители, пешачка патека меѓу ТЦ Амам и Летница, 
    дел од ул. Климент Охридски, дел од ул. Цар Самоил, крак од Коста Абраш 
    и Охридско Езеро 

 површина: ..............................................................................  П =   2.30 ха 
  - Изработен и утврден  Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено е ажурурање на катастарските подлоги и се врши усогласување на планот   
    со ажурираните подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- помината јавна анкета и презентација,се разгледуваат анкетните листови и да  
  се комплетираат мислењата 

    - извршено е повторно ажурурање на катастарските подлоги  
  и се врши усогласување на планот  со ажурираните подлоги 
- се врши повторно ажурирање на подлогите 

 
  2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат Кеј 

граници: Кеј Маршал Тито, Први Мај, Партизанска и Македонски Просветители 
 површина: ..............................................................................  П =   5.70 ха 
  - Изработен  Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- се работи  Нацрт планот според мислењето од Министерство за  култура 
- помината јавна анкета и презентација,се разгледуваат анкетните листови и да  
  се комплетираат мислењата 
- се чекаат нови Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
 

 3. ДУП за УЗ 3    УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Бистрица 

површина: ..............................................................................  П =  17.50 ха 
  - отпочната постапка за изработка на  Нацрт план 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
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  - доставена Планска програма, формирана комисија за разгледување на  
    програмата 
 
 4. ДУП за УЗ 3    УБ 3.3 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П =  10.50 ха 
  - ќе се работи Нацрт план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
 
 5. ДУП за УЗ 4, УБ 4.3 
 граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески, Гоце Делчев и Распаќе 
 површина:    ..............................................................................  П =   8.40 ха 
  - Изработен  Нацрт план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
- доставен елаборат со ажурирани подлоги и пратени изводи до фирма 
   за изработкана планот 
- доставена планска програма на разгледување,  
- изработено мислење по планска програмаи пратено кај изработувач да  
  постапи по забелешки 

 
 6. ДУП за УЗ 4, УБ 4.4 
 граници: Распаќе, Туристичка и река Даљан 
 површина:    ..............................................................................  П = 12.30 ха 
  - Изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - планот е Утврден на Совет 
  - планот е нас јавна анкета 23.03,2012 до03,04,2012 
  - се комплетираат мислења и спрема Предлог планот за на Согласност 
 
 7. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 1 
 граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ и Гоце Делчев, 
 површина: ..............................................................................  П = 6.70 ха 
  -  треба да се работи Нацрт план  
  - со стапување на нов катастар треба да се изврши одново ажурирање на подлоги  
  8. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
  - ќе  се работи  план 
 
  9. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
  - ќе се работи план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
 
10. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 2   

површина: ..............................................................................  П =  18.10 ха 
  - се работи  План 
  - подлогите се доставени за ажурирање во геодетска фирма  
  - направени изводи за отпочнување на Планот 
  - се чека изработувачот да достави Планска програма 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  74 
  
 
11. ДУП за УЗ 5   УБ 5.2 
 граници: Туристичка,Бистрица,Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
 површина:    ..............................................................................  П = 10.2 0 ха 
  - се работи Нацрт план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
 
12. ДУП за УЗ 5 УБ 5.3 
 граници: Бул. Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и и.Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 
  - изработен  Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена стручна ревизија  
  - формирана Комисија за давање на Мислење по Нацрт планот 
  - планот беше на јавна анкета и јавна презентација 
  - изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
  - се спрема Предлог план 
  - се прибираат мислења на Предлог план за добавње на Согласност 
  - Предлог планот е пратен на Согласност во МТВи вратен со забелешки 
  - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 
  - се подготвува извештај по јавна анкета и се постпува по анкетните листови 
  - планот повторно ке биде на повторена јавна анкета и презентација 
 
13. ДУП за УЗ 5   дел од УБ 5.4 
 граници: Прв Градски Ринг, Бистрица, Железничка и Пирин Планина, 

површина: ..............................................................................  П =   34,20 ха 
 - се работи Нацрт план 
 - доставени ажурирани подлоги и доставена потребна документација  
               до изработувачот на планот  за отпочнување на негова изработка  

- доставена и одобрена планска програма,постапката за донесување на  
  план е во тек 
 

14. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 
граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
     Марко Нестороски и Богомилска 
површина: ..............................................................................  П = 14.50 ха 

  - Изработен  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - одреден изработувач на планот 
  - изработена  Стучна ревизија на Нацрт планот 
  - изработено мислење по Нацрт план и пратено кај изработувачот,  

  Изработувачот треба да достави корегиран Нацрт план 
 
15. ДУП за УЗ 7 дел од  УБ 7.2 - опфат1 

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6.60 ха 

  - се работи Нацрт план 
 
17. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 - доставени потребна документација до изработувачот на планот  

  за отпочнување на негова изработка изработка 
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-Доставена Планска програма и формирана комисија, 
 пратено мислење од комисија кај изработувачот 

 
18. ДУП за УЗ 8 УБ 8.3  

граници: Туристичка, АСНОМ,Бејбунар и дел од ул.НиколаКарев 
површина: ..............................................................................  П =  12.40 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 - доставени потребна документација до изработувачот на планот  

  за отпочнување на негова изработка изработка 
-Доставена Планска програма и формирана комисија, 
 пратено мислење од комисија кај изработувачот 

 
19. ДУП за УЗ 9 дел од  УБ 9.1 - опфат1 

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин 
    и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

  - треба да се преземе нова активност за изработка на план  
20. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
    и проектирана улица според ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 5.50 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
 

21. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УЗ 13 дел од УБ 13.2 
граници: 7-ми Ноември,Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 17.70 ха 

  - Се работи Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот и дадено Мислење поПланот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - разгледани се  на анкетните листови, направен Извештај се прибираат мислења 
                     и се спрема Предлог план 
  - се работи Предлог план по извештајот од јавната анкета 
 
22. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 - опфат1 

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

  - Изработен Предлог план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана Комисија за мислење по Нацрт планот  
  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е на мислење во МЖСПП за СЕА 
  - планот е пратен  на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од МТВ Скопје со забелешкипо кои треба да се постапи 
 
23. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 – опфат2 

граници: Марко Нестороски, Прв Градски Ринг.Питу Гули  
и проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - доставена верзија од нацрт план на рзагледување 

 
24. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 2  
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граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  1.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана е Комисија за давање на Стручно мислење 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  на анкетните листови и изготвен е Извештај, се чекаат Мислења 
  - се чека мислење од Министерство за животна средина 
  - пратен е план  во МТВ-Скопје за добивање на Согласност 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, се постапува по забелешките 
 
25. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.50 ха 

  - Изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - Нацр тпланот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
  - се прибираат Мислења по планот 
 
26. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 5 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.60 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 

27. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  
граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
 
28. Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус делод УБ 15.1 плански опфат 1 

граници: 15-ти корпус, Македонска по гп предвидени по постоен ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 

  - извршено ажурирање  
  - отпочната постапка за изработка на ДУП 
  - доставена планска програма 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  

  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- потпишана планска програма, се чека нацрт план за да се пушти на стручна ревизија 

29. ДУП за УЗ 15, дел од   УБ 15.4 – опфат 1   
граници: дел од градски гробишта 
површина: ..............................................................................  П = 4,50 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - доставени ажурирани подлоги, пратени извори иподлоги заизработка на ДУП 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  

  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- нацрт план доставен на комисија се чека мислење 

30. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1 /мало стопанство/ 
површина: ..............................................................................  П =   6,50 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - доставени ажурирани подлоги,пратени извори иподлоги заизработка на ДУП 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  
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  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
 
31. ДУП за УЗ 16   УБ 16.1и дел  од  УБ 17.3 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
  - доставен графички прилог работна верзија на нацрт планот на разгледување  
  - изработувачот треба да достави планска програма 
 
32. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

  - извршено ажурирање на подлогите 
  - пратено барање за бесправна градба 
  - доставен графички прилог работна верзија на нацрт планот на разгледување  
  - изработувачот треба да достави планска програма 
 
33. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 5,80 ха 

  - се работи план  
- извршено ажурирање на опфатот, 

  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  
  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- Комисија треба да изготви мислење по Предлог план 
 

34. ДУП за УЗ 17   УБ 17.1 - Студенчишко блато 
граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 70.50 ха 

- изработена Студија, помината на Совет на општина, и пратена инцијатива  
во МЗСПП за прогласување на Студенчишко блато за сопменик на природата 

  - доставени ажурирани подлоги 
 
35. ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 и дел од  УБ 18.2 - Чекоштина 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 32.70 ха 

  - Изработен  Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите и пратени кај изработувачот на планот 
  - формирана комисија за давање на Мислење по планот дадено е  мислење 
  - изработувачот на планот треба да достави одговор на Мислењето 
 ` - дадено Мислење од Комисијата  
  - Нацрт планот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
  - се работи Извештај по јавна анкета и презентација 

- изработен извештај по јавна анкета и презентација,  
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 
- вратен  Предлог план од МТВ треба да се постапи по забелешки 
- Предлог планот пратен на согласност во МТВ Скопје 
 

36. ДУП за УЗ 18  дел од  УБ 18.2 - опфат 1 /спорт и рекреација Чекоштина/ 
граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =  6.45 ха 

  - изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена Стручна ревизија 
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  - добиени заштитно конзерваторски основи 
  - добиено Мислење од МЖСПП 
  - Нацрт планот беше на Јавна анкетаи јавна презентација  

- во тек е разгледување и одговор на анкетните листови 
  - се спрема Предлог план за на Согласност 
 
37. УП вон населено место Горица Исток 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 26.00 ха 

  - се работи   Нацрт план 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
 
38. УП вон населено место за дел од туристички комплекс Горица дел од УБ 2.1 
 граници: просторот над Горица Парк заедно со тениските игралишта 

Финансирано од Влада на РМ 
површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 

  - се врши повторно ажурирање на подлогите 
                             за да се отпочне изработкана планот 
 
39. УП вон населено место Свети Стефан –опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 
 - изработен Предлог план 

- планот е пратен на Согласност во МТВ 
  - Предлог планот е вратен од МТВ, се постапува по забелешките 
   - Предлог планот пратен на Согласност во МТВ Скопје 
 
40. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 
  - Изработен   Предлг  план 
  - извршено ажурирање на подлогите и пратени кај изработувачот на планот 
  - формирана комисија за давање на Мислење по планот дадено е  мислење 
  - изработувачот на планот треба да достави одговор на Мислењето 
 ` - дадено Мислење од Комисијата  

- Нацрт планот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
- се прибираат Мислења по Планот 
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 
 

41. УП вон населено место Лагадин - Пештани 
граници: почеток на населба лагадин до суводолицата после кампот Елешец 
површина: ..............................................................................  П = 33.20 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - изработена Стручна ревизија, пуштен на Стручно мислење 
  - Барање мислење од МЗЖСПП 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
 
42. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат1 

граници: според графички прилог од ОУП крајбрежје 
површина: ..............................................................................  П =   3.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - извршено ажурирање на подлогите  
  - формирана е  Комисија од Градоначалникот која треба да даде Мислење по планот 
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- помината јавна нанкетаи јавна презентација 
 - се прибираат мислења на  Предлог планот за добавње на Согласност 

 
43. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П =  72,50 ха 
  - извршено  ажурирање на подлоги 
  - Пратена документација до изработувачот за отпочнувањена  

   изработка на УПВНМ 
- побарани услови за планирање, и мислење од Министерство земјоделство                               
  и шумарство 

 
44. УП за село Велестово 

површина: ..............................................................................  П =  54,45 ха 
 - се работи Нацрт план 

  - извршено  ажурирање на подлоги 
  - Пратена документација до изработувачот за отпочнувањена  

   изработка на УП за село Велестово 
- треба да се изврши корекција на границата на плански опфат  
   по мислење од Национален парк Галичица 

 
45. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
  - Изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  анкетните листови и изготвен Извештај 
  - се спрема Предлог план, се докомплетираат мислења од институции 
  - Предлог планот се спрема за на Согласност 
 
46. УП за село Долно Коњско  

површина: ..............................................................................  П = 37,90 ха 
 -  

47. УП за село Трпејца 
површина: ..............................................................................  П = 30.20 ха 

  - ќе се работи  Нацрт план 
  - добиени услови за планирање на просторот  
  - во тек е ажурирање на катастарски подлоги   
                            /проблем со ажурирање на подлогите, подлогите се на усогласување во ДЗГР/   
 
48. УПВНМ индустриска зона Мауцкер 

површина: ..............................................................................  П =29,00 ха 
  - извршено ажурирање на подлоги 
  - пратен во фирма за изработка на Планот 
  - доставена планска програма и побарани мислења од соодветни институции 
  - одобрена планска програма и доставен Предлог план 

- Изработен предлог план,одржана јавна анкета и презентација, 
  се спрема за на согласност 

 
49. УПВНМ - стопанска зона Вапила 

површина: ..............................................................................  П =6,60 ха 
  - доставен елаборат со ажурирани подлоги 
  - треба да се се отпочне постапка за урбанизација 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  80 
  
 
50. ЛУПД на кп 590 и кп 594 КО Долно Лакочереј  

површина: ..............................................................................  П =4,20 ха 
  - се врши ажурирање на подлоги 
  - треба да се се отпочне постапка за урбанизација 
 
51. ЛУПД за гр на кп 2002 КОЛескоец –ОУ ВанчоНиколески селo Лескоец 

површина: ..............................................................................  П =1.40 ха 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - отпочната постапка за урбанизација 
 
52. ЛУПД за гр на кп 2270 КОВелгошти –ОУ ЖивкоЧинго 

површина: ..............................................................................  П =1.40 ха 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - отпочната постапка за урбанизација 
  - добиени услови  и решение за планирање на простор,и доставени до изработувач 
  - доставени плански програми и вратени до изработувачот да се корегираат 
53. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
-изработен предлог план пуштен воМТВ формирање на комисија за ревизија 

 
54. Измена и дополна на ГУП за Охрид УЗ 2 – УБ 2.2 и УБ 2.4, УЗ 5 – УБ 5.2 и УБ 5.4   

УЗ 9 – УБ 9.1 и УБ 9.3, УЗ 12 – УБ 12.2, УЗ 13 – УБ 13.2 и УЗ 17 – УБ 17.1 
 - доставена предлог планска програма и формирана комисија за разгледување 
 -изработено мислење од Комисијата и доставено до изработувачот 
 - побарани конзерваторски основи 
 - изработена стратешка отценка 
 
Б. Планови финансирани од физички и правни лица 
 
55. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
 граници: дел од ул.Серафим Китаноски, дел од ул Страшо Пинџур, 

  по парцели и дел од ул Војдан Чернодрински 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација за изработка на планот 
- доставена планска програма и формирана комисија за Мислењепо  

планска програма 
  -     доставено мислење по планска програма се постапува по забелешки 
 
56. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2   
 граници: Македонски Просветители, Даме Груев 
                             ново проектирана улици по ДУП за УМ2 и УМ4  

површина: ..............................................................................  П =  2.10 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 

- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- изработен Предлог план и  се чекаат Мислења по Предлог Планот 
- Се чека  Предлог план да се достави од Изготвувачот 
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- Израбрени конзерватоески основи 
  - се комплетира Предлог планот и мислењата за Согласност 
 
57. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 
- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 

програма,изготвено мислење од комисија 
  -     се постапува по мислење од комисија по планска програма 

 
58. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 
 граници: Македонски Просветители, Димитар Влахов и новопроектирани улици  

   по ДУП за УМ2 и УМ4 
површина: ..............................................................................  П =  0,75 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 

програма,изготвено мислење од комисија 
-     се постапува по мислење од комисија по планска програм 
 

59. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: ул. 8-ми Март, Партизанска Новопредвидена улица и Кеј Маршал Тито 

површина: ..............................................................................  П =  6.30 ха 
  - Изработен Предлог план  

- се комплетира за да се пратри планот на Согласност во МТВ Скопје 
- поради поголеми измени планот повторно се враќа за на повторена  
   јавна анкета и преаентација 

 
60. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 - опфат 3 

граници: булевар Туристичка и улици поДУП за II УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,15 ха 

  - ќе се работи Нацрт план , 
- даден налог за ажурирање по тендер од 2012, доставени ажурирани подлоги 

 
61. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

граници: дел од ул Васил Стефоски, дел од ул. Бистрица 
                и дел од станбени улици предвидени по ДУП за 3-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програмаи формирана комисија за разгледување на  

планската програма 
- изработено мислење по планска програма се постапува по забелешки 

62. ДУП за УЗ 4,  дел од УБ 4.5 - опфат 2 
 граници: Распаќе , улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински, и Туристичка 
 површина: ..............................................................................  П = 5,10 ха 
  - Изработен Предлог  план  
  - извршиено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана е Комисија за Мислење по Планска програма и се 

   врши разгледување на истата 
  - добиено Мислење од Комисијата, добиен одговор  од изработувачот  на Планот 
  - се спрема Нацрт планот за на Совет 
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  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е пратен на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од Согласност со забелешки по кои треба да се постапи 
 
63. ДУП за УЗ 5   дел од УБ 5.4 - опфат 4 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =   2,50 ха 
- се работи Нацрт План 
- доставена Планска програма, формирана комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
64. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 

граници: Туристичка, 7-ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - добиена Стручна ревизија и Стручно мислење 
  - добиено мислење од МЖСПП 
  - помината Јавната анкета и Јавната презентација 
  - се разгледани анкетните листови поради многу неприфатени анкетни листови 
    планот ќе оди на повторена јавна анкета и презентација 
  - Нацрт планот беше изложен на повторена Јавна анкета и јавна презентација 

- изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
- комплетирани се мислењата по планот 

  - Вратен од на  Согласност со забелешки се постапува по нив 
  - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 
  - се подготвува извештај по јавна анкета и се постпува по анкетните листови 
  -Планот се спрема за на Согласност воМТВ Скопје 
 
65. Измени и дополнувања на дел 2 од ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.1  

граници: Туристичка, Јане Сандански и проектирана улица по ДУП 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 
 - поднесена иницијатива за на Совет 
 - Доставен геодетски елаборат, доставени изводи во фирма за изработка на ДУП  

- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
       програма,изготвено мислење од комисија 

- доставено мислење од Комисија до изработувачот на планот за да постапи по забелешки 
 
 

66. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 
граници: Пирин Планина, Железничка, граници на парцели  
    и проектирани улици според ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 9.10 ха 

  - изработен Нацрт план 
  - доставен елаборат со ажурирани подлоги 
  - доставена планска програма формирана  комисија 
  - формирана комисија за разгледување на Нацрт планот, изработено мислење,  

   изработувачот треба да постапи по забелешките 
- доставен Нацрт план за утврдување на Совет 

 
67. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3 

граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 1.25 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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68. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 - опфат1 

граници: новопроектирани улици по постоен ДУП за 11 УЕ 
површина: ..............................................................................  П =   0,12 ха 

  - одобрена иницијатива за изработка на план од Секторот 
- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
  програма,изготвено мислење од комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
69. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,60 ха 

  - поднесена иницијатива за на совет 
  - неприфатена иницијатива од страна на Советот 
 
70. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 

  - одобрена иницијатива од Секторот, 
  - доставени ажурирани подлоги  
  - доставена Планска програма и формирана комисија за разгледување на истата 
  - изработено мислење по пл.програма идоставена до изработувачот 

- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 
 
71. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

  - поднесена иницијатива за на совет 
  -прифатена иницијатива на Совет, барателот нема доставено потребна  

 документација за отпочнување на планот 
 
72. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 4 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.25 ха 
 - Изработен и утвредн  нацрт план 
 - одобрена планска програма 
 - планот е на  комисија за Мислење по Нацрт планот 
 - пуштено писмо во катастар за добивање согласност на Нацрт планот 

 
73. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 

граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   3,50 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
  програма,изготвено мислење од комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
74. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 

граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   2,20 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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      програма,изготвено мислење од комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
75. ДУП за УЗ 15   УБ 15.7 – опфат 1 

граници: по ГУП охрид  
површина: ..............................................................................  П = 2.75 ха 

- одобрена иницијатива на совет 
- доставена планска програма,разгледана и изработено мислење по истата 

пратено кај изработувачот да достави одговор 
 
76. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.1 иУЗ 17 дел од УБ 17.3 опфат 1 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 
 - изработен Предлог  план 

  - треба да се вклопи во изработката на поголем опфат воУБ 16.1 
 
77. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 3 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 0,47 ха 

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма треба да се формира комисија 

 - Изработен Предлог план 
  - планската програма одобрена од  комисија 
  - планот се спрема за утврдување на Совет како нацрт план 
  - Планот се спрема за на Согласност 
  - треба да се вклопи во изработката на поголем опфат воУБ 16.2 опфат2 
 
78. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма, формирана комисија и разгледана  
   планска програма  
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
79. Измени и дополнувања на ДУП во УЗ 17  УБ 17.4 

граници: Кеј Маршал Тито,Асном,новопредвидена Партизанска и канал Студенчишта 
површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 
 - Изработен и утврден Нацрт план  

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма формирана комисија 
- Нацрт планоте е доставен треба да се стави на Јавна анкета и презентација 
- пратен до АКН на мислење и добиено позитивномислење 
- Одржана јавна анкета ипрезентација,изготвен извештај и известување 

 
80. УПВНМ Горица Север БЛОК1  

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 15.60 ха 

  - изработен  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите и одреден изработувач на Планот 
  - доставена Планска програма, треба да се разгледа на Комисија 
  - се комплетира за на Совет 
  - побарани услови за планирање на простор 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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81. УП вон населено место Туристички комплекс Свети Стефан – дел одблок 4.1 опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 
 - Изработен  Предлог план 
 - завршена јавна анкета,треба да се разгледаат анкетните листови 
 - се прибираат Мислења по планот 
 - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 21,08. 2012 до 05,09.2012 

  - Предлог планот треба да се комплетира по анкетние листови од повторена  
   јавна анкаета 

 
82. УП вон населено место БЛОК 4.3 дел од Туристички комплекс Свети Стефан  

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 9,35 ха 
 - Изработен Предлог план 
 - планот беше на Јавна анкета и презентација 

- се чека мислење од МЗСПП 
 
83. УП за село Шипокно – дел од УБ 5,1 (дел од населба Св.Стефан) 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 3,70 ха 
 - се работи  нацрт план 

 
84. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

- Изработен  Предлог  план 
- Вратен е од Согласност треба да се постапипо забелешките 

 
85. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - формирана комисија за разгледување на Нацрт планот 
 
86. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
  - Изработен  Предлог  план  
  - пратен на Согласност во МТВ Скопје 

- Вратен е од Согласност треба да се постапи по забелешките 
 

87. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 2 
површина: ..............................................................................  П =  0,15 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот,  
- доставени ажурирани подлоги 

88. УП вон населено место Лагадин Пештани Блок 3 и дел од Блок 4 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 

  - Изработен Предлог  план  
- пратен на Согласност во МТВ Скопје 
- вратен за да се постапи по забелешки 
 

89. УП за село Љубаништа  - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 

  - изработен Предлог план  
  - Вратен од МТВ Скопје со неиздавање на согласност 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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90. УПВНМ – бензинска пумпа Подмоље 

површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 - за планскио опфат наместо УПВНМ треба да се работи  

  државна урбанистичка планска документација 
 
91. УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба наместо викано Вишо  

површина: ..............................................................................  П =21,60 ха 
 - изработен Предлог тплан 
 - помината јавна анкета и презентација 
 - се коплетираат мислења попланот 
 - вратен од МТВ Скопје со неиздавање на согласност се постапува по забелешки 
 - побарана пренамена на земјиште во Министерство за шумарство и земјоделие 

 
92.УПВНМ за комплекс Андон Дуков   

површина: ................................................................... П =   28,7 ха 
  - одобрена иницијатива на Совет се ажурираат подлоги   
 
93. ДУП за една градежна парцела во опфатот на ГУП Охрид  19   
 
94. УПВНМ за една градежна парцела         4 
 
95. УП за село  за една градежна парцела       1 
 
 
Број   08-3526/9-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  

И ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за заштита на животната средина и природата за периодот 01.01. - 31.12.2014 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година. 
 
Број 09-3526/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2014 
ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на  животната 
средина и природата за периодот од 01.01. - 31.12. 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број   08-3526/10                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА ОД 01.01.2014г. ДО 31.12.2014г. 
  Согласно законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и законот за 
животна средина (Сл.весник на РМ бр.53/05,81/05,24/07159/08 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11,123/2012и 93/13, 187/13 и 42/14 ), во програмата за заштита на животната средина и 
природата за 2014г. беа предвидени повеќе проекти.Уште при планирањето на програмата за 
заштита на животната средина иприродата за 2014 година беа анализирани проблемите од 
аспект на заштита на животната средина и природата во Општина Охрид, а кои се во функција 
на истите  во сите медиуми, вода, воздух,почва и природа.  
Средствата за реализација на оваа програма беа планирани во буџетот на Општина Охрид. 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно беа реализирани преку ,,Секторот за 
заштита на животна средина и управување со отпад,, а подразбира изработка на стратешки 
документи од областа на заштитата на животната средина, промоција на одредени локалитети 
со посебни природни реткости, промоција на одредени ендемски растителни и животински 
видови, како и подигање на јавната свест за заштита на животната средина. Овие проекти се 
само дел од корпусот активности од делот на заштитата на животната средина и природата 
кои заради специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите на 
други сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие 
програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, 
изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 
 Во табеларниот приказ се дадени сите предвидени проекти, како и текот на нивната 
реализација за период од 01.01.2014г. до 31.12.2014г. 
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Ред.бр Назив на проектот Реализација Забелешка 
1. Пилот проект за собирање и одлагање на отпадно масло од 

домаќинствата 
Во рамките на обележувањето на неделата на 
животна средина од 02-06 јуни беше организирана 
последната планирана акција за собирање на 
кантичките со отпадно масло од домаќинствата со 
што е заокружен целиот проект.Постигната е 
одржливост на проектот кој понатаму ке 
функционира помеѓу граѓаните и овластената 
фирма за собирање на отпадно масло 

Завршен проект 

2. 
 

Цветни балкони-цветен Охрид Во рамки на проектот беа поделени 300 
жардиниери со саксиско цвеќе 
 

Завршен проект 

3. Чистење на цврст отпад од дното на Охридското Езеро Проектот беше планиран  во Неделата на животна 
средина но не се реализираше 

Беше доставено барање 
за избор на најповолен 
понудувач до 
Комисијата за јавни 
набавки , но не  беше 
спроведена постапка  

4 Проект за проценка на состојбата и санација на охридските чинари 
(чинарот на плоштад на Крушевска Република, чинарот во насеклба 
Воска и чинарите во населба Даљан) 

Чинарот претставува природна реткост кој има 
големо научно, едукативно, културно, и 
туристичко значење, а и заради исполнување 
на законските обврски, Општина Охрид 
грижејќи се за природното наследство на 
својата територија веќе неколку години  во 
своите програми предвидува финансиски 
средства за нивно одржување кои се сепак 
недоволни со оглед на реално проценетата 
вредност за стручно одржување на овие 
Споменици на природата.Од тие причини 
подготвено е барање до  МЖСПП како 
надлежен орган за вршење на стручни работи 
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од областа на заштитата на животната средина 
во својот буџет да предвиди средства за оваа 
намена. 
 

 Одбележување на денот на планетата Земја -22-ри Април(акција за 
собирање и одлагање на електронски отпад ) 

 Заради измени во 
„Законот за отпад од 
електрична и 
електронска опрема“ , 
не можеше да се 
реализира овој проект 

6.  Одбележување на „Меѓународниот ден на биолошката 
разновидност“-22мај (Промоција на охридската пастрмка) 
 

Проектот не е реализиран Беше доставено барање 
за избор на најповолен 
понудувач до 
Комисијата за јавни 
набавки , но не беше 
спроведена постапка  

7 Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 
јуни(акција за собирање на стара хартија во соработка со 
охридските училишта) 

Акцијата за собирање на стара хартија се одвиваше 
на 6-ти јуни 2014г. во кругот на охридските 
основни училишта и истата беше успешно 
спроведена. 

Завршен проект 

8. Мониторинг на амбиентен воздух и бучава во животната 
средина во општина Охрид 

Проектот не е реализиран 
 
 
 
 
 
 
 
 

Беше доставено барање 
за избор на најповолен 
понудувач до 
Комисијата за јавни 
набавки , но не беше 
спроведена постапка 

9. Есенска рамноденица-почеток на есента 23-ти 
септември(ликовен и литературен конкурс во соработка со 

Проектот  се реализираше во соработка со 
охридските основни училишта. Темата на 

Завршен проект 
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охридските училишта) ликовниот и литературен конкурс беше„Исчисти 
смет, посади цвет, за поубав свет“ и по извршениот 
избор беа доделени наградите на најуспешните 
ученици.  
 
 

 
 
 
Број   08-3526/10-1                                                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                              Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА,  
СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2014 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на Секторот 

за образование, детска, социјална и здравствена заштита за 2014 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/11                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА  

ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2014 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за образование, детска, 

социјална и здравствена заштита за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/11                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р  
  

ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РАБОТАТА 
НА 

СЕКТОРОТ  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ,  ДЕТСКА,  СОЦИЈАЛНА  И ЗДРАВСТВЕНА  
ЗАШТИТА 

за периодот   01.01.-31.12.  2014 година 
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 Вовед: 
 
 Во делокругот на своите работни задачи, Секторот за образование детска, социјалната 
и здравствената заштита, ги опфаќа: основното и средното образованието, детската, 
социјалната и здравствената заштита. 
 Директни надлежности општина Охрид  има   само во делот на образованието  и 
детската заштита.  
 Надлежностите во овие општествени дејности се во смисла на основање, финансирање 
и администрирање на основните, средните училишта  и детската  градинка, во соработка со 
централната власт. Согласно Законите за основно,средно образование и детска заштита како и 
согласно актуелните правилници и нормативи донесени од страна на ресорните 
министерства,општината  секоја година  финансира голем број активности . Тие активности се 
составен дел на Годишните  програми за образование и детска заштита .Следствено на тоа и 
овогодинешниот извештај за работата на Секторот за образование,детска здравствена и 
социјална заштита,ги опфаќа реализираните активности опфатени со   Програмите  за 2014 
година .  
        
 Образование и детска заштита 
 
           Во дејностите опфатени во овој Сектор , во временскиот рок предвиден со Законот 
за основно образование и Законот за средно образование, се подготвени и доставени до 
МОН следните барања: 
 
          - На почетокот од 2014 година   , доставен е  до МОН  Предлог-план за упис на 
ученици во прва година во средните училишта,како основ за подготвување на Конкурсите за 
упис на ученици во учебната 2014/2015 година . 
 
         -  Согласно законските одредби ,после јунскиот уписен рок на ученици во основните и 
средните училишта, до МОН  се достави барање за добивање позитивно мислење за 
формирање паралелки со помал број ученици од законски дозволениот  минимум. 
      Во врска со оваа одредба ,треба да се напомене дека , општина Охрид години  наназад се 
соочува со сериозен проблем  на намалување на бројот на ученици на годишно ниво.Бидејќи  
за формирање паралелки  е  утврден законски  минимум на ученици во паралелка,тоа би 
значело и намалување на бројот на паралелки .Помалиот број  паралелки  би довел до   
намалување  на  фондот на часови со што  одреден број наставници  би се прогласиле за 
технолошки вишок.  
        Советот на општина Охрид  даде согласност да се формираат поголем број паралелки со 
број на ученици под законски дозволениот минимум со што се спречи намалувањето  на 
фондот на наставни часови а со тоа и на работни места во училиштата. 
       Имајќи го во предвид фактот што, средствата кои МОН секоја година  ги доделува на 
општините како блок дотации се утврдуваат  по број на ученици на ниво на општина, односно 
паралелки (а за една паралелка потребни се  околу 500.000,00 ден. на  годишно 
ниво),средствата кои се трошат за финансирање на вака формираните паралелки, ја  
намалуваат солвентноста на училиштата . 
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     -   Во рамките на законските одредби, пред почетокот на учебната 2014/2015 година, до 
МОН  се поднесоа барања за добивање  согласности за вработување  на   лица  на 
определено време  по основ старо финансирање (за ослободени работни  места по основ 
пензионирање и боледување) и ново финансирање (барање нови вработувања на работни 
места кои се по утврден норматив ).За основно образование беа добиени вкупно 112 
согласности за старофинансирање и 8 согласности за новофинансирање со преземање лица од 
Македонски  шуми и тоа: тројца хигиеничари во ОУ„Григор Прличев“,двајца хигиеничари  во 
ОУ„Живко Чинго“Велгошти ,еден  хигиеничар во ОУ„Христо Узунов“ и двајца чувари во 
ОУ„Кочо Рацин“.Во средното образование  добиени се 68 согласности за вработување по 
основ старофинансирање.Голем број од добиените согласности се искористени за 
дополнување на фондот на часови на лицата вработени во основните и средните училишта на  
неопределено работно време, а кои немаат полн фонд на часови. 
      
Во дејностите опфатени во овој Сектор , во временскиот рок предвиден со Законот за 
основно образование, Законот за средно образование и Законот за заштита на децата, се 
подготвени и доставени до Советот на Општината на разгледување и усвојување: 
 

- Годишните извештаи за работата на училиштата и детската градинка; 

- Годишните програми за работа на училиштата и градинката; 

- Годишни програми за екскурзии во основните училишта 

- Согласности за формирање паралелки со помал број ученици од со закон 

утврдениот минимум(после добиеното позитивно мислење од МОН); 

- Согласности за формирање групи со поголем број деца од законски утврдениот 

број 

- Годишните извештаи за материјално-финансиското работење на училиштата и 

градинката и 

- Завршните сметки. 
 
       За прв пат во нашата општина, како дел од Спортската академија, во рамките на 
ОУТУ„Ванчо Питошески“,во учебната 2014/2015 година отпочнаа со работа две  спортски 
паралелки- за фудбал и за ракомет. За работата на овие паралелки општината во соработка со 
фудбалската и ракометната федерација распиша оглас за прием на тренери - двајца за фудбал, 
еден за ракомет и  еден физиотерапеут.За таа намена обезбедени се средства во   општинскиот 
буџет(околу 84.000,00 месечно). Од новата учебна 2015/2016 година Спортската Академија ќе 
се формира како ново државно средно училиште во Скопје со отворени и дисперзирани 
паралелки во седум други општини низ Македонија ,меѓу кои и паралелките во Охрид. 
Условите за запишување во новото државно средно училиште ќе бидат исти како и досега. 
Секој кандидат ќе мора да помине низ фазата на тестирање според критериумите дадени за 
секој спорт одделно. Проверката за секој спорт потоа ќе ја прават членовите на спортските 
федерации и претставници на Министерството за образование и наука. Како и досега, 
соодветната федерација за секој избран ученик ќе обезбедува спортска опрема и превоз до 
местото на одржување на тренинзите, а за учениците кои живеат надвор од општината каде 
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што се изведува наставата, ќе се обезбедува сместување во ученички домови. Учениците-
спортисти во Спортската академија и понатаму ќе бидат дел од процесот на Државна матура и 
ќе може да одлучуваат дали ќе полагаат државна или училишна матура, со тоа што тие што ќе 
полагаат државна матура ќе може да продолжат на студии. 
 
        Во текот на 2014 година општина Охрид ја заврши постапката за  формирање и 
отпочнување со работа на средното стручно училиште СОСУ„Св.Кирил и Методиј“. 
Согласно законските одредби  Градоначалникот формира  Комисија која  успешно го  
спроведе делбениот биланс на наставниот , техничкиот кадар  и  имотот помеѓу 
ОСУ„Св.Климент Охридски“ и СОСУ„Св.Кирил и Методиј“. 
       
       Во Одделението за образование, тековно,според потребите се изготвуваат и се 
доставуваат до училиштата и детската градинка  согласности за отпочнување постапки за 
јавни набавки,согласности за исплаќање средства  од општинската сметка ,согласности  за 
издавање  под закуп на објекти кои се во нивна сопственост  и, воедно, се следи законитоста 
во овој дел од работењето на училиштата и градинката.                             
        Во текот на целата година ,според тековните потреби се издаваат и согласности за 
ангажирање лица на  замена до три месеци  на отсутен вработен во училиштата, по различен 
основ: пензионирање, боледување,неплатено отсуство и сл. 
                                                                                               
       Одделението за образование  во своите работни задачи ги има и контролата на  платите за 
вработените ,исплата на  надоместоците  по основ пензионирање и солидарна помош, а во 
соработка со Одделението за јавни набавки и Одделението за буџет , учествува  во 
спроведувањето на постапките за организирање   превоз на учениците,  набавка на нафта и 
дрва за  греење.                                            
На почетокот на секоја  учебна година ,следствено на тоа и во учебната  2014/2015 година се 
организира   продолжен  престој на учениците во основните училишта кои посетуваат 
одделенска настава.По тој основ ангажирани се вкупно 16 наставнички по одделенска настава  
и тоа:четири во ОУ„Братство единство“(две на македонски наставен јазик,и по една на турски 
и албански наставен јазик), две во ОУ„Христо Узунов“, две во ОУ„Св.Климент Охридски“, 
две во ОУ„Живко Чинго“ Велгошти, две во ОУ„Св.Наум Охридски“Пештани, две во 
ОУ„Кочо Рацин“ и две наставнички во ОУ„Ванчо Николески“Лескоец .Во ОУ„Св.Наум 
Охридски“ Пештани ангажирано е лице за дополнително одржување на хигиената во 
спортската сала, а во ОУ„Живко Чинго“Велгошти ангажирано е лице за менаџирање со 
спортската сала„Тодор Александров“.За овие лица општината исплаќа  250.000,00 ден 
месечно. 
         Завршени се или се  во тек   постапки за решавање на имотно правните работи и 
запишување на правата на сопственост на имотот на училиштата и градинката  ,за што од 
страна на овластени фирми во текот на 2014 година  изготвени се вкупно18 елаборати од кои 
13 за основните и средните училишта  (2 елаборати за ажурирани подлоги,10 елаборати за 
легализација и 1 елаборат за нумерички податоци) и 5 елаборати за легализација за ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“. Стекнувањето со имотни листови е услов  за добивање одобренија за градба  
како основ  за отпочнување и реализација на низа реконструкции  и капитални инвестиции 
кои се дел од Развојните програми за образование и детска заштита. 
 По пат на Конкурс во текот на месец октомври доделени се стипендии на  талентирани 
ученици од основно образование и  средношколци како и стипендии на  студенти.При 
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рангирањето на апликантите согласно утврдениот Правилник , земени се во предвид 
критериумите-  успех на ученикот односно студентот и нивната  материјална состојба. 
         Во текот на 2014 година беа исплатени  1.000.000,00 ден.општински средства по основ 
стипендии. 
 
Во соработка со Секторот за образование,детска,здравствена и социјална заштита во 
текот на 2014 година  во училиштата се реализирани  следните активности и проекти:  

 
- „Спортски Бонтон“ - проектот „СПОРТСКИ  БОНТОН 2014“ (Традиционални спортски 
игри), се спроведе во соработка со локалните самоуправи од шест општини (Охрид, Маврово-
Ростуше, Ново село, Свети Николе, Велес и Карпош) со цел социјална и етничка инклузија на 
младите преку спортот, како средство за социјализација на луѓето и можност за одржување на 
мултиетичноста и мултиконфесионалноста. Преку традиционалните игри децата од школска 
возраст меѓусебно се дружеа, се запознаа нивните традиции, култури и обичаи.Покровител на 
проектот „СПОРТСКИ  БОНТОН 2014“ беше Претседателот на Република Македонија Ѓорѓе 
Иванов. 
 
- „Образованието и полицијата против дрогата во заедницата“ - Во рамки на 
продолжување на соработката со отсекот за превенција при СВР Охрид, одделението за 
образование го реализираше овој проект. Целта на проектот е заштита и превенција од 
злоупотреби на дроги и истиот во 2014 година се спроведуваше во средните училишта во 
Општина Охрид. Реализацијата на проектот опфати едукација на професорите, кои своите 
знаења ги пренесоа на учениците и советите на родители.  
 
- „Безбедни училишта“ – Овој проект се реализираше во соработка со отсекот за превенција 
при СВР Охрид, средните училишта и едно основно училиште.Преку проектот се реализираа 
активности, спортски настани со цел превенција и заштита од насилство помеѓу учениците. 

-Проект „Донирај“ 

   Целта на овој проект е да им се помогне на социјално загрозени семејства во Општина 
Охрид. Во рамки на акцијата учениците од основните и средните училишта и децата со 
родителите од градинките, донираат средства во облека и прехрамбени продукти, што во 
соработка со Црвениот Крст се доделуваат на оние што им се потребни 

- Проект за меѓуетничка интеграција во образованието: Целта на овој проект кој се 
реализира во соработка со УСАИД во рамки на Компонентата 2 за градење на капацитети, е 
да овозможи континуиран развој на активностите за меѓуетничко интегрирање во средината, 
каде што клучните учесници во образованието активно учествуваат и се организираат 
различни работилници за професионален развој, активности за учење организирани на ниво 
на училиште и последователна менторска програма. Со проектот се опфатени наставниците, 
раководствата на училиштата, членовите на училишниот одбор, родителите и одговорните за 
образование на општините со цел да стекнат вештини потребни за успешно интегрирање во 
нивните училишта. 
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- Организирање работилници: Во рамки на заложбите на Општина Охрид за едукација на 
претставниците на институциите за изработка на проекти, одржани се работилници со 
претставници од основните, средните училишта и градинката, здруженија на граѓани, 
претставници од здравствени институции во Општина Охрид, културни и спортски 
работници. Целта на овие работилници е покрај едукацијата за изработка на проекти, да се 
оствари меѓусебна институционална соработка заеднички да се работи на аплицирање до 
соодветни институции и фондови, за добивање на финансиски средства.  
 
- Доброволна крводарителска акција - Крводарителството е чин на доброволно дарување на 
крв за потребите на заедницата. Тоа е одраз на хуманоста и солидарноста на луѓето, за да се 
спаси човечки живот. Општина Охрид настојува преку организирање и поддржување на 
доброволни крводарителски акции во соработка со Црвен Крст Охрид, да ги поттикне 
спортистите за давање позитивен пример кај младите за подигнување на хуманитарната свест 
и чувството на солидарност. Преку реализација на овој проект се интензивира соработката 
помеѓу општина Охрид и Црвен Крст Охрид и соработката со останатите институции и јавни 
претпријатија, во обезбедување на доволен број единици крв. 
 
- „Матурска парада 2014“-проект кој традиционално го спроведуваат матурантите од сите 
средни училишта а е финансиран од општински средства. 
 
Во рамките на детската заштита а во соработка со Секторот за 
образование,детска,здравствена и социјална заштита во текот на 2014 година се 
реализирани  следните активности и проекти:  
 
- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 
возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за 
образование при општина Охрид, градинката „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа мерки 
и активости со планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и мојот 
пријател полицаец“, што беше имплементиран во програмските активности на градинката. 
Реализацијата на проектот опфати:  
- посети на униформирани полицајци во градинка, на децата од 5-6 годишна возраст и  
заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и 
природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска 
станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските 
служби и нивната опрема, кој ќе се реализира со вклучување на родителите; подготовка и 
реализирање на приредба посветена на полицијата за нивниот празник 7ми Мај. 
 
- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна возраст за 
значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно прифаќање во 
општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за поквалитетно живеење, поголема 
толеранција, спречување на конфликти и меѓусебно почитување. Особено родителите и 
воспитувачкиот кадар во градинките треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата 
да се однесуваат. Реализацијата на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за 
деца“, прикажување на видео материјал преку кој децата се едуцираа како треба да се 
однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку едукација правилно да ги 
воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба посветена на убавото и 
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пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на секторот за превенција што ги 
едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во сообраќајот, медиумска кампања. 
 
        Во рамките на реализирани активности од областа детска заштита треба да се 
напомене и следното: 
 
- За објектот „Развигорче“ обезбедена е документација за реконструкција: 

• Изработка на основен проект за реконструкција –( 236,000.00 денари) 

• Стручна ревизија на основен проект за реконструкција (14.067,50ден.) 

• Елаборат за заштита на животна средина - (9.316,00ден.) 

• Одобрение за реконструкција 

- Извршена е легализација на објектите: Централна, Развигорче, Билјана и Лихнида. 
- Извршено е бетонирање на патека до влезната врата на објект „Росица“ во вкупна површина 
од 80 м2 
-Извршена е санација, промена на дограмата во три објекти: 
   а) објект „Билјана“ – извршена е промена на целокупната дограма,  
   б)  објект „Росица“ - извршена е промена на влезните врати и прозорците во занималните. 
   в)  објект „Лихнида“ - извршена е промена на влезните врати и прозорците во занималните. 
- Обезбедени се и 20 клима уреди за занималните, како алтернативен начин на греење во 
зимскиот период.  
- Извршена е санација на санитарните јазли во објектот “Развигорче“. 
 
За потребите на градинката, каде години наназад има недостаток на кадар за згрижување на 
децата од предшколска возраст, од страна на локалната самоуправа, преку Агенција за 
посредување при вработување , ангажирани се 24 лица (13 негователи,3 воспитувачи,6 
хигиеничари и двајца чувари-градинари). Потребни средства за исплата на плати на тие лица 
е околу  380.000,00 ден .месечно. 
Во текот на 2014 година се спроведе постапка за отворање група во други просторни услови 
во ОУ„Кочо Рацин“.За таа намена се изврши пренамена на една училница во централното 
училиште. 
 
Горенаведените  активности од областа на образованието и детската заштита се 
финансирани дел од буџетот на РМ (односно  Министерството за образование и наука, 
Министерството за труд и социјала) ,дел од Буџетот на oпштина Охрид а дел од   
сопствени приходи на училиштата и градинката и од донации . 
 
     -Од средства од  буџетот на РМ во текот на 2014 година  финансирани се:     
Реконструкција на санитарните јазли и  нова термо фасада  на ОУ„Живко Чинго“ Велгошти 
,во вредност од  6.000.000,00 ден. 
Променет е азбестниот кров на двете згради на ОУ„Кочо Рацин“ и извршена е целосна 
реконструкција на санитарните јазли .Во 4 училници санирани се таваните. 
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    - Од средства на општина Охрид покриени се следните активности: Целосно се 
молерисани објектите на ОУ„Братство–единство“,ОУ„Григор Прличев“ и ОУ„Живко 
Чинго“.Молерофарбарски работи извршени се во  ОУ„Кочо Рацин“ и 
ПУДЛакочереј,воОУ„Св.Наум Охридски“Пештани молерисани се холот и дел од 
училниците.Санирана е електричната и компјутерската  инсталација во ОУ„Кочо 
Рацин“,санирана е електричната инсталација ПУ Косел и ПУ Куратица во ОУ„Ванчо 
Николески“Лескоец.Извршена е реконструкција на подовите во 3 училници во ПУ Косел. Во 
ОУ„Христо Узунов“реновирани се наставничката и директорската 
канцеларија,кујната,дневниот престој за децата од продолжен престој.Молерисани се 8 
училници и поплочени  се пристапните скали до училиштето како и летната тераса во 
површина од 50 м2.Изградена е и настрешница во кругот на училиштето. Молерофарбарски 
работи извршени се  и во ОУ„Св.Климет Охридски“. 
Со средства од USAID и локалната самоуправа а во рамките на Проектот за меѓуетничка 
соработка во ОУ„Братство-единство“ извршена е промена на дел од вратите и прозорците во 
зградата Крст Џамија а извршена е реконструкција на три училници во зградата Лескајца 
,поставен е ламинат. 
 Од сопствени средства  и средства од локалната самоуправа реновирана е бината во 
ОУ„Христо Узунов “,од сопствени средства набавени се клупи и светилки  за училишниот 
двор,косалица за трева,хилта,голем број  нагледни средства(училишни табли, столици и 
училишни клупи, топки, касетофони,географски карти, звучници и сл). Во ОУ„Св.Климент 
Охридски“ од  сопствени седства уреден е училишниот двор и набавени се клупи ,изработена 
е метална  заштитна ограда  во одделенска настава,санирани се санитарните јазли во 
ПУДалјан. Во рамките на проектот „Почиста околина-поздрава животна средина“ комплетно 
се заменети старите и поставени се нови  т.н. временски славини . 
Како донација за училиштата и детската градинка  добиени се 5 клима уреди од фирмата 
„Нептун“ 
 
 ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА 
 Н1-основно образование  / 11.099.228,00 ден 
 

- 3.178.439,00 денари исплатени се  за  електрична енергија,нафта и дрва за греење;  
- 3.097.216,00 ден.  исплатени се  за превоз на ученици ; 
- 168.700,00 ден исплатени се за систематски и санитарни прегледи на вработените, 
- 137.706,00 ден  исплатени се  за осигурување на објектите  
- 1.127.071,00ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 

за ангажирани лица во училиштата:чувари,хигиеничари, одделенски наставници 
ангажирани по проектот Продолжен престој и наставници по физичко воспитување
 како долг од претходните години) 

- 649.728,00 ден исплатени се за привремени вработувања преку Агенција за 
посредување при вработување  одделенски наставници ангажирани во продолжен 
престој ; 

- 168.000,00ден. исплатени се за трансфери при пензионирање  
 

- 629.400,00 ден. исплатени се за поправки и тековно одржување на објектите .  
- 1.888.191,00ден. исплатени се за градежни зафати (од изминатите години) 
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- 54.777,00 ден исплатени се по основ други образовни услуги(објавување 
огласи,семинари ,обуки и сл) 

 
            Н2-средно образование 6.332.421,00 ден 

- 2.450.000,00 ден.  исплатени се  за превоз на ученици ; 
 

- 113.210,00 ден  исплатени се  за матурската парада  
 

- 91.940,00ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 
за ангажирани лица во училиштата: хигиеничари, наставници по физичко 
воспитување како долг од претходните години) 

 
- 67.402,00 ден исплатени се за привремени вработувања преку Агенција за 

посредување при вработување  тренери за фудбал  и физиотерапеут за спортските 
паралелки 
 

- 120.000,00ден. исплатени се за трансфери при пензионирање  
 

- 59.850,00 ден. исплатени се за поправки и тековно одржување на објектите .  
 
- 3.430.019,00ден. исплатени се за градежни зафати (од изминатите години) 
 
- 54.777,00 ден исплатени се по основ други образовни услуги(објавување 

огласи,семинари ,обуки и сл) 
 
        В1 детска заштита /  2.162.479,00 ден. 

- 1.003.548,00ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 
за лица ангажирани со волонтерски договори: хигиеничари, 
воспитувачи,негователи,(вкупно 24 лица).Овие  лица од септември 2014 година беа 
ангажирани преку Агенцијата за посредување при вработување 
 

- 703.399,00 ден исплатени се за привремени вработувања преку Агенција за 
посредување при вработување  тренери за фудбал  и физиотерапеут за спортските 
паралелки 

 
- 369.540,00 ден. исплатени се за градежни зафати (од изминатите години) 

 
- 85.992,00ден. исплатени се по основ изнајмување друг тип на простор односно 

исплатени се закупнини на ОУ„Живко Чинго“ и ОУ„Ванчо Николески“ за 
просториите кои ги користи детската градинка за престој на деца од предучилишна 
возраст  

 
СРЕДСТВА   ОД  БЛОК ДОТАЦИИ 

 Износот  на средствата од блок дотација, која Општината ги добива од 
Министерството за образование (како средства за основните и средните училишта) и од 
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Министерството за труд и социјала (средства  за детската градинка), за 2014 година 
изнесуваа: 
 

За основно образование – 200.553.000,00 денари; 
 

За средно образование – 121.719.000,00 денари; 
 

За детската градинка –     27.585.000,оо денари; 
 
       Висината на средствата кои се добиваат како блок дотација  е различен за секој квартал. 
Од месечниот прилив на средства најпрво се исплаќаат платите и придонесите на вработените 
во училиштата  а остатокот на средства е наменет  за покривање на останати трошоци во 
училиштата односно детската градинка.Износот на средства кој го добива секое училиште 
поединечно  се определува со примена на веќе  усвоената методологија за распределба на 
средствата од блок дотацијата . 
  
 Од  вкупните средства на блок дотација  за основно образование исплатено е како 
што следува: 
 

o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 187.623.472,00 ден.  
 

o 8.524.793,00 денари  се распределени за комунални услуги  (греење,електрична 
енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 872.223,00 денари се исплатени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 

материјали ,средства за хигиена и нагледни средства; 
 

o 2.295.492,00 денари се исплатени за превоз на ученици  (законска обврска за 
секој ученик што живее над 2км. од училиштето)  

 
o 165.881,00 ден. исплатени се за осигурување на недвижности  

 
o 184.000,00 денари се исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и 

солидарна помош  
 

o 68.140,00 денари се исплатени за дуги тековни расходи (објавување огласи ) 
 
 Од вкупните средства за средно образование: 
 

- 83.697.118,00 денари  се распределени за основни плати и придонеси за    вработените  
 

- 25.247.457.,00 денари се распределени за превоз на ученици. 
 

- 10.907.336,00 денари се распределени за комунални услуги                       ( греење, 
електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 
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- 677.990,00 денари се распределени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 
материјали,средства за хигиена  и нагледни средства; 

 
- 350.000,00 денари се распределени за отпремнини по основ пензионирање  и солидарна 

помош  
 

- 123.584,00 ден .се исплатени за одржување на софтвер и хардвер и др.опрема 
 

- -69.170,00 ден исплатени се по основ осигурување на недвижности и права 
 

- 205.007,00 ден исплатени се  за др.договорни услуги  односно за пракса во 
медицинските паралелки и сметководител 

 
- 63.634,00 ден исплатени се за услуги за копирање,и печатење 

 
  Од вкупните средства за Детската градинка: 
 

-14.461260,00 денари  се распределени за основни плати за вработените  
 
-5.352.183,00 денари  се распределени за придонеси за социјално осигурување 

 
            -311.216,00 денари се распределени за отпремнини по основ пензионирање  и 
солидарна помош  
 
  - 4.957.719,00 денари се распределени за комунални услуги      
 
 - 2.525.797,оо денари се распределени за плати на вработените со договор на дело кои 
на тој начин се ангажирани повеќе години наназад со согласност од МТС.Веќе е отпочнат 
процесот на трансформирање на нивниот работен однос од определено на неопределено 
работно време. 
 
  Реализирани активности од областа на социјалната и здравствената  заштита 
 
           Општина Охрид  нема  законски надлежности во овие  две области  и затоа 
активностите се сведуваат на логистичка поддршка на сите активности  кои се одвиваат на 
територијата на општина  Охрид во рамките на  овие две сфери. 
           
Во тековната 2014 година се реализираа  бројни  активности и проекти од областа на 
социјалната заштита : 
 

1. Подршка за поголема опфатеност на деца во дневен центар за лица со 
интелектуална попреченост. Активност која беше планирана во Програмата на 
Градоначалникот и во целост се имплементира преку проектот Општинско корисна 
работа.  Програмата која е финансирана од УНДП со имплементација од страна на 
Општина Охрид во соработка со Центар за социјални работи и Агенција за 
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вработување придонесе кон охрабрување и постепено вклучување на невработените 
лица кои потешко се вклучуваат во пазарот на трудот. Во проектот се ангажираа пет 
лица кои подолго време се невработени, стекнување на вештини и навики за полесно 
прилагодување на пазарот на трудот.  Главна цел на проектот е поголема опфатност на 
деца, социјализација, поголема грижа и едукација како и чувство на поголема љубов и 
грижа за лицата со интелектуална попреченост од страна на општеството. Проектот се 
имплементира шест месеци со што следеше повторно аплицирање и продолжување на 
проектните активности уште шест месеци. Вкупната донација од УНДП за период од 
12 месеци изнесуваше 360 000 денари. 
 

2. Општина Охрид  на месечна основа во износ од 600 денари  субвенционира комунални 
трошоци на  социјално ранливите граѓани на Охрид  што тие ги имаат кон јавните   
претпријатија “Комуналец“, Проаква, “Нискоградба“ и “Градски гробишта“. Оваа 
субвенција  ја користат околу  300 охриѓани,   корисници  на социјална помош или 
корисници  на постојана парична помош, невработени подолго од 12 месеци или  лица 
кои имаат најмалку 70% инвалидитет или тешка хронична болест.  
 

3.  Во насока на поттикнување на наталитетот, од  месец јануари  2014 година  како 
општина со правен акт се   почна  со реализација на  проект  за доделување 
еднократна парична помош во износ од 5 000 денари за секое новороденче родено во 
Општата Болница во  Охрид. Доделена е еднократна помош на 419 мајки со вкупна 
донација од 2 милиони 327 754 денари. 
 

4.  Стипендирањето  на учениците  и студентите , како и бесплатните курсеви по 
англиски, германски јазик  и информатика  се  два проекти кои се најдобра потврда 
за  грижата  и посветеноста  на општина Охрид кон приоритети да го направи достапен 
образовниот и едукативен  процес на сите граѓани , посебно се опфатени лица од 
семјства кои имаат понизок социјален статус.Курсевите се одржуваат во  соработка со 
општинската јавна установа Отворен граѓански универзитет за доживотно учење ОЈУ 
ОГУ „Кузман Шапкарев“Охрид.  
 

5. Во рамки на  својата социјална програма  општината изминатиов период  реализира и 
неколкукратно  доделување на пакети со храна и средства за хигиена , како и 
доделување на огревно дрво  на ранливите категории на граѓани.  Исто, дел од 
активностите  се реализираат заеднички со Црвениот Крст- Охрид. Општина Охрид 
финансиски ги помогна и семејствата кои  беа поплавени по неколкудневните врнежи 
од дожд. Доделена е донација од страна на општина Охрид до семејствата на 
опожарените објекти со вкупна вредност од 2.475.771.00 денари. 
 

6. Предвидени локации и објекти за изградба на домови за стари лица и детски 
градинки.Во сорботка со Министерство за труд и социјална политика доставени се 
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сите потребни документи за предивдени локации и објекти за изградба на  дом за стари 
лица како и предивдени локации и објекти за изградба на приватни детски градинки. 
Изградбата на домови за стари лица и детски градинки ќе се реализира со заедничка 
соработка на Општина Охрид, Влада на РМ и Јавно Приватно Партнерство. 

 
7. Проект ,,Отворени денови за социјална заштита,,. Министерство за труд и 

социјална политика во соработка со Општина Охрид и Центар за социјални работи  во 
почетокот на 2014 година го спроведуваше гореспоменатиот проект со главна цел 
посета на руралните средини и информирање на месното население за правата  од 
областа на социјалната заштита. 
 

8. Министерството за труд и социјална политика во соработка со Општина и Центар за 
социјални работи континуирано ја спроведува акцијата ,,Се грижиме за топол 
дом,,.Целта на оваа акција е активно вклучување на сите граѓани преку нивна донација 
од покуќнина , мебел, бела техника, електрични апарати и друго заради задоволување 
на потребите на лицата на кои помошта им е најпотребна. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Заклучок:Активностите на Општина Охрид во областа на образованието детската 
,социјалната и здравствената заштита  и во 2014 година  беа насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање  при остварувањето на целите на усвоените Програми за 2014 
година пред се  со овозможување финансиска,техничка и стручна помош  со кадри и опрема  
неопходни   при реализирање на планираните  проекти а особено за подобрување на условите 
за обавување на образовниот процес и изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично 
одвивање на  истиот .  

Број   08-3526/11-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА СПОРТ, МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 
2014 ГОДИНА  

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на Секторот 

за спорт, млади и невладини организации за 2014 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
Број 09-3526/12                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ 
ЗА СПОРТ, МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2014 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за спорт, млади и невладини 
организации за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/12                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За работата на Секторот за спорт, млади и невладини организации 

 
         Спортот и спортскиот живот во Охрид и Охридско е присутен уште од  дамнешни 
времиња.Во својот развој спортските клубови и спортот воопшто имале свои светли и темни 
моменти во зависност од остварените резултати. 
Создавањето услови за спортување на сите генерации , за правилен физички развој на младите 
генерации преку изградба ,реконструкција и опремување на спортските сали,фудбалски 
игралишта,организирање и поддршка на најразлични спортски настани и активности како и 
поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на општината  Охрид  во областа  на 
спортот. 
Кога станува збор за младите и спортот и понатаму ќе продолжиме да вложуваме во 
ресурсите и посветено ќе работиме врз развивањето и насочувањето на потенцијалот на 
младите. 
Изградба на затворениот пливачки базен,кој ќе биде пристапен за задоволување на потребите 
на пливачките клубови и активно ќе се користи за обука на училишната младина за 
пливачките спортови како и за спортска рекреација на граѓаните од општината Охрид и 
пошироко. 
Изградба на повеќенаменското спортско игралиште во с. Лескоец  со што ќе придонесиме за 
заживувањето на спортскиот и забавниот живот на младите. 
Отворањето на спортската академија во Охрид во рамките на ОУТУ „Ванчо Питошески“ ги 
отвори вратите за создавање квалитетни спортски кадри во прво време ракомет и фудбал кои 
во голема мера ќе го промовираат спортот  и  Охрид  во спортски град. 
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Основањето училишни спортски клубови во насока на унапредувањето на системот на 
натпревари во училишниот спорт.Се залагаме за основање училишни спортски клубови во 
повеќе спортови во училиштата во кои постојат услови согласно законот за Спорт (терени, 
број на ученици и сл.). 
Поддршката за учество во училишните лиги во повеќе спортови со активности за 
организирање и спороведување на натпревари во училишните лиги , во соработка со Сојузот 
на училиштен спорт,со неопходна поддршка за учество во општински,зонски,регионални и 
државни натпревари меѓу училишните екипи во повеќе спортови. 
Возобновување на маалскиот фудбал и баскет.Поаѓајќи од стратегиските приоритети во делот 
на спортската рекреација во изминатиов период започнаа такви активности со цел во текот на 
2015 година да воспоставиме систем на натпревари во маалски фудбал,кошарка и др. 
спортови. 
Направена е целосна анализа на состојбата на спортските терени со програма за целосна 
санација а воедно направен е приоритет за изградба на спортски терени онамо каде се 
неопходни. 
Охрид  има  материјлна  основа, но неопходна е функционалност за максимално 
искористување на истите. 
Како резултат на финансирањето и создавањето услови за развој на спортот како дејност од 
посебен интерес за одбележување се постигнатите резултати на: 
Ракометниот клуб „ Охрид 2013“АД во супер лигата, со големи шанси да избори пласман во 
заврниот Плеј Оф . 
Ракометниот клуб „МОБИ ДИК“ е лидер на табелата . 
Поединечни резултати за почит постигнуваат велосипедистот Јован Јованоски и Нина 
Балабан во стрелаштво. 
Фудбалските школи се во врвот на своите категории во Македонија а како резултат на тоа е се 
поголемиот број на фудбалери од Охрид кои играат за клубовите во Македонија  бидејќи во 
Охрид нема фудбалски клуб.  

Извештајот за работата на Секторот за спорт, млади и невладини организации е 
конципиран врз основа на приоритетноста на дејностите кои се во делокругот на работните 
обврски,а којшто произлегува од обемот на законските надлежности. 
 
Во областа на спортот Општина Охрид и во 2014 год. продолжи  со започнатите активности за 
вложувањата во спортот и спортските објекти и активностите насочени кон подобрување на 
спортот во општината Охрид . 
За таа цел постојано се одржуваа контакти со Агенцијата за млади и спорт, ресорните 
министерства, спортските клубови, здруженијата, спортските  сојузи,јавните 
претпријатија,образовните институции и др. 
 
Општина Охрид и оваа година  во рамките на своите можности, продолжува со соработката со 
клубовите кои делуваат на територијата на општината Охрид.  
Во изминатата година, со Решение бр.08-5339/1 од 03.06.2014 год. на спортските екипи им се 
доделени  финансиски средства во висина од 730.000 денари и тоа на следните апликанти : 
 
Планинско -друмски Велосипедски клуб„Екодром“                                   30.000 
„Охридски Бранови“ 2008                                                                              20.000 
Таеквондо клуб „ ХВА – РАНГ“ ИФТ                                                               20.000 
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РК „Мооби Дик“ 2012                                                                                      60.000 
Сојуз на спортови                                                                                             60.000 
Кајак- кану клуб „Стрмец“                                                                              20.000 
Клуб за одбојка на песок                                                                                50.000 
ЖФК „Билјанини Извори“                                                                              70.000 
Клуб за едрење „Пеликан“                                                                             20.000 
Едриличарски клуб „Бофор“                                                                          20.000 
Здружение на математичари-шах                                                                 10.000 
ФК „Вулкан“                                                                                                    100.000 
Здружение  „Атлетски маратон   2012 “                                                            40.000 
АК „Охрид“                                                                                                                50.000 
Валентина Караѓуле- Модева,Кате Бујароска и Алексанар Гаџоски         20.000 
Карате клуб „Чоле“                                                                                                 20.000 
Клуб „Велгошка Гордост“                                                                                      80.000 
ББФЦ „ФИТ - ФОРМ“                                                                                               40.000 
 
По барање на спортските клубови и федерациите  со посебни решенија -други трансфери 
(3.051.000) се доделени следните финансиски средства: 
Ракометен клуб „Охрид 2013“ АД  Р.бр.05-7683/1/14                            600.000 
                                                                 Р.бр.05-269/1/14                              500.000 
                                                                 Р.бр.05-2264/1/14                            400.000 
Сојуз на училиштен спорт                 Р.бр.05-4207/1/14                            120.000 
                                                                 Р.бр.05-127/1/14                               100.000 
Сојуз на спортови                               Р.бр.05-2802/1/14                               30.000 
                                                                Р.бр.05-7906/1/14                              400.000 
                                                                Р.бр.05-8127/1/14                                50.000 
                                                                Р.бр.05-8485/1/14                                20.000 
                                                                Р.бр.05-1311/1/14                                10.000 
Општински фудбалски сојуз            Р.бр.05-3923/1/14                                20.000 
                                                                Р.бр.05-1314/1/14                                 81.000 
Едриличарска федерација на  
Македонија                                                                                                            60.000        
 
Македонска спортска стрелачка 
федерација                                                                                                            60.000 
По основа на покривање  трошоци за користење спортски терени, а со цел омасовување и 
олеснување на натпреварувачките активности на спортските екипи,здруженија и др. , на ЈП 
„Билјанини Извори“-Охрид, се исплатени средства во висина од    3.928.900 денари  за 
следните корисници: 
ФК „Вулкан“                                                                   85.500 
ФК „Билјанини Извори“                                              73.500 
ФК  „Еурофудбал“                                                       194.000 
Академија „Пандев“                                                    72.000 
ФК „Фер Плеј“                                                             150.000 
Детска лига                                                                  252.000 
ОФС Охрид                                                                     60.000 
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Гимназијада- терени и автобус                              303.000 
Општински турнири                                                  234.000 
АК „Охрид“                                                                  298.000 
РК „Охрид 2013“ АД                                                  797.400 
РК „Моби Дик“                                                           474.000 
КК „Колибри“                                                             124.200 
Спортска Академија                                                 301.900 
Црвен Крст                                                                  464.400      
ЈОУДГ „Јасна Ристеска“                                              45.000 
 
Позначајни настани и активности во текот на 2014 год. 
Февруари     Охрид  беше домаќин на Кошаркарскиот куп на Р.Македонија 
Април            Спортски ден во салата „Тодор Александров“, с.Велгошти 
                       Отпочна изградбата на фудбалскиот терен со вештачка трева 
Мај                Гимназијада 
                       Охрид беше домаќин на Ракометниот куп на Р. Македонија 
Јуни               Отворена пливачката сезона на ЈП„Билјанини Извори“ 
                       Меѓународни спортски натпревари на ЈП „Билјанини Извори“ 
                       Фитнес на отворено 
Август           Светско кадетско првенство во ракомет – жени 
                       Предадено во употреба повеќенаменско спортско игралиште во н.Лескајца 
                       Турнир на млади фудбалски категории 
                       Мал и Голем пливачки маратон 
                       Водени лудории(базен ЈП „Билјанини Извори“) 
                       Ревијален фудбалски натпревар – легенди на македонскиот фудбал 
Септември  Отпочнаа со работа спортските паралелки во ОУТУ „Ванчо Питошески“ 
Октомври    Стартуваше училишната спортска лига 
Ноември      Спортски Бон - Тон 
                        Отпочна изградбата на повеќенаменско игралиште во с. Трпејца 
Декември     Свечено отворен теренот со вештачка трева на ЈП „Билјанини Извори“ 
 
Од горенаведените настани за одбележување се: 
   -Гимназијада 2014 Охрид 
 На  09. мај 2014 со пригодни свечености беа отворени Осмите државни спортски игри на 
средните училишта од Р. Македонија или популарната Гимназијада 2014, најголем спортски 
собир на средношколците. 
    За прв пат Охрид беше домаќин на ваква спортска манифестација со учество од околу 1000 
учесници(спортисти, судии, делегати, волонтери и др.), поделени во 6 спортови, при што 
Охрид докажа дека  во секое време може да биде добар домаќин на големи манифестации од 
секаков вид. 
   Покровители беа МОН и Општина Охрид, а организатор Федерацијата на училишни 
спортови и Сојузот на училиштен спорт – Охрид         и 
  -Изградбата на фудбалскиот терен со вештачка трева. 
 УЕФА преку ФФМ и Општина Охрид по претходно склучен договор со строго определени 
обврски,изградија терен со вештачка трева со димензии 105 м х 68 м + по два метри позади 
головите и аут -линиите.Поставени се бехатон плочки околу целиот терен и истиот е 
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соодветно ограден со метална мрежеста ограда. Понудата  се збогати на  ЈП „Билјанини 
Извори“ со изградбата на овој терен, а  истовремено се  создадоа  и подобри услови за 
фудбалските школи од општината. 
 
Млади и НВО 
Општината, свесна за важноста на демократскиот израз,ефикасноста и умешноста на 
граѓанските организации, постојано се залага системски да ги зајакне основните услови за 
побрз и поефикасен развој на овој Сектор,преку градење  меѓусебен партнерски однос. 
   Во функција на што поквалитетен одговор на поставените задачи благовремено и во 
предвидените рокови беа реализирани повеќе проекти од областа на младите и НВО: 
   -Поддршка на млади таленти и доделување годишни награди за најдобрите ученици и 
   - Успешно организирана „Матурска парада“ со рекорден број на ученици. 
  Активното учество на Советот на млади од Охрид во кој партиципираат младите од Охрид 
од повеќе дејности,професии,спортски и културни организации на разни 
трибини,работилници и сл. има  цел, а тоа е  - поголемо вклучување на младите во процесот 
на донесувањето одлуки и младинското  информирање,организирање работилници за обука на 
младите за изработка на проекти итн. 
Присуството на младите во настанот „Сите кон Свети Климента“,учеството  на маршот по 
повод Меѓународниот ден  на мирот, учеството на хуманитарната акција во соработка со 
Црвен Крст - Охрид  за настраданите во поплавите во Србија и БИХ, успешно реализираниот 
проектот „Урбан Ѕид“, се само дел од нивните активности. 
   Продолжи успешната повеќегодишна соработка со Здужението на глуви и наглуви лица, 
Здужението на слепи,Здружението на телесни инвалиди,Младинскиот  совет, Здужението на 
жени „Бисера“,Здужението на „Египќани“,Охридскиот градски хор, културно -  уметничките 
друштва „Филиграни“,„Македонка“,„Илинден“,„Ѓердан“,„Отекс“, „Охриѓанка“  акцијашкото 
здружение „Брег на младоста“  и др. 
  Посебно за одбележување е востановената соработка со дневниот центар „Зраци“ во однос 
на подобрувањето на условите за самостојното живеење на лицата со интелектуална 
попореченост како дел од  секојдневните активности,а со обезбедени средства и материјални 
добра од Општина Охрид. 
     Во рамките на можностите,логистички и финансиски беа поддржани сите барања на 
активните невладини организации,коишто реализираа одредени конкретни 
проекти.Поддржани беа и сите талентирани поединци кои го претставуваа Охрид на разни 
државни и меѓународни манифестации. 
   Организирани беа и неколку семинари, обуки, работилници и трибини во соработка со 
невладиниот сектор при што беше овозможена секаква логистичка помош околу нивните 
активности, а воедно беа посетени семинари и обуки во нивна организација. 
 
Број   08-3526/12-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА ЗА 

2014 ГОДИНА 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на Секторот 
за меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура за 2014 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/13                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА  
ЗА 2014 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за меѓународна соработка, 
соработка со УНЕСКО и култура за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/13                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И 

КУЛТУРА 
за 2014 година 

Извештајот за работата на Секторот за меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и 
култура  е составен  врз основа на приоритетноста на дејностите кои се во делокругoт на 
работните обврски, а кои  произлегуваат од обемот на законските надлежности. 
Како дел од надлежностите  на овој Сектор се  работите кои се однесуваат на соработката на 
Општина Охрид со збратимените градови, соработка со  странски и меѓународни донатори, 
организации и кредитори, со здруженија на  граѓани, соработка  со   Националната комисија 
на УНЕСКО за Македонија, изработка на  проекти и следење на фондовите на УНЕСКО кои 
предвидуваат експертско-технича помош и опрема, соработка  со јавните институции, 
здруженија и други непрофитни  организации кои се однесуваат на реализација  на 
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различните културни програми и проекти на  овие културни ентитети, ажурирање  на 
календарот на настани  во Општина Охрид, подготвување програма за организирање  на 
културни  манифестаии, подготвување програма за  одбележување на настани и личности од 
значење за Општина Охрид,  ја подготвува одлуката  за подигање, чување , заштита и 
користење на спомен - обележјата , како и  многу други активности кои се поврзани со 
делокругот на работа на одделенијата во овој Сектор. 
Во делот на култура  
Секторот за меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура во делот за култура 
зеде активно учество во организација, поддршка и успешна реализација на бројните културни 
активности, планирани со обемната и содржајна Програма на Комисијата за одбележување 
празници и манифестации. 
Согласно Програмата за работа за 2014 година во делот на музичките, литературните и 
културните програмски активности, Општина Охрид учествуваше во комплетна и успешно 
завршена организација на : 
-“Прличеви беседи “ 
-“Вечер на Живко Чинго”  
-“Поетска Ноќ во Велестово” 
-“Концерти на културно  уметнички друштва” 
- “На зајдисонце во Трпејца” 
 
 Во однос на делот на поддршката на фестивали Општина Охрид традиционално ги поддржа  
следните фестивали и тоа 
-Охридскиот Хорски Фестивал; 
-Хорски фестивал на духовна музика 
-Охридски Трубадурии; 
-Францускиот Филмски фестивал; 
-Балкански Фестивал на народни песни и игри; 
-Охридско лето; 
Одделението за култура во соработка со Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици  
изврши  целосна обиколка  на сите спомен- обележја  заведени во регистарот  на Општина 
Охрид, со цел да се увиди фактичката состојба  на  спомен- обележјата во нашата Општина. 
Согласно извештајот од направената контрола се пристапи кон санирање на направените 
штети на повеќе спомен-обележја во соработка со јавните претпријатија кои ги основала 
Општината. 
 
Општина Охрид, согласно Програмата за одбележување празници и манифестации,  достојно 
ги одбележа следниве празници на централно и локално ниво : 
• Во чест на ловороносецот Григор Прличев, со низа свечености се одбележаа 121година 
од смртта на охридскиот поет. 
• Со хепенинг на новиот плоштад, во соработка со основните училишта се одбележа и 
Годишнината од победата над фашизмот и Денот на Европската Унија. 
• Општина Охрид, достојно го одбележа и 24-ти Мај – Денот на Сесловенските 
просветители. Традиционално и оваа година на учениците од основните училишта  кои  
освоија значајни награди на национално и меѓународно ниво им беа доделени награди од 
страна на градоначалникот Никола Бакрачески. 
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•   На достоен начин беше одбележан и големиот национален празник Илинден, со 
дводневна културно – уметничка програма во чест на овој значаен ден во македонската 
историја. 
• Со пригодна седумдневна програма  беше  одбележан и верскиот празник Св. Климент 
летен  во соработка со  здруженијата на граѓани и институцијата Охридско лето . 
 
• Одделението за култура  во соработка со Сојузот на борци  и основните училишта  и 
сите невладини организации  учествуваа во маршот на мирот и големиот хепенинг на 
градскиот плоштад по повод 21-ви Септември – Меѓународниот ден на Мирот. 
 
• По повод 11-ти Октомври, Денот на народното востание, во големата сала на општина 
Охрид се одржа Свечена седница, со што  на симболичен начин се одбележа овој важен  
датум во македонската  историја. 
 
• Одделението за култура во соработка  со  основните  и средните училишта и танцовиот 
клуб ‘Соната” импозaнтно го одбележа и државниот празник 23-ти Октомври - Денот на 
македонската револуционерна борба. 
 
• Во соработка со Сојузот на борци и основното училиште Григор Прличев и учениците 
од ОМУ Методи Патчев на Свечена седница во големата сала нa општина Охрид , го 
одбележaа јубилејот 70-години од ослободувањето на градот Охрид. 
 
• Одделението за култура во соработка со музичките  секции во основните училишта, 
културно-уметничките друштва , танцовите клубови  реализираа десетдневнa програма на 
градскиот плоштад  
 
• Одделението за култра, во соработка со ТЛЕР  учествуваше во реализација  на  
програмата за новогодишната ноќ. 
 
Општина Охрид, согласно Програмата за одбележување празници и манифестации,  
достојно  ги  одбележа следниве годишнини и манифестации. 
 
• Одбележана 27 годишнината од смртта на еминентниот  македонски и светски писател 
Живко Чинго во рамките на манифестацијата “Вечер на Живко Чинго“,  во соработка  со  МЗ 
Велгошти и  ОУ “Живко Чинго”. 
• Во соработка  со основните учишита, кои на  организиран начин  се упатуваа до 
Самуилова тврдина,  се одбележа 1000- годишнината од смртта на Цар Самуил.  Во рамките 
на одбележувањето на јубилејот зедоа учество  учениците од седмите одделенија од 
основните училишта. 
Во 2014 година, согласно Јавниот   повик  за програми и проекти , беа доделени вкупно 
1.350.000,00 денари на следните институции, здруженија и поединци од областа на културата:  
- Aнсамбл”Македонка”  за годишниот концерт на АНПО “Македонка “ 
- Дамјана Видическа за проектот “Барајќи го она што е мое “ проза раскази 
-  Љупчо Тодороски –УПА  за проектот “Парче душа на Сараиште” 
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-  Илинденски  марш “Христо Узунов “за илинденскиот марш Христо Узунов  по повод 
2-ри Август 
- Ансамбл Билјана за традиционалниот Концерт на охридска староградска музика 
- Илија Кумбароски за  проектот “Виртуелен  водич низ Охрид” 
- Друштво за македонското културно наследство- Александар македонски  за проектот 
“Програма за 2014 година” 
- Трето Уво Дооел, за проектот “Програма за 2014 година” 
- Здружение за развој и промоција   “За  Трпејца со љубов”  за проектот Културно-
забавно лето На зајдисонце во Трпејца” 
- КУД “Ѓердан” за проектот “Гердан 2014 год”. 
- Лав радио и Лав продукција за проектот “Песна на летото “ 
- КУД Илинден за проектот “Набавka на носии”  
- Фото клуб Охрид за проектите:  “Изложба  во чест на СВ. Климент охридски-летен” и  
“Изложба во чест на Денот на езерото”. 
- Охридски филмски фестивал за проектот “Фестивал на француски филмски фстивал во 
Охрид” 
- ФАМУ ИНТЕРНЕШАНАЛ за проектот  ‘Постпродукција” и Премиери на 
документарен филм  “Поет на мал народ” 
- Здружение на  граѓани  “Поетска ноќ во Велестово “за “26-та Поетска ноќ” 
- Илче Стојаноски за проектот книга “Охридски вистински приказни од минатото”  
- Здужение “Спасовден 2012 “за проектот “ФОЛК ФЕСТ Спасовден” 
- Интернационален фестивал “Охрид фест-Охридски трубадурии” за проектот 
Интернационален   фестивал “Охрид фест охридски трубадурии” 
- Стрезо Стаматоски , Илија Куртески , Ѓоко Наумоски за  проектот  “Охрид 4 годишни 
времиња“. 
-  Црква Успение на пресвета Богородица –КАМЕНСКО за проектот “Заштита и 
конзервација на икони” 
- Здружение на граѓани “Моделс”  и “Младински културен центар”  за проектот 
“Фестивал на хорови и оркестри на духовна музика Св. Климент охридски- Охрид” 
- Охридско лето за проектот “Концерт по повод Св. Климент летен” 
- Охридски хор, за проектот “Охридски хорски фестивал 2014” 
- Слвко Упевче за проектот “Исчезнатиот Охрид” 
 
Општина Охрид и во текот на 2014-та година  ја продолжи успешната меѓусебна соработка  со 
НУ Центар за култура “Григор Прличев”, НУ  Библиотека “Григор Прличев”, Завод и музеј 
Охрид и  другите институции од областа на културата, со цел поголем културен развој на 
градот  Охрид. 
 
 Општина Охрид, со своја финансиска и логистичка поддршка, даде свој допринос и во  
реализацијата  на повеќе културни проекти, одржување на манифестации и фестивали надвор 
од програмата на Одделението за култура,  со цел поголем културен бенефит и подобрување 
на културната свест на локалното население и туристите ,  како што сe: 
 
•   Изложба на завршни студентски проекти на генерацијата 2006 година  на 
Архитектонски факултет  
• Учество во акцијата “Часот на планетата Земја” 
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• Најголемото оро на светот 
• Одделението за култура го помогна  логистички снимањето на филмот “Татко” 
• Академија за пијано - Охрид  пијано фест 
• Младински театар  во сорботка со Црвен крст –Охрид 
• Зеднички проект со Дански музички хор  
• Заеднички проект со Совет на млади власи на Р. Македонија 
• “Охрид  dance  Фестивал” 
• За првпат во  Охрид, се одржа Меѓународниот фестивал на улична уметност “Баскер 
фест” 
•  ‘Бадникова литија’ во соработка со Здружението за  грижи и воспитување на деца 
• Свчено осветлување на новогодишната елка на  градскиот плоштад  во соработка со 
Танцовиот клуб “СОНАТА” 
 
Во насока на подобрување и интензивирање на  културната соработка на  општина Охрид  со 
општини, институции, здруженија на граѓани и поединци  се воспостави  интензивна 
соработка, при што беа одржани повеќе средби и работни состаноци со делегации на општина 
Зрењанин, претставници на локалната власт на Москва, како и преставници на  сите земји 
учесници на Меѓународниот фолклорен фестивал “Охридко Сонце”, во организација на КУД 
“Филиграни” и КУД “Илинден” од Охрид. 
 
Во делот за соработка со УНЕСКО и европска интеграција  
 
Охрид  е член на асоцијацијата градови со светско наследство OWHC које е дел од УНЕСКО 
чија основна цел е зачувување (конзервација ) и промовирање на духовното и културното 
историското наследство. На ова поле: 
 
• Градоначалникот Никола Бакрачески  од 29 април до 2 мај присуствуваше на 10 та 
регионална конференција на Организацијата на градови со светско-историско наследство што 
се оддржа во градот Kутна Xора во Чешка. На оваа конференција учествуваа преставници од 
четириесетина европски земји кои доаѓаат од градови со специфични светски важни, 
културно-исторески белези и расправаа на теми од областа на рекламирањето и развојот на 
претприемништвото во заштитените делови на градовите. 
 
• Во организација на Постојаната мисија на Република Mакедонија при Советот на 
Европа во Стразбург, заедно со Општината Охрид беше преставено културното наследство на 
градот Охрид. Презентацијата се одржа во Фоајето на Комитетот на министрите на Советот на 
Европа во Палатата на Европа, на која што свое обраќање имаше и градоначалникот на 
Охрид, Никола Бакрачески. 
 
• На 10 септември 2014, во работна посета на Охрид беше делегација од германскиот 
град Визмар(пристаништен град на балтикот –Источно море, а стариот дел на градот е под 
заштита на УНЕСКО), предводена од градоначалникот и сенатор Михаел Беркман. 
Заклучокот од оваа средба беше дека Охрид и Визмар можат и требаат заеднички да 
соработуваат и партнерски да настапуваат со проектни апликации до сите европски фондови 
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посебно фондовите на УНЕСКО како и ИПА фондовите за прекугранична соработка со 
Република Албанија. 
 

Во делот на меѓународна соработка и соработка со збратимени градови 
 
Во областа на меѓународната соработка и соработката со збратимени градови беа реализирани 
следните проекти: 
 
• Делегација од oпштина Охрид предводена од Секретарот Димитар Спасески на 1 март 
2014 престојуваше во работна посета на Веспрем-Република Унгарија. На оваа средба беше до 
говорено да се започне со постапка за нивно збратимување , а со тоа и да се интензивира 
соработката помеѓу Веспрем и Охрид , во поглед на аплицирање и поддршка за користење 
средства од ЕУ фондовите. 
 
• По повод 22 ри март- денот на Велико Трново, делегација на oпштина Охрид 
предводена од заменик градоначалникот Ангел Јанев беше во посета на овој бугарски град, 
каде што на свечената седница во име на градоначалникот свое обраќање имаше заменикот 
градоначалник Ангел Јанев. На работните и протоколарните средби, кои што делегацијата ги 
оствари констатирано беше дека голем број туристи од Бугарија со задоволство го посетуваат 
Охрид, а истакнато беше дека двете земји треба да ја зајакнат соработката во поглед на 
заедничките проекти особено во делот на културата кои ке се финансираат со пари од 
Европската Унија. 
 
• Делегација од oпштина Александровац од Република Србија, предводена од 
градоначалникот Благоја Стајковац на 4 април 2014 беше во работна посета на oпштина 
Охрид. На состанокот помеѓу градоначалникот Благоја Стојковец и заменик градоначалникот 
Ангел Јанев беше констатирано дека двете општини имаат воспоставено добра соработка која 
што во иднина треба да се продлабочува, ставајки посебен акцент на туризмот, бидејки Oхрид 
е голем туристички центар, а Александровац е познат по винскиот туризам. 
 
• На 9 мај 2014, во посета на oпштина Охрид беше градоначалникот на Банско Георги 
Икономов со неговиот заменик Александар Матсурев, кои беа примени од страна на заменик 
градоначалникот Ангел Јанев. На оваа средба беа разменети првичните идеи за збратимување 
или воспоставување на официални контакти за соработка меѓу Охрид и Банско. 
 
• На покана на градоначалникот на Каен, Жоел Брунеау а по повод 70 години од 
десантот на сојузничките сили на Нормандија, градоначалникот на Охрид Никола Бакрачески 
присуствуваше на овој значаен настан кој е еден од најважните за историјата на човештвото.  
 
• Од 27 до 30 јуни градоначалникот на Охрид , Никола Бакрачески престојуваше во 
работна посета на Израел, со цел да се афирмира идејата за збратимување на Охрид со 
Ерусалим, при што беше остварена средба со градоначалникот на Ерусалим Нир Баркат. 
Посетата на Ерусалим и Тел Авив беше исклучително важна бидејки прв пат градоначалник 
на Охрид се сретна со градоначалник на Ерусалим,а големи перспективи се отворија со 
средбите кои градоначалникот на Охрид ги оствари со бизнис елитата во Израел. 
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• Делегација од општина Зрењанин, предводена од одборникот Роберт Сабо на 30  јуни 
2014 беше во работна посета на општина Охрид. Делегацијата ја прими заменик 
градоначалникот Ангел Јанев, а на средбата беше констатирано дека постојат реални услуви 
за соработка во областа на туризмот, спортот, културата и образованието помеѓу овие две 
општини, како и партнерски односи во користењето на претпристапните фондови на 
Европската унија. 
 
• На 21 јули 2014 во просториите на општина Охрид се потпиша спогодба за соработка 
помеѓу општина Охрид и градот Квинбиен – Австралија. Пред потпишувањето на спогодбата 
градоначалникот Никола Бакрачески и градоначалникот на Квинбиен Тим Оверал имаа 
работна средба на која остварија плодна дискусија околу начинот и моделитетите за идната 
соработка меѓу двата градови во општествени сфери. 
 
• Делегација од романскиот град Решица на 25. Јули беше во работна посета на општина 
Охрид. На средбата која што се оддржа помеѓу градоначалникот на Решица Михај Степанеску 
и заменик градоначалникот на Охрид Ангел Јанев стана збор за почеток на пријателски 
односи и можност за воспоставување на идна соработка во делот на образованието, спортот, 
културата и економијата. 
 
• Делегација на општина Охрид предводена од заменик градоначалникот Ангел Јанев, а 
на покана на  градоначалникот на Пиран, Питер Босман по повод денот на Пиран 17. 
Октомври , оствари средби со градоначалникот на Пиран и директорот на аеродромот во 
Пиран-Порторож, Роберт Крајнц. 
На овие средби стана збор за заложба на двата града да учествуваат во заеднички проекти, 
поактивна соработка помеѓу факултетите за туризам од Пиран и Охрид, да се договорат 
потребни активности во насока за можност за ефтини летови на релација Порторож-Охрид и 
обратно и во таа насока да се остварат поврзувања на тур-оператори од Словенија со 
Охридски хотелиери. 
 
• На 18 октомври на покана на градоначалникот  Младен Карлич делегација на општина 
Охрид, предводена од заменик градоначалникот Ангел Јанев ја посетија збратимената 
општина Винковци од Хрватска. На средбата со градоначалникот и неговите блиски 
соработници се разговарало за конкретни теми и проекти кои би требало во иднина да се 
реализираат. Меѓу најзначајните проекти се: Можност за инвестиции од страна на хрватски 
инвеститори пред се во делот на хотелиерството во Охрид како и можност за инвестиции во 
рамките на стопанството во Охрид, соработка со градот побратим на Винковци со Германија 
во делот на туризмот и образованието, оддржување на неколку бесплатни работилници во 
Охрид од страна на успешната развојна агенција Винковци и во делот на практичната 
искористеност на ЕУ фондовите наменети за земјите кои не се членки на ЕУ. 
 
• Делегација на нашиот збратимен град Далијан на 4. Ноември беше во официална 
посета на општина Охрид. Делегацијата ја предводеше заменик- директорот за надворешни 
работи Хан Кијанг кој со градоначалникот на Охрид разговараа за најавената посета на 
делегацијата на Охрид на Кина како и  за понатамошно развивање на соработката помеѓу 
Далијан и Охрид. Гостите од Кина пројавија интерес за соработка во полето на културата, 
како и можноста за соработка со универзитетот за информатички технологии. 
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• Планираната посета на градоначалникот Никола Бакрачески и претседателот на совет 
Гордана Коњаноска на Далијан, НР Кина се оддржа последната недела на ноември 2014. Во 
рамките на оваа посета се оддржаа бројни состаноци со преставници на локалната власт, 
средба со директорот на државната телевизиска куќа во Далијан, средба со заменик 
градоначалникот на Далијан и преставници на неколку кинески компании, како и средба со 
неколку големи  тур оператори од Кина. На овие средби се разговараше за гостување на 
кинеска професионална телевизиска екипа во Охрид, со цел изработка на промотивна 
репортажа на нашиот град, која понатаму би се емитувала на голем број телевизиски куќи. Со 
преставниците на кинеските компании тема на разговор беше можноста за инвестирање во 
Охрид во делот на хотелски комплекси и лесна незагадувачка индустрија. Исто така на овие 
средби беше ветена помош од кинеска страна за промоција на туристичката понуда на Охрид 
на кинескиот пазар. 
 
• По предлог на градоначалникот на општина Охрид, Никола Бакрачески, во дво дневна 
работна посета на општините Сараево и Мостар во Р.Босна и Херцеговина беше делегација на 
општина Охрид составена од заменик градоначалникот Ангел Јанев и советникот Иљат 
Ибраим. Во рамките на оваа посета беа остварени бројни работни средби меѓу кои со 
претседателот на општината Стари Град Сараево – Ибрахим Хаџибајриќ и со 
градоначалникот на Мостар Љубо Бешлиќ.  Пред тур операторите од Сараево и Мостар, 
делегацијата изврши презентација на дел од туристичката понуда на Охрид пред се, но и на Р.  
Македонија во поширок смисол. Воедно оваа промоција беше искористена и за запознавање 
на туроператорите и туристичките агенции од Сараево и Мостар за субвенциите кои Владата 
на Р.Македонија ги одвојува пред се за туристите од Босна и Херцеговина но и од пошироко. 
 
Број   08-3526/13-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА 2014 - 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2014 - 2016 година за периодот од 
01.01. – 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/14                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2014 - 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за уредување на 

градежно земјиште за 2014-2016 година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/14                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

    ПРОГРАМА          ФА 
Развојна програма за уредување на градежно земјиште 

 за 2014-2016 година 
 
 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2014-2016 година, изработена од Секторот за комунален развој, 
сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа 
обезбедувајќи основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените инвестициони активности на општината 
во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на урбанистичките планови во народниот 
период, писмените забелешки на граѓаните, разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на 
Градоначалникот и стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските служби, 
како и согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на инвестициите, врз основа на цените 
и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид на финансиски план, сепак се 
надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на 
граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на имотно-правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел целосна санација и тоа по 
однос на целосната инфраструктура. 
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 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на истата, па за таа цел ги предлагаме 
следните извори на финансирање. 
  
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А)Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од Министерство за транспорт и врски 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти. 
 
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето надоместок за експропријација на 
земјиште. 
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и експропријација на земјиште за 
предмети кои се доставени од граѓани по редослед на доставени предмети: 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Отварање на 
пристапни патишта 

8.000.000     

 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно Одлуката донесена од страна на 
Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени 
зоните и цените по метар квадратен за секоја зона  
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ОПИС Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Вкупно 

Изработени Заклучоци за 
пресметување на надоместок за 
утврдување на правен статус на 
бесправен објект-легализација 

 
200-предмети 
 
5.872.476,00 

 
153-предмети 
 
1.591.077,00 

 
80-предмети 
 
2.265.695,00 

 
242 – предмети 
 
5.811.454,00 

 
675 - предмети 
 
15.540.702,00 

Изработени предмети и договри  
на надоместок за уредување на 
градежно земјиште 

9-предмети 
 
1.318.611,00 

5-предмети 
 
882.009,00 

10-предмети и договор 
21.855.619 

11 – предмети 
 
2.064.238,00 

35 предмети и договор 
 
26.120.477,00 

 
 

АСФАЛТИРАЊЕ НА УЛИЦИ 
 

ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Реконструкција на улица Јане 
Сандански со тротоари 

6.000.000    
214.596,26 

 

Реконструкција на улица Питу 
Гули  со тротоари 

7.000.000     

Реконструкција на улица “1-ва 
Мак.ударна бригада“ дел.1 

6.500.000     

Реконструкција на пристапен пат 
за ОУ “Св.Климент Охридски“ 

  1.000.000     

Реконструкција на крак ,,Кирил и 
Методи“Горна порта-дрвара 

  5.000.000     

Реконструкција на  “Абас Емин“ 
од Туристичка до Охридска 
бригада 

10.000.000     

Изградба на крак од улица 
“Сирма Војвода 

1.500.000     

Дел од улица „Сатеска“ 1.000.000     
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Дел од ул.„Трајче Трајчески“ 1.000.000     

Изградба на крак од ул.,, Крум 
Точко“ до спој со дрвара 

1.500.000      

Краци во УЗ„Р.Новичиќ“ 
- крак 1 за населба Радојца 
Новичиќ. 
-  крак 2 за населба Радојца 
Новичиќ 
-крак 3 за населба Радојца 
Новичиќ 

 
 
 
1.000.000 

  
 
118.844 
 
291.821 
 
545.468 

  

Краци од ул.„Момчило 
Јорданоски“ 

1.000.000     

Реконструкција на улици во УЗ 
„Гоце Делчев“  

1.000.000     

Изградба на  краци на во 
УЗ„Железничка“ 

1.000.000   466.059,09  

 Краци во УЗ„15ти-Корпус “  1.000.000   796.471  
 

Асфалтирање на тротоари на 
бул.„Туристичка“ 

2.000.000     

Реконструкција и изградба на 
локален пат од мостот до Горица 

2.000.000     

Санација и крпење на ударни 
дупки и прекопи 

5.000.000 1.315.946  592.718 
199.413 
  10.420 

 

Други непредвидени улици  за  
асфалтирање 

 
 
 
 
 
 
 
5.000.000 
 
 
 

    

 -крак 4 за населба Радојца 
Новичиќ 

  399.668   

- крак 5 за населба Радојца 
Новичиќ 

  296.450   

- крак 6 за населба Радојца 
Новичиќ 

  619.813   

- крак 7 за населба Радојца 
Новичиќ 

  794.978   

- крак 8 за населба Радојца 
Новичиќ 

 1.433.470   
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ТАМПОНИРАЊЕ 

 
 

 
 

ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ    
  РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА 

-крак Ѓорче Петров    302.084 
 

 

-крак Ванчо Питошески 
 

   348.483  

-крак 2 15 ти Корпус  
Ѓорѓи Сугаре 

    
792.382 

 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

21 Тампонирање на  улици и 
патишта 

• Планирање, валирање и 
тампонирање на ул. 130 
Охрид 

• Тампонирање на 
паркинг објект Центар 
за обука на вода 

• Набавка, транспорт и 
распостелување на 
тампон за фудбалско 
игралиште на вештачка 
трева С.Р.Ц 

• Тампонирање и изведба 
на дренажа на 
фудбалско игралиште на 
вештачка трева С.Р.Ц  

 
1.000.000 

  
601.511 

  
 
 
 
 
 
 
   119.770 
 
 
 
3.430.968 
 
 
 
   769.917 
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 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

22 Изработка  на проектна  
техничка документација 
-за градежен објект 
Реконструкција патна мрежа од 
500- 1000м основен проект со 
проект за инфраструктура на 
ул.Илија Смически с.Лескоец 
 
-за градежен објект 
Локална патна мрежа од 500 – 
1000 м основен проект со проект 
за инфраструктура на сервисна 
улица Сатеска, Трајче Трајчески, 
Мича Гилич 
-Изработка на Елаборат за 
заштита на животна средина –
дел 4 – изградба на с-ми за 
пренос на вода, канализациски 
системи и с-м за заштита од 
поплави 
- Геодетски услуги –елаборат за 
нумерички податоци за МЗ 
Г.Делчев 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
200.000 

    
 

 
79 355 

 
 
 
 

168 113 
 
 
 
 
 
 

21.643 
 
 
 
 
 

32.479 

23 Изградба и уредување на 
постојни кружни раскрсници 
Сообракајна сигнализација 

  300.000     
          91.223 

24 Изградба на кружна раскрсница 
ха ул.Железничка-Кленоец 

5.000.000     

25 Изградба на кружна раскрсница 
на ул.Железничка-Егејска 

5.000.000     

26 Изградба на кружна раскрсница 
на ул.Железничка-Прилепска 

5.000.000     

27 Паркинг пред згради   300.000     
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ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 
 

 
28 Изградба на нови паркинг места 

во Стар Град 
• уредување на паркинг 

Д.Сарај 
• Тампонирање и 

хоризонтално бележење 
паркинг Долни  Сарај 

  300.000     
 

68.086 
 
 

75.017 

29 Други непредвидени раскрсници 
• Поставување на бехатон 

плочки и парковски 
ивичњаци на тротоар 
објект  ул. Пере Тошев 
кај градинка Лескајца 
 

  
 
 
 
     900.000 

   635.291 

 
29.1 
 

Санација на тротоар на  
Улица ,,Партизанска“ 

   282.357 

 
 
 

ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

31 Изградба на пешачка патека 
Охрид-Парк-Св,Стефан, 1-ва фаза  
Охрид- хотел Парк 

3.000.000     

32 Краци од пешачка патека во МЗ 
Кошишта 

  500.000     

33 Поплочување на пат позади црква 
Св.Климент во с.Велгошти 

  400.000     

34  
Поплочување на улици во стариот 
дел од градот 
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Поплочување и санирање на 
тротоари улици и ѕидови објект: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.000.000 

    

 Стар дел од градот-Охрид  Св. 
Софијa 
 

 198.063   

  
-Партерно уредување на паркинг 
простор  објект Долни Сарај  

  
 
 

  
 
 
 
662.525 
 
 
 
 
 
 
126.060 -Поставување на бехатон плочки и 

улични рабници и санација на 
потпорен зид на ул.Кирил и 
Методиј ( црква Св.Архангел 
Михаил) 

35 Поплочување на тротоари во нас. 
Далјан 

  400.000    246.396 

36 Поплочување на крак од ул.Сирма 
Војвода ( Кај Т.С. Охрид) 

  500.000  
 
 
 

   

37 Поплочување на тротоари во нас. 
Христо Узунов 

  400.000    192.120 

38 Други непредвидени  
улици 

 
 
 
 
 

    

38.1 Крак на улица 
с.Коњско 

261.426    

38.2 Крпење на ударни дупки со 198.188    
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бекатон елементи  
 
 
 
 
2.000.000 
 
 

38.3 Припремни работи плоштад 248.143    
38.4 Изградба на пешачка патека од 

бехатон елементи на ул. Никола 
Карев. 

  
683.417 

  

38.5 Изградба на пешачка патека од 
бехатон елементи на ул. Кеј 
Маршал Тито 

  
419.935 

  

38.6 Уредување на мал плоштад Уз 
Влашка мала 
 

 
    

 
591.617 

  

38.7 Изградба на пешачка патека од 
бехатон елементи на ул. Асном 

  
926.041 

  

38.8 Изведба на тротоар на ул. 
Мите Богоески 

   1.029.726 

38.9 Изградба на тротоар од бехатон 
елементи ул. 
„ Богомилска“ 

       112.916 

38.10 Прередување на бехатон коцки на 
крак на ул.Мак.Просветители и 
поставување на бехатон коцки за 
завршување на истиот крак  

    141.571 
 

38.11 Изградба на пешачка патека од 
бехатон елементи крак 1 и 2 
с.Пештани 

    479.319 

38.12 Изградба на пешачка патека од 
бехатон елементи х.Силекс – 
кардиолошки завод 

    352.162 

38.13 Партерно уредување на кејот на 
езерото од рибен ресторан до 
зграда на полиција 

    1.404.742 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 

Извршено 
01.04.2014 

Извршено 
01.07.2014 

Извршено 
01.10.2014 
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               САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ 
 

31.03.2014 30.06.2014 30.09.2014 31.12.2014 
30 Поставување на улични рабници 

• Изведба на градежни  
• работи на ул. Кеј Македонија 

санирање и нивелирање на 
тротоари и рабници. 
 

• Парковски и коловозни ивичњаци 
СРЦ Билјанини Извори 
 

• Бетонски столбчиња парковски 
рабници и клупи –кеј Пештани 
 

 

 
 
1.000.000 

  
 
90.119 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
457.958 
 
 
 
 
224.554 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

39 Санација на ѕидови во 
стариот дел од градот 
 

  500.000     

40 Изградба на потпорен ѕид 
во н.Св.Стефан 
 

  200.000     

41 Изградба на потпорен ѕид 
во с.Косел 
 

  200.000     

42 Изградба на потпорен ѕид 
во с.Пештани 
 

  300.000     

43 Други непредвидени  
Ѕидови 
 

 
1.000.000 

   
 
48.710 
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ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

 
 
 
 
П

А
Р
Т
Е
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О
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В
А
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Е 

 
 

43.1 Фугирање на ѕид Св.Никола 
Чудотворец 
 

   

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

44 Типизирани  тезги     500.000 
 

    

45 Опремување на 
автобуски постојки 

  300.000     

46 Клупи 
- Санирање на 
оштетените клупи и 
фарбање на истите 

  200.000  12.772   

47 Кошнички за отпадоци   100.000 
 

    

48 Жардињери за 
цвеќе,жива ограда 
 

  100.000     

49 Поставување на 
пепелници 
 

  100.000     

50 Поправка и одржување 
на опрема 

• Санирање на 
канделабри 
покрај кејот на 
Охридско езеро 

  100.000    63.720 

51 Рушење на објекти   500.000 
 

    

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 
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ИЗГРАД
БА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА 

 
52 

Уредување на 
градскиод дел  од  
река Грашница 

3.000.000     

53 Партерно 
уредување на мал 
плоштад 

   300.000    347.150    

54 Изградба на мал 
плоштад Горна 
Порта 

   500.000     

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 
 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

55 Детско игралиште 
с.Лескоец 

   500.000     

56 Детско игралиште УЗ 
Кошишта 

   500.000     

57 Детско игралиште 
с.Косел 

   500.000     

58 Детско игралиште УЗ 
Видовишта 

   500.000 
 
 

    

59 Детско игралиште 
с.Велгошти 
-Оградување на 
игралиште во 
с.Велгошти со жичана 
мрежа и изградба на 
бехатон патека на ОУ„ 
Живко Чинго“ 
 
 

   500.000  27.612   
 
 
 
 
 
358.183 

60 Детско игралиште    500.000     
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Реали
зирана  програма за уредување на градежно земјиште за 2014 

 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
         % 

  
Реализирана 
програмата  
за уредување на 
градежно земјиште  
за 2014  
 

 
 

54.310.000 

 
 

2.370.853 

 
 

8.051.599 

 
 

4.801.064 

 
 

13.805.777 

 
 

25.280.707 

 
 

    53   % 

 
Број   08-3526/14-1                                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                       Гордана Коњановска,с.р   
 

с.Подмоље 
 

61 Уредување на детски 
игралишта 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.000.000 

    
 
 
 

61.1 Уредување на паркот 
кај Трудбеник пред 
мост Биљанини извори 
(Кеј Македонија) 

   153.836 
 

61.2 Набавка на спортски 
реквизити за детски 
игралишта  
(Кошеви) 

   307.203 
 

61.3 Изградба на парк нас. 
Рача 

   805.615 
 

61.4 Метална ограда на 
фудбалско игралиште 
на вештачка трева 

   912.952 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  
ЗА 2014 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата други комунални услуги за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/15                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата Други комунални услуги за 

2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/15                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
01.01.2014 до 31.12.2014 

  ПРОГРАМА       Ј8 
Други комунални услуги  за 2014 година 

 
 

1.ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
Во рамки на програмата Ј8, која ги опфаќа така наречените други комунални услуги, влегуваат сите дополнителни 

активности на Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици кои не се опфатени со другите програми и со програмите 
на јавните претпријатија. 

Степенот на потребите на граѓаните и тековната ситуација на терен ја диктираат динамиката и интензитетот на 
реализација на оваа програма. 

Програмата  Ј8 опфаќа: 
• Чистење на реки и сливници; 
• Чистење на речни корита и попречни канали; 
• Регулација на реки и речни корита; 
• Чистење на канали и диви депонии; 
• Изнајмување на мобилни тоалети; 
• Новогодишно украсување; 
• Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Река Дањан –чистење на 
река Дањан од вливот во 
Охр.Езеро и попречните 
канали према Охрид 

 
 

150.000 

    
 

130.000 
 
 

2 Река Коселска-чистење 
на речното корито од 
КО Косел возводно до 

 
150.000 

    
150.000 
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КО Орман и ги опфаќа 
површините во КО Г.и 
Д. Лакочереј 

3 Река Вапилица- чистење 
и регулирање на 
речното корито во КО 
Вапила м.в.Топли дол 
од асф.база АД Маврово 
до КО Вапила и над 
асфалтна база 

 
150.000 

    

4. Летничка река –чистење 
на реч.корито на 
Лет.река од почетокот 
КО Велгошти низ 
н.15/ти Корпус до 
вливот во Охр.езеро 

 
 

150.000 

    
 

150.000 

5. Порој „ Рача“-чистење 
на речно корито 

 
50.000 

    

6. Скребатска река-
чистење и регулација на 
речното корито од КО 
Лескоец посебен 
преглед и зафаќање на 
просторот под ф.ЕМО 
заради заштита на 
земјоделски површини 
од Косел и Лакочереј 

 
 

150.000 
 
 

    
 

34.707 

7.  Река „ Черова“-чистење 
и регулација на река 
Черова во КО 
Љубаништа 

 
50.000 

    

8. Чистење на канали и 
диви депонии 

 
250.000 

    
135.000 

              83.160 
 

9. Новогодишно      
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украсување 720.000 61.281 
10. Изнајмување на 

мобилни тоалети 
 

100.000 
   

95.896 
 

11. Дезинфекција, 
дезинсекција и дератизаци  
 

 
1.000.000 

   891.891 
208.110 
200.000 

 
Реализирана програма за други комунални услуги  за  2014 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Процент 
% 

1. Реализирана програма  
Други комунални 
услуги  2014 година 

 
  2.920. 000 

   
       95.896 

 
       2.044.149 

 
73 % 

 
Број   08-3526/15-1                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                        Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2014 – 2016 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 

    
   

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2014 – 2016 за периодот 
од 01.01. – 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/16                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2014 – 2016 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици 2014 – 2016 за периодот од 01.01. – 31.12.2014 
година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/16                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

 
 ПРОГРАМА         ЈД  

Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици за период 2014-2016 година     

 
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна програма и се однесува за 

периодот од 2014 година до 2016 година. Оваа програма е од битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи 
преку оваа програма ќе се финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а 
исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

 
Со Извори на финансирање на програмата се: 
 
- Буџет на Општина Охрид  
 - Агенција за државни патишта 
- Агенција за рурален развој 

      
1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изработка на проектна 
документација за 
инфраструктурни објекти 

  300.000   32.479 
53.100 

 

2 Изградба и реконструкција на 
улици во с.Пештани 

  900.000  807.550   

3 Асфалтирање на улици во 
село Орман 

  600.000     

4 Асфалтирање на улици во 
село Свиништа 

  400.000     
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5 Асфалтирање на улици во 
село Опеница 

  400.000     

6 Асфалтирање на улици во 
село Куратица 

  300.000     

7 Асфалтирање на улици во 
село Рача 

  400.000     

8 Изградба на улици во село 
Трпејца 

  500.000     

9 Изградба на улици во село 
Љубаништа 

  500.000     

10 Изградба на улици во село 
Коњско 

  500.000  587.500   

11 Изградба на улици во село 
Елшани 

  500.000     

12 Изградба на улици во населба 
Елешец 

  500.000     

13 Изградба на улици во село 
Подмоље 

  500.000     

14 Изградба на улици во село 
Ливоишта 

  300.000     

15 Асфалтирање на улици во 
нас.„Св.Стефан“ 

1.200.000     

16 Асфалтирање на улици во 
с.Велгошти 

1.600.000     

17 Асфалтирање на улици во 
с.Лескоец 
-Крак 1 
-Крак 2 

1.200.000   470.378 
500.739 

 

18 Краци во нас.Лагадин     500.000  
 

   

19 Рехабилитација на локален 
пат од месноста Прентов мост 
до село Куратица.  

1.000.000     

20 Рехабилитација на локален 
пат за село Речица 

   500.000     

21 Рехабилитација на локален 
пат за село Рамне 

1.000.000     
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\
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2)Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска подршка на руралниот  развој 
  

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Реконструкција и изградба на 
локален пат од Село Вапила до 
село Сирула 

 
18.581.224 

 
18.207.609 

   

22 Рехабилитација на локален 
пат за село Завој 

   300.000     

 
23 асфалтирање и тампонирање 

на улици и патишта во 
рурални средини  
-Рачно Асфалтирање на тесни 
улици сокаци и крпење на 
ударни дупки навлаки и 
прекопи во с. Велгошти, 
 
- Рачно Асфалтирање на 
тесни улици сокаци и крпење 
на ударни дупки навлаки и 
прекопи. 
 
-Крак 3 с.Лескоец 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.400.000 

  
 
 
 
2.891.363 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  2.764.858 
 
 
     999.398 

 

23.1 Ангажирање на работни 
машини  за пат во с.Коњска и 
игралиште во н.Рача 

      
   119.652 

23.2 Уредување и проширување на  
спортско игралиште во 
с.Лескоец 

      
    167.973 

23.3 Санирање на пристаниште   
Св.Наум 
 

      
    116.301 
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2 Реконструкција на улици во 
село Косел 

 
4.530.329 

 
4.264.726 

   

       

 
3) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од Светска банка    

     
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изградба на кружна раскрсница 
Б.Туристичка-Бистрица 

 5.605.000     

2 Изградба на кружна раскрсница кај 
Охридска банка  

 9.800.024     

3 Рехабилитација на локален пат од 
автокамп   „Елешец“до 
средсело во с.Елшани 

 8.817.227 
 

    

4 Реконстркција на патен правец с.Косел- 
с.Ливоишта 

26.857.749     

5 Реконструкција на улица “Ристо Чадо“ 
 

  9.500.000     

6 Реконструкција на ул.Илија Смически 
с.Лескоец 
 

12.900.000     

 
4) Реализација на проекти од Агенција за државни патишта финансирани од Буџет на Р.Македонија   
 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Реконструкција на 
локален пат од 
бензиска пумпа  
  „Билјанини 
извори“до   
с.Велестово 1-фаза 
 

  
 
 7.320.000 
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2 Рехабилитација на 
локален пат од  
с.Долно Лакочереј до 
с.Горно Лакочереј 
 

 
16.943.000 

  
15.269.678 

  

 
Реализација на развојна програма за изградба и реконструкција на локални  патишта и улици за  2014 

 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
01.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
         % 

1 Кредитно 
задолжување од 
Светска банка. 
 

73.480.000      0% 

 
2 

Од Буџетот на 
Општина Охрид 
за тековната 2014 
година и  
од програмата за 
финансиска 
подршка на 
руралниот  развој 
за О.Охрид за 
2014  
 

55.792.671 22.472.335 4.286.413 2.850.437 403.926 28.344.950 49% 

 
3 

Реализација на 
проекти од 
Агенција за 
државни патишта 
финансирани од 
Буџет на 
Р.Македонија   
 

24.263.000  15.269.678   8.993.322 63 % 

 
Број   08-3526/16-1                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  
2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА   

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

програма за јавно осветлување 2014-2016 година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/17                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р   
  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА   
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за јавно 

осветлување 2014-2016 година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/17                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р  
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

  ПРОГРАМА      J3, JA 
Развојна програма  

Јавно осветлување за 2014-2016год. 
  

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  за Јавно осветлување за 2014 – 2016 година  (инвестиции и одржување) 
 

Преку оваа програма Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици ќе врши тековно одржување на постојната 
мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и 
проширување на постојните мрежи од уличното осветлување. 

Во рамки на оваа програма, Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици воведе системски промени во 
конципираноста и начинот на исполнувањето на истата. 

Формирани се посебни тимови од лица вработени во Секторот кои имаат задача секојдневно да ги ажурираат 
списоците за пријавени дефекти. 

Согласно утврдената динамика и план за работа, Секторот за комунални дејности, сообраќај  и улици формира и 
посебен тим задолжен за отворање на нови мрежни места кога е во прашање јавното улично осветлување. 

Тимот е задолжен да постапува по барања на граѓаните и во рамки на однапред утврдениот неделен план за 
работа на терен и да ги детектираат недостатоците и недоследностите во работата на оперативните екипи. 
 
  ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Потрошена електрична енергија  
за јавно осветлување за цела 
2014 година за сите улични 
светилки како и семафорски 
системи        

 
 

37.000.000 

 
 

9.717.095 

 
 

7.531.354 

 
 

8.564.105 
 

 
 

11.186.807 

2 Тековно одржување на 
целокупната мрежа за јавно 

4.000.000  477.888 
189.461 

592.808 
647.475 

298.040 
224.004 
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осветлување на целата 
Територија на општина Охрид 

141.329 
190.263 
14.467 
75.992 

376.193 161.384 

                
         ЈА     Изградба на мрежи за јавно осветлување 
 
         А.Инвестирање  во нови мрежи за јавно осветлување   
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Kрак на улица 
“Партизанска“ до спој 

со улица “Кеј 
Македонија“  ( крак 

покрај хотел 
Милениум) 

 
200.000 

    

2 Kрак на улица “Абас 
Емин“ 

100.000     

3 Улица “Ристо Чадо“ 
(потег од стобекс до 
Здруже. на возачи) 

300.000     

4 улица “1-ва 
Македонска ударна 

Бригада“ 

200.000     

5 Од регионален пат за 
влез во населба Рача 

до езеро 

100.000     

6 Крак од Елешец до 
Лагадин 

100.000     

7 Крак на улица “Мирче 
Ацев“ 

100.000     

8 Делница од Алтанин 
Мост преку Орман до 

Долно Лакочереј 

100.000     
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9 Населба над 
одморалиште Свилара 

100.000     

10 Комплекс населба 
“Бејбунар“ 

100.000     

11 Крак на улица “Кирил 
и Методи“ 

100.000     

12 Крак на улица “Андон 
Дуков“ 

*Нови мрежи за црква 
св. Арханѓел Михајл 

100.000  39.011   

13 Дел од влез во село 
Пештани од насока на 

Св.Наум до хотел 
Десарет 

*Нова Мрежа на кеј во 
с. Пештани 

 

200.000  153.459   

14 Краци на улица 
“Радојца Новичиќ“ 

200.000  38.940   

15 Улица “8-ми 
Септември“ 

100.000     

16 Улица “Лазо Трпоски“ 100.000     

17 Населба Исток над 
хотел Гранит 

100.000     

 
       Б. Реконструкција и проширување на улични мрежи 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1  Улица “Сатеска“     50.000     

2 Улица “Трајче 
Трајчески“ 

    50.000     

3 Улици во населба 
“Гоце Делчев“ 

    50.000     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  145 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В.За нови решенија на улични мрежи  

 
 
 

ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1  Плоштад Св.Климент 
Охридски 

   300.000     

2 Кружен тек на Плоштад    300.000     

4 Улица “Мичо 
Гилиќ“ 

  100.000     

5 Улица “Спас 
Банџов“ 

    50.000     

6 Дел од улица 
“Егејска“ 

    50.000     

7 Крак на улица 
“Прилепска“ 

    50.000     

8 Крак во село 
Лескоец 

   150.000  34.456   

9 Крак во село Трпејца    100.000     

10 Крак во село 
Велгошти 

   150.000     

11 Крак во село Горно 
Лакочереј 

   150.000     

12 Крак во село 
Елшани 

   100.000     

13 Краци во село Косел    150.000     

14 Други непредвидени 
мрежи 

   
 
 300.000 

  68.238 
21.554 

 

14.1 Нова мрежа на ул. 
Крум Точко, 

 53.218   
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3 Цела должина на кејот 
од Плоштад до канал 
Студенчишта 

   500.000     

4 Стариот дел на град 
Охрид 

1.000.000     

 
             Реализирана програма за јавно осветлување за 2014 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
% 

ЈЗ 
 
 
ЈА 
 

 Експлоатација на мрежи 
за јавно осветлување  
 
Изградба на мрежи за 
јавно осветлување 

 
 

41.000.000 

 
 

9.717.095 

 
 

7.531.354 
 

1.408.484 

 
 

8.564.105 
 

1.706.268 

 
 

11.186.807 
 

    683.428 

 
 

202.459 

 
 

99 % 

 
                   Број   08-3526/17-1                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
                   13.03.2015 год.                                                                                                                             Претседател 
                   О х р и д                                                                                                                                       Гордана Коњановска,с.р   
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  147 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  
ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2014 – 2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајoт за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 2014 – 2016 
година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/18                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOT ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  
2014 – 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2014 – 2016 година за периодот од 
01.01. – 31.12.2014 година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/18                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р  
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

    ПРОГРАМА    ЈИ 
Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2014-2016 година 
 

Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадна вода за 2014-2016 година која воедно е и 
развојна програма ќе се реализираат голем број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за 
одведување на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна канализација.  
      
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

 ОПИС 

Предвидено 

Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изградба на фекална 
канализација на улица 
“Сатеска“  
крак Ф-200 Л-155м    450.000 

 
 
 

506.955 

 
 

 
 
 

 

2. Изградба на улична 
фекална канализација од 
“Железничка“ до 
“Прилепска“ Ф-300 Л-
400м 1.100.000 

    

3. Изградба на улична 
фекална канализација на 
улица “Коста Абраш“ 
потег Табана-плоштад 
Ф-300 Л-200м    600.000 

    

4. Изградба на улична 
фекална канализација 
ул.“Туристичка-Стара 
Царина Ф-200 Л-80м    240.000 

    

5. Изградба на фекална 
канализација на улица    350.000 
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“Кирил и Методи“ крак 
Ф-200 Л-120м 

6. Изградба на фекална 
канализација на улица 
“Охридска Бригада“ 
крак Ф-200 Л-м     600.000 

    

7. Реконструкција на 
фекална канализација на 
улица ,,Јане Сандански“  1.000.000 

    

8. Реконструкција на 
фекална канализација на 
улица ,,Александар 
Гушо“Ф-200 Л-м    600.000 

    

9. Реконструкција на 
фекална канализација на 
улица ,,Кочо Рацин“    300.000 

    

10. Реконструкција на 
фекална канализација 
ул.Абас Емин   1.500.000 

    

11. Изградба на улична 
фекална канализација 
краци во с. Велгошти      500.000 

    

12. Изградба на улична 
фекална канализација во 
село Пештани                                   500.000 

    

13. Изградба на улична 
фекална канализација во 
село Подмоље      300.000 

    

14. Изградба на улична 
фекална канализација 
населба Елешец   1.000.000 

    

15. Изградба на  фекална 
канализација 
ул.Илинденска 
-крак Самоилова -
Каневче   1.800.000 

 
 
 
 

95.909 

   

16. Изградба на улична 
фекална канализација за   8.000.000 
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Долно Лакочереј 2.859.042 

17. Изградба на улична 
фекална канализација за 
Горно Лакочереј   7.000.000 

    

18. Изградба на улична 
фекална канализација во 
О. Охрид во зависност 
од реализација на урбан. 
планови  на Л.С. 

10.000.000 

    

18.1 Kрак на ул.Партизанска 162.314    

18.2 Kрак ул.15ти Корпус 279.445  510.569  

18.3 Kрак ул.Кеј Маршал 
Тито 

312.052    

18.4 Нивелирање на шахти на 
ул. Железничка, Питу 
Гули, Никола К. 

 67.614 
 

  

18.5 Уредување на тоалети на 
ул. Климентов 
универзитет-Св. 
Климент и приклучок во 
фекална канализација  

 96.136 
 

  

18.6 Приклучување на 
улични фонтани во 
канализација  

 78.537   

18.7 Изведба на 
преприклучување на 
фекална канализација на 
ул. Димитар Влахов за 
зграда на О.О 

 72.351   

18.8 Изведба на фекална кан. 
на ул.15-ти Корпус крак 
Миле Спироски   

   175.513 
 

  

18.9 Изработено е фекална 
канализација во ул. 

 
 

162.314 
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ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  
НА Р.МАКЕДОНИЈA 

Славчо Хамамџиев   
 
 

18.10 Изведена е фекална 
канализација на ул. Кеј 
Маршал Тито-крак 
Мирче Каневче 

  
 
200.103 

  

18.11 Нивелирање и 
поставување капаци на 
шахти на улици во 
опш.Охрид 

  59.873  

18.12 Изведба на девијација на 
фекална канализација 
зграда Сатеска 

  158.937  

18.13 Изведба на фекална 
канализација  на дел од 
Прва Мак.Ударна 
Бригада 

   790.250 

19. Изградба и 
реконструкција на 
пречистителни станици  
и колектори   2.000.000 
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ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изградба на 
атмосферска 
канали. УЗ 4 
Воска 

7.906.000     

       
     
  ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изградба на 
атмосферска 
канализација на ул 
„7-Ноември“ од ф-
ка Братство до 
Здреужение на 
возачи 1 ва фаза   2.200.000 

    

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изградба на улична фекална 
канализација во село Лескоец 
2и3-фаза 

81.899.187     

 Во тек е изградбата на фекалната канализациона мрежа во село Лескоец 2и 3 фаза ,досега се изградени околу 60% од проектот 
а срества ке се обезбедат од Министерството за транспорт и врски 
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2 Изградба на 

атмосферска 
канализација на ул 
“Ристо Чадо“    1.600.000 

    

3 Изградба на 
атмосферска 
канализација на ул 
“Димитар Влахов“ 
крак Петанови   1.050.000 

    

4 Изградба на 
атмосферска 
канализација на ул 
“Марко Цепенков“ 
и “Момчило 
Јорданоски“   700.000 

    

5 Решавање на 
одведување на 
атмосферска вода 
на раскрсница 
“Туристичка“ со 
“Бистрица“ 1.000.000 

    

6 Изградба на 
атмосверска 
канализација во 
Општина Охрид  
по динамика на 
Л.Самоуправа 

5.000.000 

    

6.1 Kрак н.Св.Стефан 
–х.Силекс 
и крак ул.Кузман 
Јосифоски Питу –
ул.Партизанска 

174.262 
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6.2 Kрак ул.Крум 

Точко 2-фаза 
243.416 
 

   

6.3 
 

Нивелирање на 
шахти-на 
ул.Железничка и 
Радојца Новичич 

117.056    

6.4 Поставување на 
цевка за 
атмосферски води  
во с.Косел  

    
29.132 

6.5 Изведба на 
атмосферска 
канализација на 
ул. Карпош 
Војвода  

   157.795 

6.6 Изведба на 
атмосферска 
каналиозација за 
крак во с.Пештани 

 

   107.222 

6.7  Поставување на 
атмосферска 
канализација 
спортска сала 
с.Велгошти, 
санација на школо  
О.У. Далјан  

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
199.436 

 
Реализација на развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадна вода за 2014 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика          Процент 
% 
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  Програма за 

изградба на системи 
за одведување и 
прочистување 
на отпадна вода за 
2014 

 
 
13.000.000 

 
 
4.750.451 
 

 
 
 852.568 

 
 
729.379 

 
 
1.283.835 

 
 
5.383.767 

 
 
58,6% 

 
 
Број   08-3526/18-1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

ЗА 2014 ГОДИНА 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/19                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ  
И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и заштита на 

локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/19                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
01.01.2014 до 31.12.2014 

  ПРОГРАМА       Ј6 
За одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 година 

 
Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај е да обезбеди 

континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на територија на Општина Охрид, во интерес на сите грагани на 
Општина Охрид.Потребно е одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година со посебен 
акцент пред почетокот на зимската сезона. 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Општински совет за 
безбедност и 
изработка на 
сообраќајни 
проекти 

 
100.000 

    

2 Средства 
предвидени за 
зимско одржување 
на локални патишта 
и улици во О.Охрид 

 
 
 
 
 
500.000 

    

2.1. Чистење на банкини 
од тревни 
површини, гранки и 
дрва  
-Охрид-
Д.Лакочереј, 
г.Лакочереј,Р.Нович
иќ-ул.Српница, 
ул.130 и ул.Петрино 

   
 
75.841,55 

 

2.2 Отстранување на 
одрон на пат  

          13.388 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  158 
  
 

с.Скребатно 
2.3. Зимско одржување     

      122.850 
3.1 Санирање на 

амблем –објект 
надвозник Охрид 
 

    
 
 35.913 
 

 

3.2 Санирање на 
градежен објект и 
поставување на 
ивичњаци           
ОУ„ Христо 
Узунов“ 

   
 
11.116 

 

3.3 Изведба на 
град.работи на 
градски плоштад 
(изведба на џепови 
за контејнери за 
отпад по улици во 
град Охрид) 

   
 
451.358 
 

 

3.4 Партерно 
уредување на двор 
во црква во  
с.Свиништа 

   
398.816 
 

 

3.5 Партерно 
уредување објект 
св. Богородица 
Челница 

   
25.747 

 

3.6 Санирање на 
(објект) тротоар –
В.Питошески 

        27.093 

3.7 Поставување на 
бетонски столбчиња 
на подрачјето на 
град Охрид 

      25.110 
   77.573 

3.8 Реновирање објект  
ОУ „ Братство 
Единство“ 

    
   64.947 
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Реализација на развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај за 2014 година 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
% 

 Програма  За одржување 
и заштита на локални 

патишта, улици и 
регулирање на режим на 
сообраќај за 2014 година 

 
 
1.500.000 

   
 
    998.791 

 
 
  330.961 

 
 
   170.248 

 
 
      89 % 

 
Број   08-3526/19-1                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  
2014 – 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

програма за изградба на системи за водоснабдување 2014 – 2016 година за периодот од 01.01. – 
31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година. 
 
 
Број 09-3526/20                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2014 – 2016 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. – 31.12.2014 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2014 – 2016 година за периодот од 01.01. – 31.12.2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/20                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

                                                                 ПРОГРАМA      ЈГ 
 

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 
за период од 2014-2016 г 

 
  

Програма за изградба на системи за водоснабдување    2014 - 2016 год. 
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 2014-2016 година. Преку оваа 
програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба на нови водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои 
се тесно поврзани со реализација на нови и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени места во 
кои евидентен е недостатокот на вода. 

 
 

А.Изградба  на системи за водоснабдување за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Изработка на проектна 
документација за 
изградба на водоводни 
мрежи во Општина 
Охрид 

    200.000     

2 Изградба на водоводна 
линија  ул.Сирма 
Војвода 

   800.000 530.410    

3 Изградба на водоводна 
линија  с.Велгошти 

 1.700.000     

4 Изградба на 
водоснабдителен систем 
за населбата Елшани 

 2.200.000   2.702.601  
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5 Изградба на водоводна 

мрежа во село Горно 
Лакочереј 

 2.300.000     

6 Снабдување со вода на 
селата Вапила и 
Ливоишта 

 2.000.000     

7 Изградба на водоводна 
мрежа на улица „Абас  
Емин„ 

 5.000.000     

8 Изградба на водоводна 
мрежа на улица „Јане 
Сандански“ 

 1.500.000     

9 Изградба на водоводна 
мрежа на улица „Ванчо 
Питошески“ 

 1.500.000     

10 Изградба на вод. линии 
во О. О.во зависност од 
реализација на 
урбанистички планови и 
по динамика на Л.C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.500.000 

    

10.1 -водоводна линија 
ул.Лазо Трпоски-
ул.Мирче Ацев 

339.652 
 

   

10.2 ул.Димитар Влахов 
ул.Мите Богоески 

264.917 
 

   

10.3 -водоводна линија крак 
на ул.Стив Наумов  

241.213 
 

   

10.4 -поврзување на 
водоводна линија на 
ул.Пере Тошев со 
ул.Петар П.Арсов 

567.748 
 

   

10.5 -приклучок на 
водоводна линија на 
ул.Кеј М. Тито 

692.976 
 

   

10.6 Изведба на водоводна 
линија  Мал Плоштад 

251.519 
 

   

10.7 Изведба на водоводна 
линија Градски  Пло. 

164.919    
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10.8 Реконструкција на 

водоводна линија на ул. 
Ѓорѓе Сугаре. 

  
304.405 

  

10.9 Изведено е поврзување 
на водоводната линија 
на ул. Пере Тошев со ул. 
Петар П.А. 

 196.538   

10.10 Изведена водоводна 
линија на ул. Хидро 
станица, Елешец. 

 200.738   

10.11 Изведба на 
противпожарни 
хидранти во стариот дел 
на градот 

  62.096  

10.12 Водоводна линија за 
наводнување на парк  во 
с.Пештани 

     
60.878 

10.13 Главен приклучок на 
ул.„ Д.Влахов“  и ул.„ 
Мите Богоески“ 

    
264.971 

10.14 Парковска чешма за 
игралиште за одбојка на 
песок 

   57.058 

10.15 Водоводна линија за 
фонтана на ул. 
„ Пере Тошев“ 

   93.399 

10.16 Водоводна мрежа за 
наводнување на земјен 
појас на бул.„ 
Туристичка“ 

   255.564 
 

10.17 Водоводна линија  во 
с.Коњско 

   385.908 

10.18 Водоводна линија за 
ул.„ Прва М.У.Бригада“ 

   259.639 

10.19 Водоводна линија за 
ул.„ Будва“ 

   123.738 
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Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 
Со цел поефикасно одржување на јавните парковски површини  предвидено е поставување на системи за наводнување: 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Нов систем за 
наводнување на 
сообраќајната 
клучка на влезот во 
Охрид( магистрален 
пат Скопје – Охрид); 

500.000     

2 Системи за 
наводнување на 
нови кружни текови 

500.000     

3 Систем за 
наводнување на 
улица “Железничка“ 

500.000    666 .554 

4  Бушење на бунари 
за наводнување –
техничка вода 

700.000     

 
 
 
В. ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНИ  МРЕЖА  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 
 КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА ОД МИНИСТЕРСТВ 

 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

 Реконструкција и 
доизградба на водоводна 
мрежа во село Лескоец 
 

8.614.000     
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Реализација на развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 
 за период од 2014 

 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
% 

 Програма за 
изградба на 
системи 
заводоснабдување 
за период од 2014 
 

 
 

9.150.000 

 
 

3.053.354 

 
 

701.681 

 
 

2.764.697 

 
 

2.475.207 

 
 

155.061 

 
 

98  % 

 
 
Број   08-3526/20-1                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  166 
  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
ЗА 2014 ГОДИНА 

    
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/21                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/21                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  

 
  ПРОГРАМА        JФ      

  Изградба на сообраќајна сигнализација  
за 2014 година 

 
ЈФ    Сообраќајна сигнализација 

 
Програмата ЈФ или програмата за изградба на сообраќајна  сигнализација е обемна програма чијашто реализација 

директно зависи од условите на терен и од потребите на граѓаните од сообраќаен аспект. 
Во рамките на овој тримесечен извештај оваа програма беше еден од врвните приоритети  на Секторот за комунални 

дејности, сообраќај и улици пред се заради летната туристичка сезона и поради зголемениот обем на работа во сообраќајната 
сфера. 

Освен тековните активности  како што се: 
• Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 
• Поставување на нови знаци; 
• Поставување на сферни огледала; 
• Репарирање на сообраќајни знаци; 
• Одржување на сообраќајната сигнализација; 
• Бележење на улиците и патиштата; 
• Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради, 

 
новина во работењето од аспект на оваа Програма   е и новиот модерен семафорски систем за регулирање на сообраќајот 
поставен на прометната раскрсница во близина на ОУ „ Христо Узунов“. 
 Во прилог на оваа програма Ви ги доставуваме следните табели:  
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ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

 
 
 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

1 Замена и одржавање 
на сообраќајни знаци 

500.000 109.032 23.458 
68.086 

120.596 
132.160 

 

2 Поставување  нови 
сообраќајни  знаци 

400.000  14.818 
 

75.749  

3 Набавка и 
поставување на сверни 
огледала 
-ул.Железничка  
-с.Коњско 
-с.Косел 

 
 

100.000 

 
 
 

   
 
 

4 Систем за регулирање 
на на сообраќајот во 
стариот дел на градот 

100.000     

5 Репарирање на 
сообраќајни знаци –
замена на фолија 

100.000     

6 Електрична 
семафорска 
сигнализација-
одржување 

200.000     
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ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

7 Обележување на 
осовински линии  на 
патишта ,обележење на 
пешачки   премини , 
обележување на 
коловозни стрелки, 
автобуски и такси 
постојки,   

 
 
1.200.000 

 
 
  198.697 

 
 
204.032 

 
 
412.779 

 
 

1.309.192 
 

8 Изградба и 
обележување на 
велосипедски патеки 

100.000     

  
 

ЗАБАВУВАЧИ  НА СООБРАЌАЈ  И  ЗАШТИТНИ  ОГРАДИ 
 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

       
9 Поставување на 

забавувачи на 
сообраќај 

600.000   611.311  

10 Друга сообраќајна 
опрема 

200.000   169.034  
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Реализација на Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2014 
година 

 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика 
 

Процент 
% 

 Изградба на 
сообраќајна 
сигнализација 
за 2014 година 
 

 
3.500.000 

 
307.729 

 
310.384 

 
1.521.629 

 
1.309.192 

 
51.066 

 
98% 

 
 
 
 
 
Број   08-3526/21-1                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2014 ГОДИНА 
    
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за јавна чистота за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/22                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2014 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавна чистота за 2014  
година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/22                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                             Гордана Коњановска,с.р
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014  ПРОГРАМА Ј4 ЈАВНА ЧИСТОТО ЗА 2014 ГОДИНА 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална Хигиена, а се однесува на годишно 
одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини на територијата на Оптина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни површини, одржување на пешачки 
патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на сметот.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со предложенава Програма за работа, која се 
изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши преку:  
 
А.  Редовни активности: 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
 

Б.  Вонредни активности: 
• Чистење на езерото од реса, окрек и трска; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
• Украсување на градот со знамиња; 
• Собирање на угинати животни; 
• Метење на паркиралишта на колективни станбени згради; 
• Чистење на лист со транспорт; 
• Зголемени активности за време на викендите во главната туристичка сезона. 
  

   
(*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:       
      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, мостови, паркиралишта на кои не се 
наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат површините за јавен сообраќај, детски игралишта. 
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Организација на извршување на редовни активности 
 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се групирани оперативно во четири 
категории:  

 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се прскаат секој ден во летниот период. Тоа се 

улици главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и машински;  
 

Улици од I-ва категорија 
реден број име на улица бр.на 

корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 356 
2. ул.„Македонски Просветители“ 204 
3. Булевар„Туристичка“ 1.372 
4. ул.„Цар Самоил“ 67 
5. ул.„Коста Абраш“  47 

6. Kej„Маршал Тито“ 196 
7. ул.„Партизанска“ 480 
8. ул.„Димитар Влахов“ 381 

9. ул.„Гоце Делчев“  443 

10. станбен комплекс „Даљан“  477 

11. ул.„Јане Сандански“ 447 

                                                                                        Вкупно: 4.472 

 
 
♦ II категорија: влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва 

категорија, или се дел од нив. Истите се прскаат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 
 

улици од II-ра категорија 
реден број име на улица бр. на 

корисници 
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1. ул..„11-ти Октомври“ 22 
2.  ул.„8-ми Септември“ 134 
3. ул.„Димче Маленко“  8 

4. ул.„Аргир Маринчев“  20 

5. 
ул.„АСНОМ“ 

124 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

193 

7. 
ул.„Богомилска“ 

372 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

37 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

22 

11. 
Бул.„Туристичка“ 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

1.067 

13. 
ул.„Егејска“ 

178 

14. 
ул.„Галичица“ 

377 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

37 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

21 

17. 
ул.„Илинденска“ 

62 
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18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

103 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

43 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

89 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

119 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

34 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

135 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

76 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

29 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

122 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

256 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

21 

30. 
ул.„Мирче Ацев“ 

250 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

34 
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33. 
ул.„Никола Карев“ 

362 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

26 

35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

55 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

287 

37. 
ул.„Рашанец“ 

11 

38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

8 

39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

506 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

269 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

17 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

68 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

71 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

                                                                                         Вкупно: 6.561 

    
 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на 
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корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   382 

2. ул.„Ариф Мустафа“    155 

3. ул.„Аџи Мустафа“   93 

4. 
ул.„Бистрица“  

149 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

427 

       6. 
ул.„Караорман“ 

20 

7. 
ул.„Кленоец“ 

131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

154 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

185 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

6 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

308 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

145 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

67 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

66 

16. 
ул.„Сатеска“ 

344 
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17. 
ул.„Славеј Планина“ 

152 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

163 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

40 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

178 

21. 
„Охридати“ 

500 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

153 

                                                                                      Вкупно: 3.880 

 
 
 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се улици од поширок круг од центарот 

на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 129 
4. ул.„130“ 103 
5. ул.„15-ти Корпус“ 124 

      6. ул.„6-та Бригада“                          46 
7. ул„8-ми Март“ 41 
8. ул.„Железничка“ 137 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 

10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 70 
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12. ул.„Андон Дуков“ 40 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 123 
14. ул.„"28 – Април“ 66 
15. Булевар „Туристичка“ 6 
16. ул.„Будва“ 69 
17. ул.„Дебарца“ 24 
18. ул.„Јабланица“ 50 
19. ул.„Махмут Рифат“ 26 
20. ул.„Живко Чинго“ 135 
21. ул.„Малесија“ 21 
22. ул.„Момчило Јорданоски“ 378 
23. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
24. ул.„Мирка Гинова“ 30 
25. ул.„АРМ“ 62 
26. ул.„Париска Комуна“ 69 
27. ул.„Партизански Одреди“ 47 
28. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
29. ул.„Охридска Бригада“ 88 
30. ул.„Петрино“ 84 
31. ул.„Прилепска“ 71 
32. ул.„Радоица Новичиќ“ 248 
33. ул.„Ристо Чадо“ 259 
34. ул.„Спас Банџов“ 36 
35. ул.„Српница“ 33 
36. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
37. ул.„Вангел Николоски“ 55 
38. ул.„Вардар“ 22 
39. ул.„Веле Марков“ 36 
40 ул.„Винковачка“ 93 
41. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 15 

                                                                                       Вкупно: 3.609 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  180 
  
 

 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници бр. на викенд 
корисници 

1. с.Лескоец 708 132 
2. с.Косел 141 63 
3. с.Куратица 81 74 
4. с.Трпејца 78 72 

      5. с.Г.Лакочереј 120 19 
6. с.Д.Лакочереј 144 32 
7. с.Орман 28 1 
8. с.Рамне 118 7 
9. с.Пештани 293 124 

10. с.Подмоље 84 60 
11. с.Љубаништа 34 256 
12. с.Велгошти 653 62 
13. нас.Лагадин  1 141 
14. нас. Исток 5 36 
15. нас.Елшани 142 4 
16. нас.Рача 111 36 
17. нас.Долно Коњско 119 6 
18. нас.Св.Стефан / 50 
19. нас.Елешец / 65 

Вкупно: 2.860 1.240 
 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 прскање 365 дена; 
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 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 прскање 183 дена; 
 миење со црево по потреба. 

♦  III категорија -      
 метење двапати неделно - 100 дена; 
 прскање по потреба. 

♦ IV категорија -   
 метење еднаш неделно – 50 дена; 
 прскање по потреба. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и празнењето на корпите за ѓубре се 

врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 
машинско метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се 
групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

 
 

Трошоци за одржување на јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 
 

 
1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    180,00 ден/час 
2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =     180,00 ден/час 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 

   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 2.860,00 ден/м3 
2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 1.110,00 ден/тура 
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3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.110,00 ден/тура 
4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.880,00 ден/час 
5. булдожер TG-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  = 3.270,00 ден/час 
6. камион кипер  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 2.350,00 ден/час 
7. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  2.550,00 ден/час 
8. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2.725,00 ден/час 

 
 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за утврдување на 
цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-5280/4 од 
23.09.2013 год. 

 

Реализација на програмата за одржавање на јавна чистота  за 2014 год 

 
 ОПИС Предвидено Одржавање на јавна чистота 

 

Разлика   Процент 
         % 

1 Програма за  
одржавање на 
јавна чистотаќе 
се реализира од 
буџетот на 
Опш. Охрид 

 
 
 
      5.075.842 

 
 
                                             911.260 
                                          1.784.117 
                                          1.765.995 
 
 
 

 
 
 
   614.470 

 
 
 
     88  % 

 
 Број   08-3526/22-1                                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                         Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ  
НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА 

    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2014 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
 
Број 09-3526/23                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја 
донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 

на паркови и зеленило за 2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   08-3526/23                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014 

 ПРОГРАМА         Ј7 
                                     Одржавање и користење на паркови и зеленило за 201 
 „Паркови и зеленило“ 

 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. 
Вкупната површина која треба да се одржува изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            1.350 m2 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.378 бр. 

 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. Редовно се одржуваат тревните површини 
со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 
парковите. 

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, чистење од трева, полевање преку 
сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2  се одржува со редовно чистење од трева, полевање и 
кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ со површина од  340.000 m2.  За 
адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е нивно редовно чистење, косење ма тревата, проредување на шумата 
со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  
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ПППОООВВВРРРШШШИИИНННИИИ    НННААА    ГГГРРРАААДДДСССКККООО    ИИИ    ВВВОООНННГГГРРРАААДДДСССКККООО    ЗЗЗЕЕЕЛЛЛЕЕЕНННИИИЛЛЛООО    КККОООИИИ    ЌЌЌЕЕЕ    СССЕЕЕ    ОООДДДРРРЖЖЖУУУВВВААААААТТТ    ВВВООО    222000111444   ГГГОООДДДИИИНННААА    

 

Градско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Маршал Тито“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Парк пред нас.Рача 3.500 
12.  Кружен тек на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 

Вкупно:   74.329m2 
 
 
 
 

Дрвореди  
 

Реден број Подрачје бр. 
1. 

Бул.„Туристичка“ 
1.830 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 
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3. ул.„Партизанска“    60 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Маршал Тито“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                        Вкупно:   2.378 бр. 
 

Вонградско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                   Вкупно:     340.000 m2 
                             

 

ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_____________________________________________________________________ 

 

• квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       250,00 ден. 
• општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      180,00 ден. 

____________________________________________________________________ 

 

 

ПППРРРЕЕЕСССМММЕЕЕТТТКККААА    НННААА    ВВВРРРЕЕЕДДДНННОООСССТТТААА    НННААА    ИИИЗЗЗВВВРРРШШШЕЕЕНННАААТТТААА    РРРАААБББОООТТТААА  
_____________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење                 0,88 ден./m2 
• машинско косење на тревник                                      11,00 ден./m2 
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• собирање на трева по машинско косење 
со изнесување собрана трева                                         3,30 ден./m2 

• поливање тревници и грмушки                                      4,40 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување                      3,30 ден./m2 
• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад )                                  44,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе                     40,00 ден./m2 
• окопување на дрва и грмушки                                    38,10 ден./ бр. 
• окопување и прашење трендафили                             26,00 ден./m2 
• кроење трендафили                                                      27,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки                                        130,00 ден./бр. 
• собирање хартија и отпадоци                                                200,00 ден. 

_____________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски површини е според Одлуката за утврдување на 
цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-5280/4 од 
23.09.2013 год.
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КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА 

Вид на операција Ја
н.. 

Фе
вр. 

Мар
т  

А
пр
. 

М
а
ј 

Ј
у
н
и 

Ј
у
л
и 

Ав
г. 

Сеп
т. 

Ок
т. 

Ное
м. 

Де
к. 

В
к
. 

Маш.косење 
трева 

-  паркови 

- 
Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-
ми Ноем.“ 

-парк Рача 

   

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

1 

1 

2 

 

 

3 

1 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

2 

1 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1
8     
9 

5 

1
4       

Собир.трева по 
маш. косење со 
изнес. 

  1 2 3 3 3 3 2 1       
1
8 

Полив. трев.,дрва 
и грмушки 

   1 1 3 3 3 1        
1
2 

Чистење трева од 
лист со 
изнесување 

  1        1  2 

Сад. 
цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

  1        1  2 
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Прашење и 
полев.сезон.цвеќе 

   1 1 1       3 

Окоп.дрва и грм.    1         1 

Окоп.и 
праш.тренд. 

    1 1 1 1     4 

Кроење-реежење 
трендафили 

  1        1  2 

 

Кроење-режење 
грмушки 

      1    1  2 

Собир.хартија и 
отпадоци 

31 28 31 30 3
1 

   
3
0 

    
3
1 

31 30 31 30     
31 

  
3
6
5 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалиф. Единица 
мера 

Количи
на 

Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-  паркови 

- Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

КВ м2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

18 

  9 

 5 

14 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

49.000 

Собир.трева по маш. косење со изнес. ОР м2 40.365 18 726.570 

Полив. трев.,дрва и грмушки КВ м2 40.365 12 484.380 

Чистење трева од лист со изнесување ОР м2 38.000  2   76.000 

Садање цветни површ. Со ѓубрење и 
расадување 

КВ бр. 7.000 2     14.000 

Прашење и полев.сезон.цвеќе КВ бр. 7.000  3   21.000 

Окоп.дрва и грм. ОР бр. 2.680  1       2.680 

Окопување и прашење трендафили ОР м2 1.200  4             
4.800 

Кроење- режење трендафили КВ бр. 3.000  2     6.000 

Кроење- режење грмушки КВ бр. 1.300  2             
2.600 

Собир.хартија и отпадоци ОР дена   365  1        365 
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  Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  ( косење на 
трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско 
подрачје.  

улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                         3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 

ул.„Галичица“ 3 

ул .„Н:Карев“ 3 

ул.„Кленоец“ 3 

ул. „А.Маринчев“ 2 

нас.„Х.Узунов“ 3 

нас.„Даљан“ 5 

нас.„Св.Стефан“ 2 

с.Пештани 2 

нас.„Варош“                                  8 

Канал на Б.Извори 3 

Сооб.клучка 5 

Спомен парк на Револуција 2 

дворно несто на Општина 
Охрид 

                                12 

од канал Б.Извори до 
х.Парк 

3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 

с.Трпејца 2 

с.Лакочереј 2 

с.Лескоец 2 

с.Велгошти 2 

нас.„Рача“ 2 

нас.„Лагадин“ 2 
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   Реконструкција и одржување на дрвореди на улиците  
 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

2 реконструкција на дрворедот 
на ул. „ Партизанска„ 

   
500.000 

  
877.481 

  

3 реконструкција на дрворедот 
на ул. „ Македонски 
Просветители„  

  
 500.000 

    

4 реконструкција на дрворедот 
на ул.„ Јане Сандански„  

   
500.000 

    

5 реконструкција и одржавање 
на дрвореди  на  други улици 

   
500.000 

    

 
 
 
    Изградба на нови парковски површини кои ќе бидат инфраструктурно и  
    партерно уредени 

 ОПИС Предви 
дено 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

6 Подигање на зелени 
површини низ градот и 
населбите секаде каде што 
согласно донесени 
урбанистичи планови 
планирано е јавно 
зеленило 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.500.000 

    

6.1 Холтикултурно уредувење 
на мал плоштад –Чинар 
,Влашка маала 

    31.156   

6.2 Украсување на градско 
пристаниште 

    10.500   

6.3 Холтикултурно уредување 
на Мал плоштад 

    59.485   

6.4 Холтикултурно уредување 
пред зграда Кифла 

   28.720   

6.5 Хортикултурно уредување 
на дворно место ТЦ 
Гранит 

   17.995 

6.6  Хортикултурно уредување 
Долни Сарај 

   112.867 

6.7 Хортикуктурно уредување 
Бул.„ Туристичка“ кај 
Т.Ц.Бетон 

   15.658 

6.8 Косење на дворно место 
ОУ„ Братство Единство“ 

   5.184 

6.9 Хортикултурно уредување 
Горна Порта 

   21.594 

6.10 Хортикултурно уредување    175.170 
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 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ  
НА ПАРКОВИ   И   ЗЕЛЕНИЛО  2014 

 
 
Број   08-3526/23-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Рибен Ресторан-Пештани 
 

6.11 Хортикултурно уредување 
на детско игралиште на 
ул.Пере Тошев- Лескајца 

   64.947 

6.12 Хортикултурно уредување 
ОУ  
„ Братство Единство“ 

   50.816 

6.13 Хортикултурно уредување 
О.М.У„ М.Патчев“ 

   19.163 

6.14 Хортикултурно уредување  
ОУ„ Г.Прличев“ 

   16.012 

6.15 Хортикултурно уредување  
Градинка „Ј.Ристеска“ 

   9.204 

6.16 Хортикултурно уредување 
„Св. Наум Охридски“-
Пештани 

   6.047 

6.17 Хортикултурно уредување 
„Св.  Климент Охридски“- 
 

   38.444 

6.18 Хор.уред. ОУ „ Кочо 
Рацин“ 

    3.245 

6.19 Хор.уред.„ Гимназија“ 
 

   3.540 

6.20 Хор.уред.„ Угостителско“ 
 

   8.319 

6.21 Хор.уред.Скеј Парк    10.974 

6.22 Хорт.уред.„Христо 
Узунов“ 

   35.718 

      

        ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2014 
31.03.2014 

Извршено 
01.04.2014 
30.06.2014 

Извршено 
01.07.2014 
30.09.2014 

Извршено 
01.10.2014 
31.12.2014 

Разлика Процент 
         % 

 
Одржавање и 
користење 
паркови и 
зеленило за 2014 
 
 
 

 
 
4.500.000 
 

 
 
173.837 

 
 
  166.567 
   333.433 
1.007.342 

 
 
369.000 
158.585 
111.512 
  20.765 
 
 

 
 
 369.000 
 169.000 
 610.879 
614.897 

 
 
  
395.183  

 
 
    
     91% 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-352624                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ja донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2014 година. 

 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/24                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година го 
донесе следниот: 
 

  И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 
 Советот на општина Охрид на ден 30.12.2013 година донесе Програма за работа на 
Советот за 2014 година. Во Програмата за работа активностите на  Советот за 2014 година беа 
планирани во четири тромесечија и тоа: 
 
 ПРВО   ТРОМЕСЕЧИЕ ( Јануари, Февруари, Март), 
 ВТОРО  ТРОМЕСЕЧИЕ  (Април, Мај, Јуни), 
 ТРЕТО  ТРОМЕСЕЧИЕ ( Јули, Август, Септември) и 
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 ЧЕТВРТО  ТРОМЕСЕЧИЕ  ( Октомври, Ноември, Декември). 
 
 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ 

Осумнаесетта седница се одржа на ден 31.01.2014 година. За работа на оваа седница 
беа предложени 35 точки на дневен ред, кој беше дополнет со уште 2  точки. Советот ги усвои 
сите 37 Одлуки.   
  Деветнаесетта седница се одржа на ден 13.02.2014 година и за истата седница беа 
предложени 27 точки на дневен ред, со дополнување на уште 3 точки. Советот усвои вкупно 
30 ( треиесет ) точки од кои 29 (дваесет и девет ) Одлуки и 1 (една) Информација.  

Дваесетта седница се одржа на ден 11.03.2014 година. За работата на оваа седница беа 
предложени 56 (педесет и шест) точки на дневен ред. Беше извршено дополнување со уште 2 
(две) точки. Од вкупно 58 (педесет и осум) точки, Советот усвои 47 (четириесет и седум) 
Одлуки додека останатите 11 (единаесет)  Предлог Одлуки не беа усвоени. 
 Дваесет и прва седница се одржа на ден 18.03.2014 година на која беше предложена 1 
(една) точка на дневен ред, и истата се однесуваше на Советнички прашања. 
 
 ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ 
  Дваесет и втора седница се одржа на ден 01.04.2014 година. На дневен ред беа 
предложени 53 (педесет и три) точки. Дневниот ред беше изменет пред да се отвори расправа 
по точките, со тоа што беа повлечени 4 (четири) точки а се додаде 1  (една ) точка. Советот 
усвои вкупно 50 (педесет) Одлуки. 

Дваесет и трета седница се одржа на ден 16.05.2014 година, но беше прекината и се 
презакажа на ден 26.05.2014 година. Беа предложени 30 (триесет) точки на дневен ред со 
дополнување на уште 2 (две) точки. Советот усвои вкупно 32 (триесет и две) Одлуки. 

 Дваесет и четврта седница се одржа на ден 26.05.2014 година. За работата на оваа 
седница беа предложени 4 (четири) точки на дневен ред. Советот усвои 1 (една) Одлука и 3 
(три) Решенија.  

Дваесет и петта седница се одржа на ден 30.06.2014. За работа на оваа  седница беа 
предложени 37 (триесет и седум) точки на дневен ред. Дневниот ред беше дополнет со уште 
15 (петнаесет) точки. За работа на седницата на Советот беа ставени вкупно 52 (педесет и две) 
точки. Од нив беа усвоени 38 (триесет и осум) Одлуки и 6 (шест) Иницијативи, а останатите 8 
(осум) Предлог Иницијативи не беа усвоени. 

 
ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ 
 Дваесет и шестта седница се одржа на ден 18.07.2014 година. Дневниот ред беше 

предложен со 74 (седумдесет и четири) точки, беа додадени уште 3 (три)  точки. На седницата 
беа усвоени 76 (седумдесет и шест) Одлуки и 1(еден) Заклучок. 

Дваесет и седмата седница се одржа на ден 22.08.2014 година. За работа на оваа 
седница беше предложен дневен ред со 37 (триесет и седум) точки. Дневниот ред беше 
дополнет со уште 3 (три) точки. Советот усвои 37 (триесет и седум)  Одлуки и 2 (две) 
Иницијативи, додека 1 (една) Предлог Иницијатива не беше усвоена.   

 Дваесет и осмата седница се одржа на ден 22.09.2014 година. Дневниот ред  беше 
предложен со 1 (една) точка која се однесуваше на Советнички прашања.  

Дваесет и деветта седница се одржа на ден 30.09.2014 година. За работа на седницата 
беше предложен дневен ред со 63 (шеесет и три) точки со дополнување на уште 1 (една) 
точка. На седницата беа усвоени 64 (шеесет и четири) Одлуки. 

 
ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ 
Триесетта седница се одржа на ден 29.10.2014 година. Дневниот ред беше предложен 

со 71 (седумдесет и една) точка, од нив 1 (една) точка  беше  повлечена и додадена уште 1 
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(една) точка. Од вкупно 71 точка, Советот 1 (една) Предлог Иницијатива и 7 (седум) Предлог 
Одлуки не ги усвои, додека останатите 60 (шеесет) Одлуки и 3 (три) Иницијативи беа 
усвоени. 

Триесет и првата седница се одржа на ден 13.11.2014 година. За работа на оваа 
седница беа предложени 46 (четириесет и шест) точки. Советот усвои вкупно 46 (четириесет и 
шест) Одлуки. 

Триесет и втората седница (ВОНРЕДНА) се одржа на ден 17.11.2014 година. На 
дневен ред беше предложена само 1 (една) точка како Предлог Одлука и истата беше усвоена. 

Триесет и третата седница се одржа на ден 04.12.2014 година. Дневниот ред беше 
предложен со 42 (четириесет и две) точки од кои 2 (две) точки беа повлечени. На седницата 
беа усвоени 36 (триесет и шест) Одлуки, 1 (едно) Решение и 1 (еден) Деловник, не беа усвоени 
2 (две) Предлог Одлуки. Во текот на Седницата беше усвоен и 1 (еден) Амандман. 

Триесет и четвртта  седница се одржа на ден 30.12.2014 година. За работа на 
седницата беше предложен дневен ред со 47 (четириесет и седум) точки и истиот беше 
дополнет со уште 1 (една) точка. На седницата беа усвоени 44 (четириесет и четири) Одлуки, 
2 (две) Иницијативи и 1 (еден) Буџет, а 1 (една) Предлог Иницијатива не беше усвоена. 
 

Советот на општина Охрид во 2014 година одржа 16 редовни седници и 1 вонредна 
седница. За работа на сите седници беа предложени вкупно 623 точки. Дополнување на 
дневниот ред е извршено со вкупно 34 точки на 11 седници, додека повлечени се 7 точки на 3 
седници. Советот во 2014 година усвои вкупно 598 Одлуки, 4 Решенија, 1 Информација, 1 
Заклучок, 13 Иницијативи, 1 Буџет, 1 Деловник и 1 Амандман. Советот не усвои 20 Предлог 
Одлуки и 11 Предлог Иницијативи.  
 
Број   08-3526/24-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOТ  

ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  
ЗА 2014 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајoт за слободен пристап до 

информации од јавен карактер за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/25                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 8 и член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 9 и член 84 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 13.03.2015 година ја донесе следната: 
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         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOT ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП  
ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР ЗА 2014 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за слободен пристап до информации од јавен карактер за 
2014 година.   
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/25                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 

Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер ( 
Сл.весник на Р.М  бр.13/06, бр.86/08 и бр. 6/10 ), имателот на информации Општина Охрид  ( 
„Димитар Влахов“ бр.57, тел. 046/262-492, факс бр.046/262-496 ) преку службените лица за 
спроведување на одредбите на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
м-р Васил Ложанкоски и Симон Илијески (е-маил: 
vasillozankoski@ohrid.gov.mk,simonilievski@ohrid.gov.mk,odnosisojavnost@ohrid.gov.mk) го 
подготвија следниот 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
(од 01.01.2013 до 31.12.2014 г. ) 

  
 Во текот на 2014 година преку службената архива  и преку јавно истакнатите 
електронски адреси ( официјалната веб- страница на Општина Охрид www.ohrid.gov.mk, 
odnosisojavnost@ohrid.gov.mk, vasillozankoski@ohrid.gov.mk , simonilijeski@ohrid.gov.mk ) 
пристигнати се 20 барања за слободен пристап до информации од јавен карактер, согласно 
член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер ( „ Сл. 
Весник на Р.М бр.13/1.2.2006 ). На сите барања навреме е одговорено и не е поднесен ниту 
еден приговор. 
 Во вкупно примените 20 барања  за слободен пристап до информации од јавен 
карактер, поставени се 49 прашања од повеќе сектори од работата на Локалната самоуправа. 
 Согласно законските прописи, со 27 архивирани  дописи до секторите и одделенијата 
во општинската администрација  побарани се одговори на поставените прашања и тие со 
посебен допис се испратени до барателите на информации од јавен карактер. 
 Барања  за слободен пристап до информации поднеле 9 граѓани,8 невладини 
организации и 3 правни лица.Од вкупниот број, 13 барања се испратени преку архивата на 
Општина Охрид, а 7 преку електронска пошта. 

Според структурата од поставените 49 прашања, 8 се од областа на урбанизмот,10 од 
областа на финансиите,7 за работата на Советот, 7 од комуналната сфера, 14 од јавните 
набавки и 3 од управувањето со човечки ресурси.   

Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(„Сл. весник на Р.М. бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10 и бр.42/14), на 26.01.2015 г. Годишен извештај 
е поднесен и до Комисијата за заштита на правото за слободен пристап до информациите од 
јавен карактер. 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1. Број на поднесени барања; 20 
2. Број на позитивно одговорени барања; 20 
3. Број на одбиени барања со наведување на причините за секое одбиено барање; 0 
4. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија и заклучоци) на имателите на 
информации, со опис на одлуката како и со наведување на причините за донесената одлука во 
случај на повторно одбивање на бараната информација; 0 
5.  Број на усвоени жалби со одлука на Комисијата; 0 
6.Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Комисијата 0 
7.  Број на одбиени жалби од Комисијата и причини за нивно одбивање; 0 
8.  Број на отфрлени жалби од Комисијата и причини за нивно отфрлање; 0 
9. Број на случаи на молчење на Комисијата; 0 
10. Број на барања за поведување прекршочна постапка и поведени прекршочни постапки; 0 
11. Број и видови на изречени прекршочни санкции; 0 
12. Број на поведени управни спорови против конечната одлука на Комисијата; 0 
13. Број и список на донесени судски одлуки во кои тужбата на барателот во управниот спор е 
позитивно решена, како и и наведување на причините на кои се темели одлуката на 
надлежниот суд. 0 
 

Имателот на информациите, Општина Охрид и нејзината администрација, преку 
овластените  службени лица за посредување, во законски утврдениот рок одговори на сите 
барања за слободен пристап до информации од јавен карактер. Доставените барања ги 
запазуваа критериумите кои се утврдени со закон и на сите нив им беше доставена бараната 
информација, што значи дека ниту едно барање не е одбиено. Нема приговори, заведени 
судски спорови против имателот на информации поради недоставување на бараните 
информации или поради молк на администрацијата.  

 
Број   08-3526/25-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ ПОМЕЃУ  
МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ЗА 2014 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на комисијата 

за еднакви можности помеѓу мажите и жените за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/26                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р  
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ja донесе следната: 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА  
ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ ПОМЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ЗА 2014  ГОДИНА 

 
Член  1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Комисијата за еднакви можности помеѓу 
мажите и жените за 2014 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/26                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 

И З В Е Ш Т А Ј  ЗА  Р А Б О Т А 
           Комисија за еднакви можности на мажите и жените  

     01.01.2014  -  31.12.2014  год. 
              

        Програмата  на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените  беше усвоена од 
Советот на општина Охрид  на 30.12.2013год.. Со донесување на Буџетот за 2014 година 
предвидени се средства и за реализација на Програмата на Комисијата за еднакви можности. 
      Во таа Програма  се предвидени активности за подигнување на свеста за грижа за стари 
лица и подигнување на свеста за пријавување на семејно насилство,организација на јавни 
трибини и советување од стручни лица, изготвување брошури и нивна 
дистрибуција,вклучување на медиумите со дебати, соработка со здруженија и  организации 
кои реботат на оваа проблематика, поддршка на деца без родители  во нивниот развој низ 
образовниот систем. 
    Комисијата  за еднакви можности на мажите и жените e во постојана соработка со Женска 
Невладина Организација “Бисера”,  во поглед на организација на одредени активности 
поврзани со родовата еднаквост, како и делот на превенција од семејно насилство и 
дискриминација. 
  -  На 7 јули 2014 год. членови на Комисијата  за еднакви можности на мажите и жените 
учествуваа на јавна  расправа на  Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на 
Собранието  на Република Македонија во соработка со  Министерството за труд и социјална 
политика на Република Македонија на тема “Изготвување на предлог - Закон за превенција, 
спречување и заштита од семејно насилство“. 
 - Во Октомври во Струга членови на Комисијата  за еднакви можности на мажите и жените 
учествуваа на работилница со невладини организации во организација на пратеници на 
Собранието на Република Македонија на тема “Закон за превенција, спречување и заштита од 
семејно насилство“. 
  - Во ноември се одржа  состанок  на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените за 
разгледување и утврдување на Предлог Програма за унапредување на родовата 
рамноправност на локално ниво за 2015 год. 
   -  На 01.12.2014 год. членови на Комисијата  за еднакви можности на мажите и жените 
учествуваа на јавна расправа на  Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на 
Собранието  на Република Македонија во соработка со  Министерството за труд и социјална 
политика на Република Македонија на тема –“ Акциски план за спроведување на препораките 
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од  Комитетот  за правата на жените (КПЖ)  во однос на спроведување на Конвенцијата за 
елиминација на сите форми на дискриминација врз жените“. 
 Исто така се одржа и расправа  во  рамките на глобалниот повик за активизам “Направи го 
твоето соседство портокалово“, кој се одржа преку повикот “Да ставиме крај на насилството 
врз жените и девојчината – сега“. 
 -  На 03.12.2014 год. членови на Комисијата  за еднакви можности на мажите и жените 
учествуваа во јавната трибина на Локален совет на млади при Опшина Охрид  на тема “Стоп 
за  насилството врз жените и девојчината-сега“. 

  
Број   08-3526/26-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА 
СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 31.12.2014 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за состојбата во областа на 

јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.07. - 
31.12.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/27                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р  

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА  

ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 31.12.2014 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и 
безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.07. - 31.12.2014 година.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
  
Број   08-3526/27                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
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И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
 

За состојбата во областа на јавна безбедност и безбедноста на сообраќајот на 
патиштата 

 
ОПШТИ СОСТОЈБИ И УСЛОВИ 
 
 Во текот на втората половина на 2014 година ПС од општа надлежност - Охрид 
согласно законската функција и надлежност, работите ги извршуваше во сложени 
општествено економски и социјални услови, а релативно поволна безбедносна состојба.  
 Ангажманот беше насочен кон остварување на човековите права и слободи, заштитата 
на животот, личната сигурност и имотот на граѓаните, заштита на слободите и правата на 
човекот и граѓанинот, откривачката функција, спречувањето и откривањето на кривични дела 
и.т.н., заштита на јавниот ред и мир и поредокот, а целокупните активности се преземаа 
согласно определените и приоритетните цели во корелација со останатите организациони 
единици во СВР-Охрид, односно МВР на РМ.  
 Динамиката и појавата на нови облици и форми на криминалитетот како и појавата на 
нови извршители на кривични дела, туристичката сезона, зголеменото обезбедување на 
објекти и личности, културни манифестации и спортски натпревари беа главни индикатори во 
извршувањето на работите и работните задачи.  
 Индикатори кои влијаеа и го детерминираа извршувањето на функцијата на ПС ОН - 
Охрид во втората половина на 2014 година:  

а) Mоменталната безбедносна состојба во Република Македонија на политички, 
економски, безбедносен аспект и од аспект на севкупен општествен живот во земјата, ја 
детерминираат безбедносната состојба на територијата на Општина Охрид, која може да се 
оцени како поволна и стабилна и покрај тоа што негативните општествени појави и настани во 
нашата земја, соседните држави и регионот имаат влијание и одраз на безбедносната состојба 
во Општина Охрид. 
 Присутното незадоволство кај граѓаните од аспект на економската сфера, ја усложнува 
и неповолно се одразува на безбедносната состојба на Општина Охрид, меѓутоа и покрај 
ваквите состојби нема појави на организирано незадоволство во вид на протестни митинзи, 
штрајкови, екцесни појави и настани  кои во овој момент би можеле да ја загрозат 
безбедносната состојба. 
 Во областа на ЈРМ и безбедноста на патниот сообраќај, не се регистрирани 
извршувања на потешки прекршоци или вршење на прекршоци во поголем обем, а не се 
регистрирани ни останати недозволени асоцијални однесувања. Лицата нарушители и лица 
склони кон нарушување на ЈРМ не манифестираат посебни активности. 

На подрачјето на Општина Охрид, присутни се вообичаен број на странци во хотелите 
и во приватните сместувања, а од страна на присутните странци не се регистрирани 
безбедносно интересни појави. 
  ПС од ОН - Охрид согласно законските одредби ја остваруваше својата функција со 
максимално професионално ангажирање на своите работници и со почитување на законитоста 
при извршување на задачите. Во тој контекст за потенцирање е ангажираноста за време на 
изборниот процес (Претседстелски и вонредни парламентарните избори) , како и бројните 
обезбедувања при посетата на домашни и странски делегации во текот на годината;  
б) Обезбедување на финален турнир од кошарскиот КУП 2014 во спортска сала „Билјанини 
Извори„ -Охрид 
в) Обезбедување ракометни натпревари од Купот на Македонија 2014 (мажи) од Ракометната 
Федерација на Македонија во спортска сала „Билјанини Извори„ -Охрид 
г) Обезбедување на личности и објекти ( голем број посебни и вонредни обезбедувања);  
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д) Континуирани акциски контроли во угостителски објекти во содејство со други надлежни 
институции, како и контрола и акции во областа на сообраќајот. 
Состојба за прекршоците и сторителите од областа на јавниот ред и мир на подрачјето 
на ПС од општа надлежност-Охрид за периодот од 01.07.2014 до 31.12.2014година 
 
Состојбата во областа на јавниот ред и мир за периодот од 01.07.2014 до 31.12.2014 година 
бележи намалување на нарушувањата во однос на истиот период од минатата година, така 
што бележиме намалување на бројот на регистрирани прекршоци, бројот на сторители и 
бројот на барања за поведување на прекршочна постапка. Во анализираниот период на 
подрачјето на ПС од општа надлежност-Охрид, не е регистрирано нарушување на ЈРМ од 
поголем обем или со елементи на насилство. 
Регистрирани прекршоци: 
 
   Од 01.07.2014 до 31.12.2014 година               Од 01.07.2013 до 31.12.2013 година 

 
 
Сост
ојбат
а на 
заста
пенос

т на прекршоците по видови, споредбено со истиот период од минатата година е следна: 
 

01.07.2014 до 31.12.2014 година 2014 2013 
Карање и викање                               
(чл.4 ) 12 18 

Фрлање или кршење на предмети    
(чл.5) 08 06 

Оддавање на пијанство                           
(чл.6) 18 14 

Вознемирување на соседи                    
(чл.7) / 02 

Гласна музика                                             
(чл.8) 01 01 

Организирање борба меѓу животни 
(чл.9) / / 

Навредување или вршење присилба 
спрема друг                                                 
(чл.10) 

01 03 

Учество, предизвикување и поттикну-
вање друг на тепачка                             
(чл. 11) 

37 28 

Физички напад                                         
(чл.12) 54 53 

Омаловажува државен орган            
(чл.13) 03 08 

Постапува спротивно на наредба на 
државен орган или ОСЛ                       
(чл.14) 

04 05 

Непостапување по наредба                / / 

Прекршоци 202 
Сторители 285 
Барања 189 
Основен суд 97 
Комисија 92 

  

Прекршоци 154 
Сторители 239 
Барања 140 
Основен суд 85 
Комисија 55 
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(чл.15) 
Лажно пријавување                                
(чл.16) 02 / 

Изложување на подбив државни 
симболи на РМ                                          
(чл.18) 

/ / 

Оддавање на проституција                
(чл.19) / / 

Уживање на наркотички дроги        
(чл.20) 02 25 

Присуство на малолетни лица во 
угостителски објекти по 24 ч.            
(чл.21) 

01 15 

Лажно претставување                           
(чл.23) 02 02 

Питачење                                                     
(чл.24) 05 06 

Кој го ремети ЈРМ во заеднички 
простории                                                    
(чл.26) 

01 01 

 Кој без заштитни средства држи   
кучиња                                                          
(чл.29) 

02 / 

Неовластено пукање од оружје        
(чл.31) 01 03 

Неовластено приредување огномет      
(чл.32) / 01 

Не превземање мерки за одржување на 
ЈРМ                                                                  
(чл.33) 

/ 02 

 
Место на извршување на прекршокот: 
 
  Од 01.07.2014 до 31.12.2014 година                       Од 01.07.2013 до 31.12.2013 година                      

Сторителите најчесто прекршоците ги вршат: 
 

 
Од 01.07. до 31.12. 2014 г 2013 г 
Поединечно 100 157 
Здружени 2 лица 33 31 
Во група од 3 и повеќе лица 21 14 
 

Град 182 
Село 20 
Улица 93 
Приватен стан 14 
Угостителски објект 37 
Други места 58 

  

Град 136 
Село 18 
Улица 86 
Приватен стан 05 
Угостителски објект 19 
Други места 44 
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Возраст и пол на сторителите: 
 
Од 01.07. до 31.12. 2014 г 2013г 
Мажи 228 229 
Жени 11 39 
Полнолетни 219 245 
Малолетници 20 23 
Повторници 47 44 
 
Исходи  
 
Во однос на добиените исходи од Основен суд Охрид по поднесените барања за поведување 
на прекршочна постапка за сторените прекршоци од ЗППЈРМ , состојбата е следна : 
 
- Глоба: 44 
- се прекинува: 02  
- укор : / 
- месно ненадлежен : 01  
-се одбива: 01 
-се ослободува: 08 
-се запира: 04 
-опомена: 03 
 
Причини кои што довеле до нарушувања на ЈРМ се: 
 
- должничко доверителни односи 
- влошени брачни и семјни односи , влошени меѓучовечки односи  
- употреба на алкохол 
- прекршоци во сообраќајот кои прераснале во нарушен ЈРМ 
- нетолеранција и недолично однесување кое довело до нарушен ЈРМ 
- влошени меѓучовечки односи и лична нетрпеливост. 
 
Состојба во областа на криминалитетот на подрачјето на ПС од општа надлежност – 
Охрид за периодот од 01.07.2014 година до 31.12.2014година споредбено со истиот период 
2013година 
 
Пријавени кривични дела 
 
  

                 2014 
 

2013 

Класичен криминалитет 369 415 
Расветлени +познат 243 288 
Нерасветлени                   126 127 
Поднесени кривични пријави 173 177 
Пријавени лица 185 214 
Полнолетни 173 201 
Малолетни 12 13 
Повторници 44 82 
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Преглед на пријавени и реализирани КД 
 
 01.01.2014 30.06.2014 01.01.2013 30.06.2013 
 
 

Пријавени 
КД 

Реализирани 
КД 

Пријавени 
КД 

Реализирани 
КД 

Убиство во обид 2 2 /  
Телесна повреда 
член130 став2 

25 25 5 5 

Тешка Телесна 
повреда член 131 
став 1и2 

8 8 7 7 

Загрозување со 
опасно орудие 
при тепачка или 
караница(член13
3) 

2 2 3 3 

Кражба  81 45 116  
Тешка кражба 150 74 162  
Разбојништво 1 / 2 2 
Разбојничка  
кражба 

2 1 /  

Одземање МВ 3 1 2 2 
Измама 13 12 14 14 
Изнуда 1 1 /  
Точење 
алкохолни 
пијалоци на 
малолетни лица 

/ / 3 3 

Фалсификување 
исправа 

1 1 1 1 

 
Начинот на извршување на КД по куќи и станови е со кршење на буренце од брава, отварање 
на врата со подесен алат и други предмети и неутврден начин на отворање на блиндор врати. 
Предмет на напад на криминалците е имот на граѓаните односно злато, пари , техничка роба и 
други вредни предмети. 
Објект на напад се станови, куќи, колонијални продавници, училишта, цркви, ПМВ и т.н. 
 
ЕКОНОМСКИ КРИМИНАЛ 
 
 2014 2013 
Пријавени 33 15 
Расветлени 33 15 
Пријавени лица 37 22 
Полнолетни  37 22 
Повторници   
 
Во овој период во областа на економскиот криминалитет поднесени се вкупно  23  кривични 
пријави. 
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НТ СО ДРОГА И ОРУЖЈЕ 
 
 2014 2013 
Пријавени 34 44 
Расветлени 34 44 
Пријавени лице 35 42 
Повторници   
 
Во овој период во оваа област поднесени се 29 кривична пријави. 
 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ 
 
 2014 2013 
Пријавени 4 3 
Расветлени 1 1 
Пријавени лица  1 2 
Полнолетни 1 2 
повторници   
 
Во областа на организираниот криминал поднесена е 1 кривична пријава. 
 
БЕЗБЕДНОСТ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 
 
Во периодот од 01.07.2014 до 31.12.2014 година, од страна на ПС за ПБС беа превземени 
плански мерки и активности на превентивен и репресивен план спрема возила и возачи со цел 
подобрување на безбедноста на сите учесници во сообраќајот. 
За состојбата во областа на сообраќајот во овој период ги изнесуваме следните статистички 
показатели: 
 
Вкупно пријавени сообраќајни незгоди: 
 
2014                                         2013 
    141                                            195 
Сообраќајни незгоди со потешки последици: 
 
2014                                                  2013 
     
   67                                                     77                                                                                                                      
Загинати лица 
 
2014                                                    2013                                                                     
 
 02                                                        08                                                                                                         
Повредени лица-вкупно: 
 
2014                                                  2013                                                                                                          
  
107                                                     103 
Тешко повредени лица: 
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2014                                               2013                                                                                                        
 
 16                                                   20                                                                                                                   
Лесно повредени лица: 
 
2014                                               2013 
 
  91                                                   83 
 
Вкупно регистрирани сообраќајни прекршоци: 
 
2014                                                       2013 
 
  1637                                                   1840 
 
Во анализираниот период  бележиме: 
 
 2014 2013 
пријавени лица 1582 1654 
поднесени барања до суд 1083 1087 
поднесени барања до 
комисија 

479 527 

                                                                
Случени сообраќајни незгоди со потешки последици во населено место (град):       
 
2014                                               2013 
49                                                     45        
 
Случени сообраќајни незгоди  со потешки последици надвор од населено место: 
според патни правци: 
 
  2014                                                           2013 
 
Охрид - Кичево - 10                            Охрид -Кичево -10  
Охрид - Св.Наум - 05                         Охрид - Св.Наум -10    
Охрид - Ресен –02                              Охрид - Ресен – 08 
Охрид - Струга  -01                             Охрид-Струга - 04  
 
Како најчеста причина за случување на сообраќајните незгоди се јавува неприлагодена брзина 
према состојбата и условите на патот, односно факторот човек-возач, кој не ги почитува 
сообраќајните знаци, правила и прописи за однесување во сообраќајот. 
Структурата на настрадани учесници во овој период е следна: сопатници  -42, возачи –27 , 
моторциклисти -11 , пешаци -15 , велосипедисти -14  што укажува на фактот дека возачите на 
пмв се најзагрозена категорија на учесници во сообраќајот. 
Исто така во овој период на  лица –1312 возачи регистрирани им се негативни поени во 
возачка книшка за сторените сообрачќајни прекршоци. 
Во контекст на превземените превентивно репресивни мерки од сообраќај  исклучени се 356 
возачи и  200 возила, времено се одземени 104 возачки дозволи , употребен е алкотест во 1108 
случаи  при што 146 возачи покажале знаци на алкохолизираност.  
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Исто така од страна на ПС за БПС  изведени беа 26 акциски контроли од кои  08 локални и  18 
републички  контроли по разни основи, односно: техничка неисправност на возилата, 
регистрирани возила, алкохол, брзина и т.н., со цел превентивно-репресивно да се делува врз 
возачите да се санкционираат сторителите на прекршоци, а од друга страна да се зголеми 
безбедноста на сите учесници во сообраќајот. 
 
Број   08-3526/27-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ  

И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ГОДИШНИОТ ПОПИС  

ЗА 2014 ГОДИНА 
           

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишниот извештај и завршната 
сметка на буџетот на единицата на локална самоуправа општина Охрид за 2014 година и 
Извештајот за годишниот попис за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година 
 
Број 09-3526/28                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА  
БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2014 ГОДИНА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ГОДИШНИОТ ПОПИС ЗА 2014 ГОДИНА 

 
Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај и Завршната сметка на Буџетот на единицата на 
локална самоуправа општина Охрид за 2014 година и Извештајот за извршениот годишен 
попис во општина Охрид со состојба на 31.12.2014 година. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/28                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р  
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ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ 
НА  БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНАТА  САМОУПРАВА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА    
 

Врз основа на член 34, точка 2, став 3 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа, Советот на Општина Охрид на ден 13.03.2015 година го донесе следниот: 

ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ 
За реализираните приходи и извршените трошоци  

на Буџетот на Општина Охрид за 2014 год.  
 

I   БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

    Квалитетот во извршувањето на задачите и обврските на ЕЛС во поглед на решавање 
на проблемите и барањата на граѓаните, неминовно побарува квалитетен и ефикасен процес 
на буџетирање, односно распределба на расположивите капацитети за реализација на 
активностите кои се во надлежност на општината. Буџетот како единствен развоен документ 
во кој се врши годишна проценка на приходите и расходите по намени и активности бара што 
пореално согледување и утврдување на вкупните годишни приходи и расходи, притоа во 
голема мерка да се внимава и води сметка за реалните можности и фискалниот капацитет на 
општината.   Општина Охрид поаѓајќи од своите стратешки определби и потреби на 
граѓаните и буџетските корисници, во процедура пропишана со закон за донесување на 
буџетот и напатствијата од Mинистерството за финансии на ден 30.12.2013 година го донесе 
Буџетот на општината за 2014 година како единствен развоен документ. При неговото 
изготвување беше користена стандардната процедура согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја како и вклученост на граѓани, здруженија, буџетски корисници и 
други засегнати страни од процесот на буџетирање во локалната самоуправа. 

Во согласност со насоките на буџетскиот циркулар и направените анализи, Буџетот на 
Општина Охрид за 2014 година беше проектиран на износ од 960.480.000,oo денари. Вака 
проектираниот буџет во овој обем и форма се реализираше до 13.02.2014 година кога на 
седница на Совет беше донесенa Одлука за проширување и измена на распоредот на средства 
на буџетот за општината за 2014 година при што во делот донации се изврши зголемување во 
вкупен износ од 1.276.411 во приходната и расходната страна соодветно со што Буџетот се 
проектира на износ од 961.756.411,oo денари. Вака утврдениот буџет на Општина Охрид се 
реализираше до  
13.11.2014 година кога на седница на Совет беше донесенa нова Одлука за измени и 
дополнувања на Буџетот на општината бр. 07-1665/28. Причините поради кои се пристапи кон 
донесување на оваа Одлука за измени на Буџетот на Општина Охрид беше отстапувањето кое 
се јави во делот на остварувањето на приходите и аналогно на тоа неможноста за реализација 
на расходниот дел и развојните програми. Во овој дел значајно е да се спомене дека 
најголемите отстапувања во остварувањето на приходите кои доведоа до потребата за 
ребалансирање на буџетот беа средствата кои беа планирани пред се во делот кредитирање, 
односно средства од светска банка за финансирање на инфраструктурни проекти преку МФ, 
ребалансиран износ од 120.000.000,оо денари. Останатото отстапување е во делот од 
изворните приходи, приходи од уредување на градежно земјиште и аналогно на тоа делот за 
данок на промет на недвижности во вкупен износ од 72.696.411,оо. Остварувањето на 
проектираните приходи по другите основи е во рамките на планираното и очекувањата за 
остварување на овие видови на приходи.     
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Со погоре извршените измени, приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на 
износ од 769.060.000,oo денари.  
    Структурата на планираниот буџетот на општина Охрид за 2014 година согласно 
донесениот буџет и измените прикажани компаративно со претходната година е даден во 
следната табела: 
Табела бр.1 
Ред. 
број 

Видови на приходи 2013 2014 

1. Изворни приходи 363.334.078,oo 309.696.398,oo 
2. Трансфери од други нивоа на власт   44.694.244,oo   75.572.191,oo 
3. Блок-наменски дотации 360.260.178,oo 358.839.000,oo 
4. Приходи од самофинансирачки активности  24.761.500,oo   22.701.000,oo 
5. Приходи по основ донации од странство     1.550.000,oo 2.251.411,oo 
 
2. РЕАЛИЗАЦИЈА НА БУЏЕТОТ 
      2.1 Приходи на Општината 

Анализирајќи го приходниот дел на буџетот во изминатите години, во периодот од 
започнување на процесот на децентрализација до денес, се добиваат податоци кои 
недвосмислено покажуваат нагорен тренд во остварувањето на буџетот во овој период, а 
аналогно на тоа и соодветно зголемување на капиталните инвестиции. Воспоставување на 
еден систем на мерки и активности во правец на подобрување на процесот на прибирање на 
вкупните приходи, несомнено би поттикнал и обезбедување на повеќегодишна финансиска 
стабилност на општината, а тоа би придонесло за стабилен развој на општината и квалитетно 
задоволување на потребите на граѓаните. Зголемувањето на нивото на прибирање на 
приходите ќе обезбеди значително подобрување на квалитетот на животот на граѓаните од 
комунален аспект, зацврстување на развојните компоненти на општината и транспарентно 
решавање на настанатите проблеми. Од сето претходно споменато, како неминовност се 
наметнува политиката на ефикасно и перманентно зголемување на приходите, како и 
рационално трошење на истите. Интенција во натамошниот развој на општините треба да 
биде зачувување на трендот на зголемување на приходите, што од своја страна несомнено ќе 
овозможи развојна компонента на општината и реализација на зацртаните и усвоени 
долгорочни програми. 

Извршувањето на приходите во буџетот на Општина Охрид за 2014 година изнесува  
745.977.806,oo денари од проектираните 769.060.000,оо.  
    Според изворите на приходи, структурата на остварување на буџетот е дадена во следната 
табела: 
Табела бр.2 
Реден 
број 

Видови на приходи 2014 
Планирано 

2014 
Остварено 

1. Изворни приходи  309.696.398,оо 286.997,171,оо 
2. Трансфери од други нивоа на власт 75.572.191,оо 76.107.702,оо 
3. Блок-наменски дотации 358.839.000,оо 359.791.266,оо 
4. Приходи од самофинансирачки активности 22.701.000,оо 21.445.256,оо 
5. Приходи по основ донации од странство 2.251.411,оо 1.636.411,оо 

 
 Од податоците дадени во претходната табела може да се заклучи дека приходите 
проектирани на ова ниво во голема мера се остваруваат, односно дека Општината во 
значителен процент ги реализирала зацртаните приходи, со 96,99 % на вкупно ниво.  Во делот 
на изворните приходи како на вака проектираното ниво така и воопшто секогаш постои 
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дополнителен простор за зголемена активност на менаџментот со цел подобрување на 
приходите и можноста за поцелосна  реализација на зацртаните активности и програми. 
           Во посебниот дел во буџетот на општина Охрид за 2014 година, може да се види 
структуралната распределба на остварување на приходите според единствениот план на 
класификација на приходите утврден за начинот на евидентирање во буџетските органи и 
другите буџетски корисници на Р. Македонија. 
 Споредбено остварувањето на буџетот во 2014 и 2013 година е даден во следната 
табела: 
Табела бр.3 
Реден 
број 

Видови на приходи 2013 
Остварено 

2014 
Остварено 

1. Изворни приходи 329.747.121,oo 286.997,171,оо 
2. Трансфери од други нивоа на власт    49.831.537,oo 76.107.702,оо 
3. Блок-наменски дотации 358.947.854,oo 359.791.266,оо 
4. Приходи од самофинансирачки активности   20.619.786,oo   21.445.256,оо 
5. Приходи по основ донации од странство    1.578.071,oo      1.636.411,оо 

 
Гледано на ниво на вкупен буџет, вкупните реализирани приходи во 2014 година се за 

14.746.563,оо денари помалку во однос на вкупно реализираните приходи во 2013 година, 
додека доколку се има предвид остварувањето само на изворните приходи, истото е помало за 
42.749.950,оо денари во 2014 година споредбено со 2013 година. Особено и воочливо е ова 
отстапувањето кај изворните приходи. Во повеќе наврати како стручна служба укажуваме 
дека треба да се има предвид фактот дека во 2013 година сеуште се работеше со пресметковни 
документи, додека од месец Април 2013 година, беше укината праксата на користење и 
сметководствено прикажување на приходите и расходите со помош на овие пресметковни 
документи, пристапено е кон целосно усогласување со законската регулатива и почитување на 
одредбите од Законот за платен промет. Како стручна служба имајќи го во вид степенот на 
користење на овие пресметки во изминатиот период како и следењето на остварувањето на 
приходите пред и после сметаме дека сепак износите кои се прикажувани на овој начин имаат 
итоа како голем удел во остварувањето на приходите и директно влијание на вкупно 
остварените приходи.  
    
2.2 Расходи на општината 

  
Реално и прецизно планирање на приходите е од особено значење за реално 

утврдување на активностите и планирање на расходите предвидени со развојните програми. 
Без реално предвидување на приходите со фискалната стратегија, нема ниту реално 
остварување на целите зацртани во програмите односно реaлно планирани расходи и развојни 
програми. При реализација на зацртаните цели преку утврдените програми, посебно треба да 
се стави акцент на економското оптимизирање на расходите, од аспект на непречено 
функционирање на службите во локалната самоуправа, советот, навремена исплата на 
обврските како кон вработените, сервисирање на утужените побарувања, сервисирање на 
старите долгови и сл. Сите овие споменати активности повлекуваат одредени средства и 
колку овие средства се поголеми толку во поголема мера ќе влијаат врз намалување на 
средствата предвидени за инвестиции односно раст и развој на локалната заедница, поради 
што и укажуваме на потребата за оптимизирање на ваквиот вид на трошоци. Остварениот 
износ на приходи на буџетот на општина Охрид за 2014 година, претставува основ за степенот 
на реализирање на програмите за работа и измирување на трошоците согласно усвоените 
програми од страна на општинскиот совет. 
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           Во посебниот дел на буџетот на општина Охрид за 2014 година искажани се трошоците 
по носители и корисници. Билансот на трошоците на буџетот на општина Охрид за 2014 
година е во рамките на одобрениот буџет и истиот од 01.01 до 31.12.2014 година изнесува 
729.537.572,oo денари (747.210.291 во 2013) или 94,86 %. (94.03% во 2013).  

Разликата од 16.440.234,oo денари помеѓу остварените приходи и реализираните 
трошоци во периодот од 01.01 до 31.12.2014 година претставува вишок на приходи кои како 
непотрошени средства во тековната година се пренесуваат и распоредуваат во буџетот за 
наредната 2015 година, соодветно по намени.  
         Податоците кои се однесуваат за остварувањата на буџетот во делот самофинансирачки 
активности  како и наменските дотации  за образование и детска заштита, поединечно се 
дадени во извештаите од наведените правни субјекти кои се предмет на разгледување и 
усвојување од страна на Советот на Општина Охрид.  
2.3 Обврски кон добавувачите 

       Во изминатиот период дел од стратегијата на општина Охрид е воведување на 
избалансиран пристап во однос на измирување на затекнатите обврски, како и реализирање 
средства за нови проекти и програми значајни за задоволување на потребите на граѓаните на 
општина Охрид. Високиот степен на наследена задолженсот од една страна и секојдневните 
потреби за решавање на инфраструктурни проблеми, допринесуваат општината и покрај 
активните мерки и политика, сеуште да има големи проблеми со обврските кон добавувачите. 
Согласно законските прописи во минатото општина Охрид во неколку наврати се обиде дел 
од постојните обврски да ги реши со кредитно задолжување, но истото не беше одобрено од 
Министерството за финансии поради неисполнување на потребните критериуми од страна на 
општината.  

Она што треба да се потенцира е тоа дека целокупно наследените обврски општината 
ги сервисира со тековни средства, што од своја страна повлекува неможност за решавање на 
тековните проблеми и потреби на граѓаните. И покрај сите проблеми, општината и натаму 
води активна политика, склучува спогодби за подмирување на долговите на рати, преговара со 
доверителите и во исто време активно во рамките на своите можности ги решава тековните 
проблеми и потреби на граѓаните на општина Охрид. 

Висината на обврските претставува значителна пречка за нормално функционирање на 
општината, истото континурано предизвикува проблеми како во планирањето на буџетот така 
и реализација на усвоените програми за работа. Во изминатиот период за утврдување на 
вкупните обврски кон добавувачите од страна на менаџментот на општината беше изготвен 
план за реализација на оваа активност и во целост беше утврден вкупниот долг на општината. 
Во оваа насока беа ангажирани и стручни лица од Министерството за финансии. Врз основа 
на севкупното согледување на обврските по сите основи изготвен е извештај бр. 07-6237/3 од 
29.10.2013 год. кој како работен материјал беше доставен и разгледан од Советот  на 
седницата одржана на ден 29.10.2013 година. Извештајот го содржи вкупниот долг по сите 
основи, структурално разработен по доверители за изведени работи, доверители за 
експропијација, каматни побарувања, судски процесни трошоци, спогодбени побарувања и 
побарувања од физички лица. Обврските кои настануваат после овој извештај тековно на 
дневна основа се евидентираат во стручната служба при општина Охрид. 

Во однос на функционирањето на општината треба да се напомене дека општината 
работи во услови на блокирана сметка со утврден лимит од основниот суд Охрид во висина за 
непоходно извршување на функциите на општината. И покрај активната политика на 
менаџментот на општината наследените обврски значително го отежнуваат редовното 
работење како и исплатата на обврските од тековните активности. Неопходно е дополнително 
ангажирање на сите структури на општината во насока на максимално прибирање на 
приходите утврдени со закон со цел да се реализираат активностите и програмите на 
општината. 
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 Обврските на општината кон добавувачите и во идниот период ќе бараат максимален 
ангажман на менаџментот на општината како и висок приоритет во агендата на активности на 
општината за натамошниот период. 
 
2.4  ПОБАРУВАЊА 
 
 Општина Охрид во своето работење покрај обврските кои ги има кон одредени 
доверители има и побарувања кои произлегуваат од надлежностите кои ги има и за кои 
согласно позитивните законски прописи општината има обврска да ги прибира и да води 
грижа за наплата на истите а во насока на зачувување на општинскиот имот и интерес. За оваа 
цел општината преку надлежните служби и ангажираните правни застапници, редовно ги 
следи овие побарувања врши пратење на нивното доспевање и превзема дејствија за судска 
наплата на истите. Сите оние побарувања кои доспеваат без разлика на нивниот основ и 
висина како од правни така и од физички лица навремено се утужени и навремено 
процесуирани пред надлежните органи. Бидејќи се работи за еден континуиран процес дел од 
ваквите процеси се завршени, дел се во постапка, поради што во моментов општината не 
располага со податок колкавав износ на средства би се добиле по овој основ односно од 
наплата по утужените предмети. Во оваа насока со решение на Градоначалникот формирана е 
комисија со цел да изврши попис во кој се опфатени и оптужените предмети и истите се 
опфатени со извештајот бр.05-1996/1 од 14.02.2014 година, извештајот е разгледуван и усвоен 
од страна на советот на општина Охрид на седницата одржана на 11.03.2014 год. Вкупните 
евединтирани побарувања по сите основи се прикажани и опфатени со пописот за 2014 
година.  
 
Број   08-3526/28-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р  
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Врз основа на член 29 и член 30 од Правилникот за сметководството за буџетите и 
буџетските корисници („Службен весник на РМ„ бр. 28/2003, 62/2006, 8/2009, 175/2011, 
101/2013), Централната пописна комисија за вршење на годишен попис за 2014 година го 
поднесува следниот  
 

И З В Е Ш Т А Ј 
за извршениот годишен попис во Општина Охрид со состојба на 31.12.2014 година 

 
1. Централната пописна комисија за редовниот годишен попис во состав: 

- Александар Чинго - претседател 
- Горан Недески - член 
- Зоран Танески - член 

и пооделните комисии за одредени наменски пописи 
 
a) Комисија за попис на градежно земјиште и објекти, во состав: 

- Ѓорѓи Балески - претседател 
- Илија Козомара - член 
- Ана Снегар Стојкоска - член 
 

б) Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции, во состав: 
- Серафим Булоски - претседател 
- Сашо Велјаноски - член 
- Гзим Мерсими - член 
 

в) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 
инспекциски надзор - Инспекторат, во состав: 

- Гоце Стојкоски - претседател 
- Виолета Тунтева - член 
- Билјана Балазоска – член 
 

г) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за финансиски 
прашања и Сектор за даноци и комунални такси, во состав: 

- Сашо Маркоски - претседател 
- Ана Николоска – член  
- Билјана Јовческа - член 
 

д) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални 
дејности, сообраќај и улици , во состав: 

- Ердин Далип - претседател 
- Никола Лиотоски - член 
- Катерина Баулоска - член 

 
ѓ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни 

работи, Сектор за општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за 
меѓународна соработка, Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита, 
Сектор за спорт, млади и невладини организации,  Одделение за управување со човечки 
ресурси и Одделение за внатрешна ревизија, во состав: 

- Ванчо Јованоски - претседател 
- Наташа Смилеска - член 
- Кристина Ристеска - член 
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е) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за туризам и 
локален економски развој , во состав: 

- Ѓорѓи Трпески - претседател 
- Наум Скрчески - член 
- Елизабета Медароска - член 
 

ж) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште и Сектор за заштита на животна средина и управување со 
отпад, во состав: 

- Елена Јанкоска Цветаноска -претседател 
- Катерина Ѓорѓиоска Арнаудова - член 
- Билјана Ангелоска - член 

 
з) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Територијална 

противпожарна единица на Општината, во состав: 
- Блажески Љубен - претседател 
- Димоски Никола - член 
- Митрески Никола – член 

 
ѕ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Административна 

зграда-Косел, спортска сала ОФС, дом во Велестово, простории од Совет, јарболи во Инекс 
Горица, во состав: 

- Горан Недески - претседател 
- Магдалена Балеска - член 
- Зоран Танески - член 

 
и) Комисија за попис на на парични средства (жиро сметка, благајна), во состав: 

- Патчева Габриела - претседател 
- Биљана Максимоска - член 
- Јулијана Митаноска - член 

 
ј) Комисија за попис на побарувањата и обврските во сметководствената евиденција на 

Општина Охрид во состав: 
- Љупка Мартиноска - претседател 
- Магдалена Балеска - член 
- Горан Недески - член 

Комисиите се формирани со решенија од одговорното лице под бр. 03-3096/1, бр. 03-
3097/1, бр. 03-3098/1, бр. 03-3101/1, бр. 03-3102/1, бр. 03-3140/1, бр. 03-3143/1, бр. 03-3144/1, 
бр. 03-3145/1, бр. 03-3146/1, бр. 03-3147/1, бр. 03-3148/1, бр. 03-3149/1, од 01.12.2014 година, 
врз основа на кои извршија редовен годишен попис на средствата и изворите на средствата со 
состојба на ден 31.12. 2014 година. 

 
2. Пописот е извршен согласно со одредбите од Правилникот за сметководството за 

буџетите и буџетските корисници. 
 
3. Со пописот се утврди фактичката состојба на постојани средства, ситниот инвентар, 

побарувањата и обврските во сметководствената документација, сметките и благајната во 
Општина Охрид со состојба на 31.12. 2014 година.  

За извршениот попис секоја комисија достави посебни извештаи кои се составен дел на 
овој извештај. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  



17.03.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  220 
  
 

4. Пописот на постојани средства и на ситниот инвентар е извршен во просториите на 
секторите и одделенијата на Општина Охрид. 

 
a) Комисија за попис на градежно земјиште и објекти, достави извештај бр.03-1300/1 од 

29.01.2015 година при што ја констатира состојба за што достави пет пописни листи: 
 - градежно земјиште сопственост на Општина Охрид, 
 - објекти сопственост на Општина Охрид, 
 - земјиште сопственост на Општина Охрид, 
 - земјиште на кое Општина Охрид е запишана како носител на право за 

користење, управување и располагање, 
 - земјиште сопственост на Република Македонија со прибележано право на 

користење во корист на Општина Охрид. 
Комисијата пописните листи ги изготви врз основа на податоците од официјалниот 

орган надлежен за водење на катастарот за недвижности и во нив е опфатен недвижниот имот 
со запишано право на сопственост во корист на Општина Охрид. 

За имотот евидентиран во пописните листи со незапишани права издадени од АКН, 
како и за друг имот за кој што Општина Охрид има исправи за правен основ подобни за 
вршење на запишување на правата во катастарот на недвижности, комисијата смета дека 
Општина Охрид треба да поведе соодветна постапка за запишување на правата, по што 
недвижниот имот со запишани права во корист на Општина Охрид би се попишал. 

 
б) Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции, достави извештај бр. 03-93/1 

од 09.01.2015 година при што ја констатира следната состојба: 
- набавна вредност на инвестиции во тек и 

инвестиции..............................................338.213.699 
- исправка на вредност на инвестиции во тек и 

инвестиции...................................................4.200.510 
- сегашна вредност на инвестиции во тек и инвестиции....................................334.013.189 
 
в) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 

инспекциски надзор - Инспекторат, достави извештај бр. 03-1125/1 од 27.01.2015 година при 
што ја констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства......................... 364.280 
При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 

неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 
вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 
инспекциски надзор - Инспекторат до Централната пописна комисија, Комисијата 
предлага истиот да биде книговодствено отпишан (расходован). Се работи за 
заеднички фотоапарат со сегашна вредност од 0,00 денари. 

 
г) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за финансии и 

Сектор за даноци и комунални такси, достави извештај бр. 03-1129/1 од 27.01.2015 годинапри 
што ја констатира следната состојба: 

Сектор за финансии 
- сегашна вредност на постојани средства..............443.401 денари 
Сектор за даноци и комунални такси 
- сегашна вредност на постојани средства.............592.560 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 
неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 
вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
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финансии и Сектор за даноци до Централната пописна комисија, Комисијата предлага 
истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 16.792 
денари. Исто така комисијата констатира одредени средства дека не се евидентирани 
во сметководствената евиденција и предлага нивно воведување во истата по проценета 
вредност од нивна страна. 

 
д) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални 

дејности, сообраќај и улици, достави извештај бр. 03-1126/1 од 27.01.2015 година при што ја 
констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства..............405.222 денари 
При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 
попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални дејности, сообраќај и 
улици до Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде книговодствено 
отпишан (расходован). Се работи за радио станица моторола со сегашна вредност од 0,00 
денари. 

 
ѓ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни 

работи, Сектор за општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за 
меѓународна соработка, Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита, 
Сектор за спорт, млади и невладини организации,  Одделение за управување со човечки 
ресурси и Одделение за внатрешна ревизија, достави извештај при што ја констатира следната 
состојба: 

Голема сала 
- сегашна вредност на постојани средства...........177.344,00 денари 
Мала сала 
- сегашна вредност на постојани средства............77.543,50 денари 
Сектор за правни и општи работи 
- сегашна вредност на постојани средства.......472.178,50 денари 
Сектор за јавни дејности 
- сегашна вредност на постојани средства........82.420,00 денари 
Канцеларија секретарки / градоначалник 
- сегашна вредност на постојани средства.......216.192,00 денари 
Канцеларија Градоначалник 
- сегашна вредност на постојани средства.........269.870,50 денари 
Канцеларија Секретар 
- сегашна вредност на постојани средства...........62.029,50 денари 
Сектор за подршка на градоначалник 
- сегашна вредност на постојани средства........170.727,00 денари 
Возен парк 
- сегашна вредност на постојани средства.....4.189.049,00 денари 
Инфо центар 
- сегашна вредност на постојани средства.......141.345,50 денари 
Совет 
- сегашна вредност на постојани средства........430.532,50 денари 
При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 
попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни работи, Сектор за општи 
работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за меѓународна соработка, Сектор за 
образование, детска, здравствена и социјална заштита, Сектор за спорт, млади и невладини 
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организации,  Одделение за управување со човечки ресурси и Одделение за внатрешна 
ревизија до Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде 
книговодствено отпишан (расходован). Се работи за одредени средства со сегашна вредност 
од 0,00 денари односно стол во правна служба, фрижидер во бифе, компјутер кај возачи, решо 
кај возачи, кафемат во бифе, телефон во пријавница.  

 
е) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за туризам и 

локален економски развој, достави извештај бр. 03-1132/1 од 27.01.2015 година при што ја 
констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства...........7.026.352 денари 
 

ж) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште и Сектор за заштита на животна средина и управување со 
отпад, достави извештај бр. 20-527/1 од 16.01.2015 година при што ја констатира следната 
состојба: 

Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
- сегашна вредност на постојани средства..........816.708,00 денари 
Сектор за заштита на животна средина и управување со отпад 
- сегашна вредност на постојани средства............67.051,50 денари 
При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 
попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и управување со 
градежно земјиште и Сектор за заштита на животна средина и управување со отпад до 
Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде книговодствено отпишан 
(расходован). Се работи за следните постојани средства со вкупна сегашна вредност од 
7.184,00 денари; А3 печатар 1300014700019, А4 печатар 13000850021, монитор 000065 и А4 
печатар 00082. 

Исто така комисијата констатира одредени средства дека не се евидентирани во 
сметководствената евиденција односно немаат бар кодови и предлага нивно воведување во 
истата. Со извршениот попис дел од опрема која се користела во други сектори сега е 
префрлена во Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште или во Сектор за 
заштита на животна средина и управување со отпад. 

 
з) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Територијална 

противпожарна единица на Општината, достави извештај бр. 03-1130/1 од 27.01.2015 година 
при што ја констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства...........5.133.909 денари. 
 
ѕ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Административна 

зграда-Косел, Спортска сала ОФС, Велестово дом,  Јарболи во Инекс горица, Залиха достави 
извештај бр. 03-1131/1 од 27.01.2015 година при што ја констатира следната состојба: 

Административна зграда-Косел 
- сегашна вредност на постојани средства...............5.284,50 денари 
Спортска сала ОФС 
- сегашна вредност на постојани средства.............48.669,00 денари 
Велестово дом 
- сегашна вредност на постојани средства...........194.557,50 денари 
Секјуриком - преостапени влада 
- сегашна вредност на постојани средства............97.100,00 денари 
Јарболи во Инекс горица 
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- сегашна вредност на постојани средства.......1.306.381,00 денари 
Залиха 
- сегашна вредност на постојани средства....................0,00 денари 
Со извршениот попис на постојаните средства се изврши реалокоција на дел од 

опремата помеѓу секторите во општината. 
5. На ден 31.12. 2014 година Комисијата за вршење на годишен попис во жиро сметка и 

благајната на Општина Охрид изврши попис за што достави извештај бр. 03-126/1 од 
09.01.2015 година во кој ја констатира следната состојба:      

Состојба на благајната и жиро сметка: 
Салдо на девизната благајна – ЕУРА  
(касов извештај бр.012) 

0,00 

Салдо на денарска благајна  
(касов извештај бр.0052) 

0,00 

Салдо на жиро сметка 752014061463010 (извод 249) 9.960.023,00 
Салдо на жиро сметка 752014061463716 (извод 175) 0,00 
Салдо на жиро сметка 752014061478555 (извод 05) 123.482,00 
Салдо на жиро сметка 752014061478574 (извод 09) 0,00 
Салдо на жиро сметка 752014061478589 (извод 00) 0,00 
Салдо на жиро сметка 752014061478926 (извод 03) 0,00 
Салдо на жиро сметка 752014061459611 (извод 01) 0,00 
Салдо на жиро сметка 752014061493012 (извод 197) 3.202.945,00 
Салдо на жиро сметка 752014061493718 (извод 12) 0,00 
  
  
 
 Комисијата констатира дека жиро сметките 752014061478964, 752014061478979, 
752014061478945 и 752014061478517 се целосно завршени и за нив е поднесено барање за 
затворање. 

6. На ден 31.12.2014 година Комисијата за вршење на годишен попис на побарувањата 
и обврските според сметководствената евиденција за извршениот попис достави извештај при 
што ја констатира следната состојба: 

Состојба на побарувањата:                       51.978.054,00 
Состојба на обврските:           899.334.059,50   

 Пописот на ненаплатените побарувања и неизмирените обврски по доверители се 
изврши со доставување на изводи за отворени ставки до доверителите при што комисијата за 
попис имаше на располагање соодветна и целосна аналитичка евиденција по комитенти за 
сите побарувања и обврски. 
 При пописот се констатира дека одредени обврски согласно ЗОО се застарени и по 
доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот попис до Централната 
пописна комисија, Комисијата предлага истите да бидат книговодствено отпишани во вкупен 
износ од 4.464.097,00 денари. 
 Во вкупниот износ на побарувања се влезени и побарувањата по основ на даноци 
преземени од страна на одделение за даноци при општина Охрид.. 

Во прилог се доставуваат: 
1) Извештај од Комисија за попис на градежно земјиште и објекти; 
2) Извештај од Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции; 
3) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 

Одделение за инспекциски надзор - Инспекторат; 
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4) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
финансиски прашања и Сектор за даноци и комунални такси; 

5) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
комунални дејности, сообраќај и улици; 

6) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
правни работи, Сектор за општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за 
меѓународна соработка, Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита, 
Сектор за спорт, млади и невладини организации,  Одделение за управување со човечки 
ресурси и Одделение за внатрешна ревизија; 

7) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
туризам и локален економски развој; 

8) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 
урбанизам и управување со градежно земјиште и Сектор за заштита на животна средина и 
управување со отпад; 

9) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 
Територијална противпожарна единица на Општината; 

10) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 
Административна зграда-Косел, Спортска сала ОФС, Велестово дом,  Јарболи во Инекс 
горица, Залиха; 

11) Извештај од Комисија за попис на на парични средства; 
12) Извештај од Комисија за попис на побарувањата и обврските во сметководствената 

евиденција на Општина Охрид; 
 
                           ЦЕНТРАЛНА ПОПИСНА КОМИСИЈА, 
 
                                       1. Александар Чинго, претседател 
                                       2. Зоран Таневски, член и 
                                      3. Горан Недески, член 

 
 
Број   08-3526/28-2                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 

БУЏЕТОТ НА ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА  
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот на 
ЕЛС општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/29                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Сл.весник на РМ” 
бр.64/2005), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 год. ја донесе 
следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО  

БУЏЕТОТ НА ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средства во Буџетот на единицата на 
локална самоуправа општина Охрид за 2015 година на следниот начин: 
 

Програма и назив на потпрограмата 
 
 
Потставка и опис на потставката 

 
 
 
  Буџет 

 
 
 
Самофин
ан 

 
 
 
Дотации 

 
 
 
Донации 

 
 
                      
Кредит 

 
А00  СОВЕТ НА ОПШТИНА   
   
402210  Основни придонесе за здравство 100.000 0 0 0 0 
402110  Основни придонеси за ПИО 250.000 0 0 0 0 
 Е00  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  
  
486110  Купување на моторни возила -250.000 0 0 0 0 
425360  Плаќање на судски такси -100.000 0 0 0 0 
 0 0 0 0   0 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број   08-3526/29                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТАТА НА МЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 
МЈП„Проаква“ Струга РЕ Водовод Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
Број 09-3526/30                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА  

MЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на МЈП „Проаква“ Струга РЕ Водовод Охрид 

за 2014 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-311/2 од 27.02.2015 година и 
мислење на Надзорниот одбор бр.02-310/2 од 27.02.2015 година. 
 

Член   2 
 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/30                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишната сметка и извештајот за 
работата на ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/31                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТАТА НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка и Извештајот за работата на ЈП „Нискоградба 

Охрид“ Охрид за 2014 година, усвоени од Управниот одбор со Одлука бр.02-399/2 од 
27.02.2015 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-398/2 од 27.02.2015 година. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број  08-3526/31                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/32                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ 

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

пазар Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година, усвоени од Управниот одбор со Одлука 
бр.02-89/3 од 26.02.2015 година и заклучок на Надзорниот одбор бр.02-88/3 од 26.02.2015 
година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/32                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и 

остварените резултати на ЈП„Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година. 
 
Број 09-3526/33                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  

НА ЈП„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП„Градски 

гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. -  31.12.2014 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-218/3 од 04.03.2015 година и заклучок на Надзорниот одбор бр.02-217/3 од 
04.03.2015 година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/33                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА    
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишната сметка и извештајот за 
работењето на ЈП„Билјанини Извори“ - Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/34                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП „Билјанини 

Извори“ - Охрид за 2014 година, усвоени од Управниот одбор со Одлука бр.02-249/2 од 
02.03.2015 година и заклучок на Надзорниот одбор бр.02-248/2 oд 02.03.2015 година. 
 

Член   2 
 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/34                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – 
ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.- 31.12.2014 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварените резултати 

од работењето на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за периодот од 01.01.- 31.12.2014 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година. 
 
Број 09-3526/35                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.- 31.12.2014 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на ЈП „Охридски 

Kомуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2014 година, усвоен од Управниот одбор со 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Одлука бр.02-308/6 од 25.02.2015 година и заклучок на Надзорниот одбор бр.02-307/3 од 
25.02.2015 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/35                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Христо Узунов“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/36                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А       
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 
ОУ„Христо Узунов“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор бр.02-
83/4 од 25.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен 
гласник на општина Охрид”. 
 
 
Број  08-3526/36                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Григор Прличев“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/37                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ja донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И    

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУ„Григор Прличев“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор бр.02-
55/2 од 17.02.2015 година. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на општина Охрид. 
 
Број  08-3526/37                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

           
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 09-3526/38                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор 
бр.02-69/2 од 26.02.2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/38                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финасиското работење и 

годишната сметка за 2014 година на ОУ„Братство Единство“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/39                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ja донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И 

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Братство Единство“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор 
бр.02-33/3 од 24.02.2015 година. 
     

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на општина Охрид. 
 
Број  08-3526/39                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„КOЧО РАЦИН“ ОХРИД 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Кoчо Рацин“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/40                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ja донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 
ОУ„Кочо Рацин“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор бр.02-40/3 
од 25.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/40                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/41                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор 
бр.02-43/3 од 24.02.2015 година.  

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/41                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 09-3526/42                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нa 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година, ja донесе следната: 

 
     О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 
ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор 
бр.02-49/3 од 26.02.2015 година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/42                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/43                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот 
одбор бр.02-70/3 од 24.02.2015 година.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/43                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОМУ„Методи Патче“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/44                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА OМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 
   Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 
ОМУ„Методи Патче“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор бр.02-
46/3 од 26.02.2015 година. 
 

  Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/44                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

           
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОСУ„Св. Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/45                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА OСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

OСУ„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот 
одбор бр.02-97/3 од 24.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/45                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ОХРИД 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 09-3526/46                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И 

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА СOСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

СOСУ„Св.Кирил и Методиј“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот 
одбор бр.02-92/3 од 19.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/46                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/47                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА OЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

OЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот 
одбор бр.02-155/3 од 23.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/47                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ОУТУ„ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 

        
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ОУТУ„ Ванчо Питошески“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/48                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА НА OУТУ„ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУТУ„Ванчо Питошески“ Охрид за 2014 година, донесени со Одлука на Училишниот одбор 
бр.02-113/3 од 25.02.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/48                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2014 ГОДИНА  
НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за финансиското работење 

и годишната сметка за 2014 година на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/49                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА 

ЗА 2014 ГОДИНА НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка за 2014 

година на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, донесени со Одлука на Управниот одбор 
бр.02-92/3 од 25.02.2015 година. 
 

      Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина  Охрид.“ 
 
Број  08-3526/49                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОЈУ ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ „КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ - ОХРИД  

ЗА 2013/2014ГОДИНА 
       

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Годишниот извештај за работа на ОЈУ отворен граѓански универзитет за доживотно учење 
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„Кузман Шапкарев“ - Охрид за 2013/2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/50                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТА НА ОЈУ ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ ЗА 
ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ „КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ - ОХРИД ЗА 2013/2014 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот извештај за 
работа на ОЈУ Отворен граѓански универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - 
Охрид за 2013/2014 година, донесена од Управниот одбор на ОЈУ Отворен граѓански 
универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - Охрид бр.02-92/4 од 25.02.2015 
година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/50                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  
НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2015 ГОДИНА 

   
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 

усвојување на годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид за 
2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/51                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р   
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕНА УРБАНА ОПРЕМА ВО  
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ изменувањата и дополнувањата на годишната Програма за 
поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2015 година. 
 

Член  2 
Изменувањата и дополнувањата на годишната Програма за поставување на урбана 

опрема во општина Охрид за 2015 година, изработени од ТД ДБ СТИЛ Ко ДООЕЛ Охрид со 
технички број 01/15 од март 2015, содржат текстуален дел и графички прилог и истите се 
составен дел на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
 
Број  08-3526/51                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р 
 

IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[ NA PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA VO OP[ TINA OHRID 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid (2013) e 
donesena so odluka br. 07-4189/44 od 30.02.2015 godina od strana na Sovetot na Op{tina 
Ohrid. Objavena e vo Slu`ben glasnik na Op{tina Ohrid pod broj 17 od 31.12.2014 
godina. 

Izmenuvawe i dopolnuvawe na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema 
vo Op{tina Ohrid 2015 godina se vr{i kako vo tekstualniot del, taka i vo 
grafi~kite prilozi, odnosno se dopolnuva u{te eden grafi~ki prilog.  

Vo Dopolnuvaweto vo grafi~kiot prilog e planiran del od pla`ata na isto~noto 
krajbre`je - "pla`a Lagadin", poto~no e opfatena pla`ata vo pravec od KP 2696/1 i 
KP 2696/3  (samoposluga vo Lagadin) kon Ohridskoto Ezero na sever, do KP 2764 
(neposredno do pat za selo El{ani) na jug kon Pe{tani. 

Vo tekstualniot del se menuvaat, odnosno dopolnuvaat to~kата 4 и podto~kite  4.3 
(4.3.1), 4.5 i 4.9. 
Точка 4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНАTA ОПРЕМА се дополнува и таа гласи :  

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e najposeteno 
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od turistite, kako i nadvor od gradot za postavuvawe na Urbana oprema, prema 
~len 2, to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za gradewe (" Slu`ben.vesnik na 
RM"  br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14 i 149/14).  
 
Urbana oprema definirana so ovoj ~len se smeta oprema za proda`ba na bileti za 
javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, hrana, sladoled, telefonski govornici, 
avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na 
diplomatsko konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava i na 
rezidencijalni objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski 
nastani, javni sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici, platformi za razni 
manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, 
pliva~ki objekti, parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i 
na objekti na op{tinite, reklamni i informativni panoa, detski igrali{ta, 
nastre{nici koi se postavuvaat na javna povr{ina, fontani, ~e{mi, klupi i korpi 
za otpadoci.  
 
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid i op{tina Ohrid,  kako  turisti~ki 
centar,  se predviduvaat, odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, bidejki e 
sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na `itelite i 
posetitelite. Toa se povr{inite nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo zatvoren 
prostor, zabava vo otvoren - zatvoren prostor (za razni sportski aktivnosti), 
natkrivawe na postojni i novi ( sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i 
prostori vo zimski period so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za 
terenot), postavuvawe na turisti~ki info centri, kulturni info centri  i touch 
screen uredi (so cel na posetitelite na grad Ohrid da im se obezbedi polesen pristap 
do informacii za celokupna turisti~ka i kulturna ponuda), povr{ini opredeleni za 
postavuvawe na prevozni sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i 
ragleduvawe na gradot (to~ak na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.), velosipedski  
terminali - natkrieni,  tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki dejnosti 
(umetni~ki sliki, narodni rakotvorbi, ~estitki i sl.), jarboli za postavuvawe na 
zname na dr`avite koi imaat ili }e otvorat konzularni pretstavni{tva vo gradot, 
proda`na oprema, postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme  i pred 
odredeni praznici, kako i vo period na odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili 
manifestacii, odreduvawe prostor za mobilni reklami i prezentacii, postavuvawe na 
urbana oprema na pla`ite, prostor  predviden za postavuvawe na le`alki so ~adori, 
natstre{nici, baldahini, kabini za presoblekuvawe i tu{evi, servisen punkt, 
prostor za ostavawe na le`alki i ~adori i sl. 

Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema za proda`ba, odnosno 
prezentacija ili manifestacija, nadvor od navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki 
lica, kako i za potrebite na Javnoto komunalno pretprijatie ili Lokalnata 
samouprava od Ohrid mo`no e so dopolnitelen predlog, koj bi se donel so odluka na 
Sovetot na Op{tina Ohrid na nekoja naredna Sednica. 

Za postavuvawe na urbana oprema sovetot na op{tinata, sovetite na op{tinite vo 
gradot Skopje i Sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot, vidot i goleminata na urbanata oprema, kako i lokaciite i objektite na koi 
mo`at da se postavat istite. 
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Izmenuvaweto i dopolnuvaweto na Godi{na programa za postavuvawe na urbana 
oprema vo Op{tina Ohrid 2015 godina se sostoi vo slednite podto~ki: 

Во потточката 4.3 Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i 
sportski nastani, odnosno 4.3.1 Urbana oprema (zabava na otvoreno) се 
додаваat новi ставovi и сега тaa гласи :  
 

4.3. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani 
4.3.1.  Urbana oprema (zabava na otvoreno) 

• Povr{ina za postavuvawe na rekviziti za detsko igrali{te, e planirano na 
Sportskiot centar " Biljanini izvori" , grafi~ki prilog br. 13 - [ ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 12), 

•  Na del od ulica " 1-vi Maj"  koja e zabraneta za soobra}aj, grafi~ki prilog 
br. 7 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6), 

• Povr{ina od okolu 400 m2 za lizgali{te na mraz na plo{tadot " Sveti 
Kliment Ohridski" , grafi~ki prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 2); 

• Povr{ina od okolu 260 m2 za fudbal na pesok (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki 
prilog br. 36;   

• Povr{ina od okolu 90 m2 za odbojka na pesok (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki 
prilog br. 36;   

• Povr{ina od okolu 300 m2 za postavuvawe na detski rekviziti (" pla`a 
Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36;  

• Povr{ina od okolu 1400 m2 za postavuvawe na le`alki so ~adori (" pla`a 
Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36; 

• Povr{ina od okolu 30 m2 za postavuvawe na kabini za presoblekuvawe so 
tu{evi (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36;  

• Povr{ina od okolu 35 m2 za ostavawe na le`alki i ~adori (" pla`a 
Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36; 
 

Dopolnitelni lokacii na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od 
strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i 
fizi~ki lica. 
Во потточката 4.5 Platformi za razni manifestacii prezentacii na kopno i 
na vodna povr{ina се додаваat новi ставovi и сега тaa гласи :  
 
4.5. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na vodna 

povr{ina 
• povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 
• povr{ina od okolu 750 m2 na ulica " Kej Makedonija"  na potegot od 

zavr{etokot na ulica Debarca, grafi~ki prilog br. 7 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 6). Unificiranata urbana oprema broj 
9,10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata povr{ina za nivno 
postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat dislocirani 
na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 

• Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska Republika", na povr{ina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 5 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4); 

• povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata povr{ina vo 
centralnoto podra~je; 
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• Platforma nad vodna povr{ina za postavuvawe na urbana oprema (" pla`a 
Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36; 

• Platforma nad vodna povr{ina od okolu 1000 m2 za postavuvawe na urbana 
oprema - le`alki i nadstre{nici (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36; 

• Povr{ina za postavuvawe na urbana oprema za platforma  vo funkcija na 
spasuvawe (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki prilog br. 36; 

 
Se vr{i dopolnuvawe na podto~kata 4.9. Nastre{nici i tendi I sega taa 
glasi:   
 
4.9. Nastre{nici i tendi 

• Povr{ina od okolu 370 m2 za postavuvawe na baldahini (" pla`a Lagadin" ), 
grafi~ki prilog br. 36; 

• Povr{ina od okolu 350 m2 za servisen punkt (" pla`a Lagadin" ), grafi~ki 
prilog br. 36; 

 
Lokaciite za postavuvawe na nastre{nici i tendi na celata teritorija na 
Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
 

 
                          PLANERI: 

                                                                                                                                                                                                                      
    Sowa Fildi{eva, dia 

                                     Jovan Milo{eski, dia  

                                                                                     
Број  08-3526/51-1                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ГРАНИЦАТА  

НА ЦЕНТРАЛНОТО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ НА ГРАД ОХРИД 
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на границата на централното градско 
подрачје на град Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/52                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 
година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ГРАНИЦАТА НА ЦЕНТРАЛНОТО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ НА ГРАД ОХРИД 

 
Член 1 

 Се утврдува границата на Централното градско подрачје на град Охрид од аспект на 
спроведување на Деталните урбанистички планови кои се во граници на ГУП Охрид и 
продажба на градежно земјиште.  

Границата започнува од пресекот на: 
- Охридско езеро со осовината на ул.„Ванчо Николески“, се движи по осовината на 

ул.„Ванчо Николески“ до пресек со осовината на ул.„Партизанска“, продолжува по 
осовината на ул.„Ванчо Николески“ до пресек со осовината ул.„Димитар Влахов“, 
продолжува по осовината на ул.„Димитар Влахов“ до пресек со осовината на 
ул.„Мите Богоески“ и се движи по осовината на  ул.„Мите Богоески“ до пресек со 
ул.„Даме Груев“, продолжува по осовина на ул.„Даме Груев“ до пресек со осовина 
на Булевар „Туристичка“, продолжува по осовина на Булевар „Туристичка“ до 
пресек со осовината на крак на ул.„Богомилска“ и осовината на крак на ул.„7-ми 
Ноември“ (новопроектирани според ДУП за дел од 6-та УЕ, УМ 3) до пресек со 
ул.„7-ми Ноември“, се движи по осовинана ул.„7-ми Ноември“ до пресек со 
осовина на крак на ул.„7-ми Ноември“ и осовината на крак на ул.„Абас Емин“ 
(новопроектирани улици по ДУП за УЗ 7 УБ 7.1), продолжува по осовина на 
ул„Абас Емин“ до пресек со Булевар „Туристичка“, продолжува по Булевар 
„Туристичка“ до пресек со ул.„Пирин Планина“ (новопроектирана улица по ГУП 
Охрид), оди по осовина на ул.„Пирин Планина“ и ул.„Кирил и Методиј“ 
(новопроектирани улици по ГУП Охрид) до пресек со  ул.„Илинденска“, се движи 
по Кп.бр.15652, 15649, 15648/2, 15647, 15646, 15637, 15636/3, 15638, 15639, 15642, 
15640, 15643, оди по ул.„Кузман Капидан“, продолжува по Кп.бр.15804, 15827/1, 
15814, 15815, оди по крак на ул.„Кузман Капидан“, продолжува по Кп.бр.15813/2, 
16370/2, 16372/2, 15842/2, 15845, се движи по пешачка патека (Кп.бр.15852, 15853, 
16085, 16406) и продолжува по Кп.бр.16403, 16404, 16410 до пресек со Охридското 
езеро. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид “. 
 

Број 08- 3526/52                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЗ 18 УБ 18.1 И ДЕЛ ОД 18.2 „ЧЕКОШТИНА“ - ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2011 – 2016 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 18 УБ 

18.1 и дел од 18.2 „Чекоштина“ - општина Охрид, плански период 2011 – 2016 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
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Број 09-3526/53                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 18 УБ 18.1 И ДЕЛ ОД 18.2  
„ЧЕКОШТИНА“ - ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 – 2016 ГОДИНА  

 
Член  1 

Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од 18.2 „Чекоштина“ - 
општина Охрид, плански период 2011 – 2016 година. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 32.50 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 и дел 
од 18.2 „Чекоштина“ - општина Охрид, плански период 2011 – 2016 година е опфат на 
границите:  

Магистрален пат Охрид – Скопје, новопланирана улица и граница утврдена со ГУП 
Охрид 2002 – 2012. 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од 18.2 „Чекоштина“ - општина 

Охрид, плански период 2011 – 2016 година, изработен од АД за урбанизам, архитектура и 
инженеринг„ЗУАС“ Скопје, со технички број 2118/09 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од 18.2 „Чекоштина“ - општина 
Охрид, плански период 2011 – 2016 година, се заверува со печат и потпис на Претседателот на 
Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од 18.2 „Чекоштина“ - општина 
Охрид, плански период 2011 – 2016 година, се чува, следи и реализира во Секторот за 
урбанизам и управување со градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-3526/53                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКС – ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА – 

СВ.СТЕФАН – МЕТРОПОЛ, ОПФАТ 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 – 2020 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички план вон населено место за 
дел од туристички комплекс – локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина 
Охрид, плански период 2010 – 2020, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/54                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.03.2015 година, ја донесе следната: 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД  

ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКС – ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА – СВ.СТЕФАН – МЕТРОПОЛ,  
ОПФАТ 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 - 2020   

 
Член  1 

Се донесува урбанистички план вон населено место за дел од туристички комплекс – 
локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 - 
2020. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 13,50 хa.  

Просторот на планскиот опфат по урбанистички план вон населено место за дел од 
туристички комплекс – локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина Охрид, 
плански период 2010 - 2020 е опфат на границите:  
 -на запад оска на магистрална улица Охрид – Св.Наум (А II – 512), 
 -на североисток, југоисточната страна на постојната пешачка патека, 
 -на исток, оска на новопланирана улица 3 и оска на новопланирана улица 2, 
дефинирани со постојниот ГУП, 
 -на југ, јужната страна на Кп.бр.2600/1, Кп.бр.2600/2 и Кп.бр.2595/1, западната страна 
на Кп.бр.2599 и постојна пешачка патека. 

 
Член  3 

Урбанистичкиот план вон населено место за дел од туристички комплекс – локалитет 
Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 - 2020, 
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изработен од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“ Скопје, со технички број 
2182/10 од фебруари 2015, содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Урбанистичкиот план вон населено место за дел од туристички комплекс – локалитет 
Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 - 2020, се 
заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 
 

Член 5 
Урбанистичкиот план вон населено место за дел од туристички комплекс – локалитет 

Горица – Св.Стефан – Метропол, опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 - 2020, се 
чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број   08-3526/54                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА 

МОТОРНО ВОЗИЛО-ЦИСТЕРНА ОД ОПШТИНА ОХРИД  
НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување право на сопственост на моторно 

возило-цистерна од општина Охрид на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.03.2015 година. 
 
Број 09-3526/55                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р 
 

 
Врз основа на член 25 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските 

корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, 62/06 и 8/09), член 36 и член 64 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 13.03.2015 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА МОТОРНО ВОЗИЛО-ЦИСТЕРНА  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
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Член 1 
Со оваа Одлука се пренесува правото на сопственост од општина Охрид на 

ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид на моторно возило-цистерна, со следните технички 
карактеристики: 

-Регистарска ознака: OH 738 BD 
-Вид: противпожарно комбинирано возило 
-Марка: FAP 
-Тип: 13 S 
-Број на шасија: 27838 
-Број на мотор: 43277 
-Година на производство: 1969 
-Сила на моторот во KW(KS): 130 
-Маса на празно возило во kg: 7500 
-Дозволена носивост во kg: 7000 
-Места за седење: 7 
-Форма или намена на каросеријата: цистерна 
-Боја на каросеријата: црвена  73 

 
Член 2 

 Сопственоста на моторното возило-цистерна од член 1 на оваа Одлука се пренесува без 
надоместок. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-3526/55                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.03.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска, с.р  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                                                                                

  


	Komisija za procena i utvrduvawe na
	visinata na {teta nastanata od prirodni
	nepogodi
	1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______
	2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ____________
	3.  Bistra Prentoska, Dipl.prav. __________
	4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ___________
	5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ___________
	PREGLED NA [TETI PO DELOVNI SUBJEKTI
	V K U P N O
	ZGRADI, STANOVI,DELOVEN PROSTOR,DOMA]INSTVA
	Obrazec [ 07
	PREGLED NA PROCENETI [TETI VO DELOVNI SUBJEKTI
	Podatoci za pretprijatieto za koe se vr{i procena
	a) Naziv na delovniot subjekt:
	,,GRADINAR,, АД Ohrid


	VKUPNO
	Obrazec [ 07
	PREGLED NA PROCENETI [TETI VO DELOVNI SUBJEKTI
	Podatoci za pretprijatieto za koe se vr{i procena
	a) Naziv na delovniot subjekt:
	JP ,,OHRIDSKI KOMUNALEC,, Ohrid


	VKUPNO
	PROCENA  NA [TETI                           Obrazec: [ -08
	Komisija za procena i utvrduvawe na
	visinata na {teta nastanata od prirodni
	nepogodi
	1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______
	2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ____________
	3. Bistra Prentoska, Dipl.prav. ___________
	4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ___________
	5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ___________
	Приход од такса за привремен престој по месеци 80% (добиени податоци заклучно со месец декември).
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	ПРОГРАМА          ФА
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	01.01.2014 до 31.12.2014
	ПРОГРАМА       Ј8
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	ПРОГРАМА         ЈД
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  за Јавно осветлување за 2014 – 2016 година  (инвестиции и одржување)
	Преку оваа програма Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици ќе врши тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојн...
	Во рамки на оваа програма, Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици воведе системски промени во конципираноста и начинот на исполнувањето на истата.
	Формирани се посебни тимови од лица вработени во Секторот кои имаат задача секојдневно да ги ажурираат списоците за пријавени дефекти.
	Согласно утврдената динамика и план за работа, Секторот за комунални дејности, сообраќај  и улици формира и посебен тим задолжен за отворање на нови мрежни места кога е во прашање јавното улично осветлување.
	Тимот е задолжен да постапува по барања на граѓаните и во рамки на однапред утврдениот неделен план за работа на терен и да ги детектираат недостатоците и недоследностите во работата на оперативните екипи.
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	ПРОГРАМА    ЈИ
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	01.01.2014 до 31.12.2014
	ПРОГРАМА       Ј6
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	ПРОГРАМA      ЈГ
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	Улици од I-ва категорија
	ул.„АСНОМ“
	ул.„Билјанини Извори“
	ул.„Богомилска“
	ул.„Боро Шаин“
	ул.„Браќа Миладиновци“
	ул.„Бранко Шотра“
	Бул.„Туристичка“
	ул.„Даме Груев“
	ул.„Егејска“
	ул.„Галичица“
	ул.„Григор Прличев“
	ул.„Христо Узунов“
	ул.„Илинденска“
	ул.„Ванчо Николески“
	ул.„Карпош Војвода“
	ул.„Кирил и Методи“
	ул.„Климентов Универзитет“
	ул.„Кочо Рацин“
	ул.„Крсте Мисирков“
	ул.„Кузман Јосифоски“
	ул.„Кузман Капидан“
	ул.„Кузман Шапкарев“
	ул.„Лазо Трпоски“
	ул.„Марко Нестороски“
	ул.„Методи Патчев“
	ул.„Мирче Ацев“
	ул.„Мите Богоески“
	ул.„Нада Филева“
	ул.„Никола Карев“
	ул.„Охридска Архиепископија“
	ул.„Петар Чаулев“
	ул.„Питу Гули“
	ул.„Рашанец“
	ул.„Серафим Китаноски“
	ул.„Сирма Војвода“
	ул.„Станбен комплекс Расадник“
	ул.„Страшо Пинџур“
	ул.„Ванчо Питошески“
	ул.„Васил Главинов“
	ул.„Војдан Чернодрински“
	ул.„Бистрица“ 
	ул.„Дејан Војвода“
	ул.„Караорман“
	ул.„Кленоец“
	ул.„Крали Марко“
	ул.„Крум Точко“
	ул.„Мичо Гилиќ“
	ул.“Марко Цепенков“
	ул.„Никола Петров Русински“
	ул.„Пере Тошев“
	ул.„Петар Попарсов“
	ул.„Пирин Планина“
	ул.„Сатеска“
	ул.„Славеј Планина“
	ул.„Стив Наумов“
	ул.„Трајче Трајчески“
	ул.„Васил Стефоски“
	„Охридати“
	ул.„Шар Планина“
	улици од IV-та категорија
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
	ОД 01.01.2014 ДО 31.12.2014
	„Паркови и зеленило“

	ПОВРШИНИ НА ГРАДСКО И ВОНГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО КОИ ЌЕ СЕ ОДРЖУВААТ ВО 2014 ГОДИНА
	Градско зеленило
	“Стара бана“
	Плоштад
	Дрвореди
	Бул.„Туристичка“
	ул.„Јане Сандански“ 
	Вонградско зеленило
	ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА

	„Кале“
	КАЛЕНДАР
	ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА
	4
	2
	ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ
	IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[NA PROGRAMA
	ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA VO OP[TINA OHRID


